

Uradni list Republike Slovenije



Internet: www.uradni-list.si

e-pošta: info@uradni-list.si

Št. **76** Ljubljana, petek **24. 8. 2007**

Cena **1,38 €** · 330 SIT ISSN **1318-0576** Leto **XVII**

DRŽAVNI ZBOR

4036. Zakon o zaposlovanju in delu tujcev (uradno prečiščeno besedilo) (ZZDT-UPB2)

Na podlagi 153. člena Poslovnika državnega zbora je Državni zbor Republike Slovenije na seji dne 12. julija 2007 potrdil uradno prečiščeno besedilo Zakona o zaposlovanju in delu tujcev, ki obsega:

- Zakon o zaposlovanju in delu tujcev – ZZDT (Uradni list RS, št. 66/00 z dne 26. 7. 2000),
- Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaposlovanju in delu tujcev – ZZDT-A (Uradni list RS, št. 101/05 z dne 11. 11. 2005) in
- Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaposlovanju in delu tujcev – ZZDT-B (Uradni list RS, št. 52/07 z dne 12. 6. 2007).

Št. 101-01/99-10/13
Ljubljana, dne 12. julija 2007
EPA 1469-IV

Predsednik
Državnega zbora
Republike Slovenije
France Cukjati, dr. med., i.r.

Z A K O N **O ZAPOSLOVANJU IN DELU TUJCEV** **uradno prečiščeno besedilo** **(ZZDT-UPB2)**

I. POGLAVJE **SPLOŠNE DOLOČBE**

1. člen

Vsebina zakona

(1) S tem zakonom se določajo pogoji, pod katerimi se lahko tujec zaposli ali dela v Republiki Sloveniji, če z mednarodnimi sporazumi ni drugače določeno.

(2) Tujec je zaposlen v Republiki Sloveniji, kadar je na podlagi pogodbe o zaposlitvi v delovnem razmerju pri delodajalcu, ki ima sedež ali prebivališče v Republiki Sloveniji oziroma ima v skladu s tem zakonom status samozaposlene osebe.

(3) Za delo tujcev se po tem zakonu šteje opravljanje storitev, ki se izvajajo s tujci in druge oblike dela tujcev, ki temeljijo na pogodbah o delu oziroma drugih civilnopravnih pogodbah, ki se časovno omejeno izvajajo na ozemlju Republike Slovenije.

(4) V skladu z mednarodnimi pogodbami, ki urejajo prosto gibanje delavcev in prosto izvajanje storitev med državami članicami Evropske unije, državami članicami Evropskega gospodarskega prostora in Švicarske konfederacije, Vlada Republike Slovenije Državnemu zboru predlaga uvedbo in ukinitve ukrepov, ki jih omogočajo mednarodne pogodbe (prehodno obdobje ali varnostno klavzulo).

(5) V času uveljavljanja prehodnega obdobja ali v času uveljavljanja varnostne klavzule, se za državljane države iz prejšnjega odstavka, zoper katero Republika Slovenija uveljavlja prehodno obdobje ali varnostno klavzulo in njihove družinske člane, uporabljajo določbe tega zakona, razen XV.A poglavja, ki se za njih uporablja, ko Republika Slovenija uveljavlja prost dostop na slovenski trg dela, oziroma prost pretok storitev z napotenimi delavci.

(6) S tem zakonom se v pravni red Republike Slovenije prenesejo naslednje direktive Evropske unije:

– Direktiva 2004/38/ES Evropskega parlamenta in Sveta z dne 29. aprila 2004 o pravici državljanov Unije in njihovih družinskih članov do prostega gibanja in prebivanja na ozemlju držav članic, ki spreminja Uredbo (EGS) št. 1612/68 in razveljavlja direktive 64/221/EGS, 68/360/EGS, 72/194/EGS, 73/148/EGS, 75/34/EGS, 75/35/EGS, 90/364/EGS, 90/365/EGS in 93/96/EGS (UL L št. 158 z dne 30. 4. 2004, str. 77);

– Direktiva Sveta 2003/86/ES z dne 22. septembra 2003 o pravici do združitve družine (UL L št. 251 z dne 3. 10. 2003, str. 12);

– Direktiva Sveta 2003/109/ES z dne 25. novembra 2003 o statusu državljanov tretjih držav, ki so rezidenti za daljši čas (UL L št. 16 z dne 23. 1. 2004, str. 44);

– Direktiva Sveta 2004/81/ES z dne 29. aprila 2004 o dovoljenju za prebivanje za državljane tretjih držav, ki so žrtve trgovine z ljudmi, ali so jim pomagali pri nezakoniti preselitvi in ki sodelujejo s pristojnimi organi (UL L št. 261, 6. 8. 2004, str. 19);

– Direktiva Sveta 2004/114/ES z dne 13. decembra 2004 o pogojih za sprejem državljanov tretjih držav za namene študija, izmenjav učencev, neplačanega usposabljanja ali prostovoljnega dela (UL L št. 375, 23. 12. 2004, str. 12);

– Direktiva Sveta 2005/71/ES z dne 12. oktobra 2005 o posebnem postopku za dovolitev vstopa državljanov tretjih držav za namene znanstvenega raziskovanja (UL L št. 289, 3. 11. 2005, str. 15);

– Direktiva Sveta 2001/55/ES z dne 20. julija 2001 o najnižjih standardih za dodelitevčasne zaščite v primeru množičnega prihoda razseljenih oseb in o ukrepih za uravnoteženje prizadevanj in posledic za države članice pri sprejemanju takšnih oseb (UL L št. 212, 7. 8. 2001, str. 162);

– Direktiva Sveta 2003/9/ES z dne 27. januarja 2003 o minimalnih standardih za sprejem prosilcev za azil (UL L št. 31, 6. 2. 2003, str. 101);

– Direktiva Sveta 2004/83/ES z dne 29. aprila 2004 o minimalnih standardih glede pogojev, ki jih morajo izpolnjevati

državljeni tretjih držav ali osebe brez državljanstva, da se jim prizna status begunca ali osebe, ki iz drugih razlogov potrebuje mednarodno zaščito, in o vsebini te zaščite (UL L št. 304, 30. 9. 2004, str. 96).

2. člen

Opredelitev pojmov

Za potrebe tega zakona imajo posamezni pojmi naslednji pomen:

Tujec je oseba, ki nima državljanstva Republike Slovenije.

Begunec je oseba, ki ji je priznan status begunca, v skladu z zakonom, ki ureja mednarodno zaščito.

Oseba brez državljanstva je tujec, ki ga nobena država v skladu s svojimi pravnimi akti nima za svojega državljana.

Prosilca za mednarodno zaščito je tujec, ki ima po zakonu, ki ureja mednarodno zaščito, status prosilca za mednarodno zaščito.

Oseba s subsidiarno zaščito je oseba, ki ji je po zakonu, ki ureja mednarodno zaščito, priznan status osebe s subsidiarno zaščito.

Oseba z začasno zaščito je oseba, ki ji je po zakonu, ki ureja začasno zaščito razseljenih oseb, dodeljena začasna zaščita.

Delodajalec je pravna ali fizična oseba, registrirana za opravljanje dejavnosti, ter drug subjekt, določen z zakonom, ki ureja delovna razmerja, ki zaposluje fizično osebo na podlagi pogodbe o zaposlitvi.

Delavec je fizična oseba, ki ima na podlagi pogodbe o zaposlitvi z delodajalcem sklenjeno delovno razmerje in jo delodajalec na tej podlagi obvezno socialno zavaruje.

Sezonsko delo je občasna oblika dela, odvisna od menjave letnih časov.

Delovni migrant je delavec s stalnim prebivališčem v drugi državi, ki je zaposlen ali opravlja delo v Republiki Sloveniji, in se najmanj enkrat tedensko vrača v kraj stalnega prebivališča.

Samozaposlena oseba je fizična oseba, ki si sredstva za preživetje zagotavlja s samostojnim delom, ki ga opravlja na podlagi vpisa v ustrezni, z zakonom predpisani register, in je zavezanec za plačevanje prispevkov za socialno zavarovanje, oziroma se sama pridruži zavarovanju.

Zastopnik je fizična oseba, ki je po zakonu ali aktu pravne osebe oziroma samostojnega podjetnika posameznika določen za zastopanje pravne osebe oziroma samostojnega podjetnika posameznika in je vpisan v ustrezen register.

Napoteni delavec je fizična oseba, ki je v delovnem razmerju pri tujem delodajalcu v času izvajanja pogodbene storitve na ozemlju Republike Slovenije, in zanj delodajalec plačuje prispevke za socialno zavarovanje.

Tuje podjetje je fizična ali pravna oseba, ki opravlja pridobitno dejavnost in ima prebivališče oziroma sedež zunaj Republike Slovenije.

Tržna prisotnost: po tem zakonu se šteje, da je tuje podjetje tržno prisotno v državi, kadar ima na ozemlju Republike Slovenije podružnico ali drugo organizacijsko obliko poslovanja, registrirano po predpisih Republike Slovenije, ali gospodarsko družbo z najmanj 50% lastniškim deležem.

Gibanje oseb znotraj združb: pomeni začasno premeštev fizične osebe, ki dela pri tuji pravni osebi z glavnim sedežem poslovanja izven Republike Slovenije, v organizacijsko enoto te pravne osebe, registrirano v Republiki Sloveniji.

Čezmejna storitev je storitev, ki jo na ozemlju Republike Slovenije na podlagi pogodbe z domačo pravno osebo izvaja tuje podjetje.

Poslovni obiskovalec je tuja fizična oseba, ki biva v Republiki Sloveniji, ne da bi pridobivala dohodek v Republiki Sloveniji ali neposredno opravljala javno prodajo ali storitve, temveč samo sodeluje na poslovnih sestankih, vzpostavlja poslovne stike, vključno s pogajanjem v zvezi z opravljanjem storitev ali podobnih dejavnosti, vključno s tistimi, ki so v zvezi

s pripravami na tržno prisotnost tujega podjetja v Republiki Sloveniji. Tovrstne aktivnosti v državi so časovno omejene na 90 dni v šestih mesecih, šteto od dneva prvega vstopa.

Rezident za daljši čas je tujec, ki ni državljan države članice Evropske unije in ima v državi članici Evropske unije dovoljenje za stalno ali dolgotrajno prebivanje, izdano z veljavnostjo najmanj pet let.

Državljan EU je tujec z državljanstvom druge države članice Evropske unije.

Državljan EGP je tujec z državljanstvom države članice Evropskega gospodarskega prostora.

Tretja država je vsaka država, ki ni članica EU, EGP ali ni Švicarska konfederacija.

Raziskovalec je tujec, ki ni državljan države članice EU, z ustreznimi visokošolskimi kvalifikacijami, ki omogočajo vpis v programe doktorskih študijev in ga raziskovalna organizacija izbere za izvajanje raziskovalnega projekta, za katerega se zahtevajo navedene kvalifikacije.

Žrtev trgovine z ljudmi je tujec, ki ni državljan države članice EU, in mu je v skladu z zakonom, ki ureja prebivanje tujcev, izdano dovoljenje za začasno prebivanje kot žrtvi trgovine z ljudmi.

3. člen

Uporaba zakona

(1) Določbe tega zakona veljajo za vse tujce, če s tem zakonom ali mednarodnim sporazumom ni drugače določeno.

(2) Določbe tega zakona se ne uporabljajo za:

1. tujce, ki so po mednarodnem pravu upravičeni do privilegijev in imunitete in razpolagajo s posebnim dokumentom, ki ga izda ali evidentira pristojno ministrstvo za zunanje zadeve;

2. tujce, ki v državi opravljajo storitve v okviru ustreznih dvostranskih ali večstranskih mednarodnih sporazumov ali sporazumov z Evropsko unijo ali mednarodnimi organizacijami o strokovno tehnični pomoči, izobraževanju, izpolnjevanju ali raziskovanju, ali opravljajo storitve v okviru projektov, ki se izvajajo skladno z navedenimi sporazumi, in so prijavljeni pri pristojnem ministrstvu za znanost in tehnologijo oziroma ministrstvu za šolstvo in šport;

3. tujce, ki so kot poročevalci za tuje medije ali tuji dopisniki akreditirani v Republiki Sloveniji;

4. tujce, ki opravljajo duhovniški poklic v okviru ustanovljenih verskih skupnosti in tujce, ki organizirajo oziroma vodijo karitativno in humanitarno dejavnost v okviru registriranih organizacij in verskih skupnosti;

5. tujce, ki na podlagi pogodbe z ministrstvom, pristojnim za obrambo ali ministrstvom, pristojnim za notranje zadeve opravljajo storitve za potrebe obrambe in varnosti države in osebe, ki se strokovno izpopolnjujejo na teh področjih;

6. tujce, ki so člani posadke ladij, posadke letal ali zaposleni v podjetjih cestnega in železniškega transporta, ki imajo sedež podjetja, pri katerem so zaposleni, registriran v tujini;

7. tujce, ki so v skladu z zakonom vpisani v sodni register v Republiki Sloveniji kot ustanovitelji, družbeniki ali člani nadzornih svetov družb in niso zastopniki;

8. poslovne obiskovalce;

9. tujce in njihovo spremljevalno tehnično osebje, ki kot predavatelji sodelujejo na organiziranih strokovnih srečanjih, predstavljajo znanstvene dosežke oziroma občasno sodelujejo pri njihovem izvajanju;

10. tujce, ki imajo v Republiki Sloveniji status vajenca, dijaka ali študenta in na tej podlagi opravljajo vajeništvo ali študentsko delo ter tujce, ki opravljajo vajeništvo ali študentsko delo na podlagi sporazumov o izmenjavi študentov oziroma dijakov;

11. tujce, ki nepridobitno opravljajo delo v okviru organiziranih mladinskih taborov in drugih občasnih oblik sodelovanja mladih na mednarodni ravni, ki jih organizirajo pooblaščenice organizacije, šole, institucije, ministrstva ali lokalne skupnosti;

12. tujce, ki osebno opravljajo storitve ustvarjanja s področja kulture kot udeleženci kulturnih delavnic, srečanj, kolonij ali drugih kulturnih dogodkov ali kot poročevalci o njih; kot ustvarjalci in poustvarjalci s področja glasbene, glasbeno-scenske, plesne in baletne umetnosti; s področja literarnih umetnosti; s področja fotografske, video in filmske umetnosti; s področja umetnosti elektronskih medijev; kot spremljajočo instruktazno, poročevalsko, organizacijsko in tehnično osebje ter kot strokovnjaki s področja varovanja kulturne dediščine, knjižničarstva, arhivistike in ustvarjalne kulture.

V primeru dvoma glede storitev ustvarjanja s področja kulture iz prejšnjega stavka da mnenje minister, pristojen za kulturo;

13. tujce, ki sodelujejo na športnih in šahovskih prireditvah;

14. raziskovalce, ki imajo sklenjen sporazum o gostovanju z raziskovalno organizacijo iz Republike Slovenije, in za raziskovalce, ki izvajajo program raziskovalnega dela do največ treh mesecev v Republiki Sloveniji in imajo v drugi državi članici EU izdano dovoljenje za prebivanje raziskovalca.

4. člen

Temeljne določbe

(1) Državni zbor Republike Slovenije z resolucijo o migracijski politiki določi temelje politike zaposlovanja in dela tujcev, ki se izvaja v skladu s tem zakonom in z mednarodnimi sporazumi, na bilateralni in multilateralni ravni.

(2) Vlada Republike Slovenije (v nadaljevanju: vlada) v skladu s sprejeto politiko zaposlovanja in dela tujcev sklepa mednarodne sporazume, s katerimi določa pogoje za gibanje delavcev in pretok storitev med državami podpisnicami sporazuma in sprejema ukrepe za zaščito domačega trga dela, določene s tem zakonom.

(3) Tujci, za katere se uporabljajo določbe tega zakona, se lahko zaposlijo ali delajo v Republiki Sloveniji pod pogojem, da imajo delovno dovoljenje in da je zavezanec za prijavo dela prijavil delo tujca v skladu z določbami tega zakona. V primerih, določenih v tem zakonu, je izjemoma dopustno delo tujcev samo na podlagi potrdila o prijavi dela.

(4) Potrdilo o prijavi dela na predpisanem obrazcu je dokument, s katerim se dokazuje legalnost dela tujcev v državi.

(5) Pogodba o zaposlitvi ali pogodba o delu, sklenjena s tujcem, ki nima delovnega dovoljenja, je nična.

(6) Tujec sme v Republiki Sloveniji opravljati samo tisto delo, za katero mu je bilo izdano delovno dovoljenje.

(7) Delodajalec na tujca ne sme prenašati finančnih bremen v zvezi s pridobivanjem delovnih dovoljenj oziroma urejanjem delovnega razmerja, ki so po tem zakonu oziroma drugih predpisih določena kot strošek delodajalca.

(8) Delodajalec, ki lahko v skladu s predpisi o zaposlovanju in zavarovanju za primer brezposelnosti opravlja dejavnost zagotavljanja dela delavcev drugemu delodajalcu-uporabniku, lahko sklepa pogodbe o zaposlitvi s tujci, ki imajo osebno delovno dovoljenje z veljavnostjo treh let ali za nedoločen čas.

(9) Kadar je delodajalec fizična oseba s prebivališčem v Republiki Sloveniji, ki ni registrirana za opravljanje dejavnosti, sme zaposliti tujo fizično osebo ali z njo skleniti pogodbo o delu le pod pogojem, da tujec že ima dovoljenje za prebivanje v državi na drugih podlagah. Ta določba ne velja za fizično osebo, ki je lastnik ali zakupnik kmetije ali gozda oziroma kmetijskega zemljišča, ki lahko za sezonsko delo v kmetijstvu najame tudi tujce, ki še nimajo dovoljenja za prebivanje v državi.

(10) Tuji delodajalec, ki v Republiki Sloveniji izvaja čezmejne storitve z napotenimi delavci, je v času izvajanja storitev v državi dolžan upoštevati slovensko delovnopravno zakonodajo.

(11) Pravne osebe s sedežem v Republiki Sloveniji so pri sklepanju pogodb s tujimi pogodbenimi partnerji, ki vključujejo delo tujcev, dolžne upoštevati določbe tega zakona glede pogojev, pod katerimi se tujcem izdajo delovna dovoljenja.

II. POGLAVJE

OMEJITEV ŠTEVILA TUJCEV NA TRGU DELA

5. člen

Določitev najvišjega števila tujcev

(1) Vlada v skladu z migracijsko politiko in ob upoštevanju stanja in gibanja na trgu dela letno določi kvoto delovnih dovoljenj (v nadaljevanju: kvota), s katero omeji število tujcev na trgu dela.

(2) Kvoto vladi predlaga minister, pristojen za delo, ob predhodni pridobitvi mnenja pristojnih zbornic in reprezentativnih sindikatov na ravni države.

(3) V kvoto se ne vštevajo tujci, za katere s tem zakonom niso predpisana delovna dovoljenja, tujci z osebnim delovnim dovoljenjem, zastopniki in tuji napoteni delavci na dodatnem izobraževanju.

(4) Kvota se razdeli za naslednje namene:

1. zaposlovanje tujcev v Republiki Sloveniji,
2. napotene tujce v Republiko Slovenijo,
3. usposabljanje in izpopolnjevanje,
4. sezonsko delo tujcev,
5. individualne storitve tujcev.

(5) Kvota iz prvega odstavka tega člena letno ne sme presegati 5% aktivnega prebivalstva Republike Slovenije, po podatkih Urada za statistiko.

(6) Kvote, ki jih Republika Slovenija dogovori z mednarodnimi sporazumi, se ne vštevajo v kvoto iz prvega odstavka tega člena.

(7) Vlada lahko poleg kvote določi tudi omejitve in prepovedi zaposlovanja ali dela tujcev po regijah, področjih dejavnosti, podjetjih in poklicih, kakor tudi omeji ali prepove pritek novih tujih delavcev v celoti ali iz določenih regionalnih področij, kadar je to utemeljeno z javnim ali splošnim gospodarskim interesom.

(8) Razlogi za sprejem ukrepov iz prejšnjega odstavka so naslednji:

1. sprejem mednarodnega sporazuma, na podlagi katerega se zmanjšajo potrebe po zaposlovanju tujih delavcev,
2. naraščajoči trendi brezposelnosti,
3. zmanjšanje potreb po tujih delavcih zaradi programov aktivne politike zaposlovanja,
4. ocena, da se tujci po izteku veljavnosti dovoljenj ne bodo mogli vrniti v matično državo,
5. zahteve pristojne zbornice ali reprezentativnih sindikatov na ravni države, utemeljene z izgubo delovnih mest v posameznih sektorjih.

(9) Vlada lahko sprejme tudi posebne ukrepe za omejitve števila samozaposlenih tujcev po posameznih področjih dejavnosti, če ima povečano samozaposlovanje tujcev za posledico naraščanje domače brezposelnosti v tej dejavnosti.

(10) Pobudo za sprejem ukrepov iz prejšnjega odstavka lahko da pristojni minister, poklicno združenje, pristojna zbornica ali reprezentativni sindikati na ravni države.

(11) Posamično medletno odstopanje navzgor od kvote je izjemoma dopustno, če vlada ugotovi, da za to obstaja javni gospodarski interes. Vlada v navedenem primeru določi obseg in trajanje tovrstnih prekoračitev, na predlog pristojne zbornice ali pristojne delodajalske organizacije v soglasju z reprezentativnimi sindikati na ravni države, ministrstvom, pristojnim za delo in ministrstvom, pristojnim za področje dejavnosti, v okviru katere naj bi bila dopustna izjema.

(12) Vlada lahko določi, da se v primerih mednarodnih razpisov delovna dovoljenja izdajo izven kvote, brez prever-

janja stanja na trgu dela. V navedenih primerih vlada določi število tujih delavcev in druge potrebne pogoje v skladu s tem zakonom.

(13) Organi, ki odločajo o registraciji tujcev za opravljanje samostojne poklicne ali druge oblike dela v okviru pridobitne dejavnosti, ki je povezana s statusom samostojnega podjetnika posameznika, so pri vpisovanju tujcev v ustrezne registre dolžni upoštevati omejitve in ukrepe, ki jih sprejme vlada.

6. člen

Določitev prioritete

(1) Kvota, ki jo vlada določi za posamezne namene, se razdeli po naslednjem vrstnem redu:

1. veljavna delovna dovoljenja,
2. nova delovna dovoljenja.

(2) Pri izdaji delovnih dovoljenj za novo zaposlovanje se prednostno obravnavajo naslednje kategorije tujcev:

1. tujci, katerim se delovno dovoljenje izda neodvisno od stanja in razmer na trgu dela,
2. ožji družinski člani tujcev z osebnim delovnim dovoljenjem za nedoločen čas,
3. tujci, s strokovno izobrazbo, na področju deficitarnih poklicev,
4. delovni migranti iz sosednjih držav,
5. rezidenti za daljši čas,
6. ožji družinski člani tujca z dovoljenjem za začasno prebivanje.

7. člen

Prepoved novega zaposlovanja ali dela

(1) Novo zaposlovanje ali delo tujcev ni dopustno, kadar ima negativne učinke na prestrukturiranje gospodarstva in zaposlenost.

(2) V skladu s prejšnjim odstavkom se šteje, da ima novo zaposlovanje ali delo negativne učinke na zaposlenost in prestrukturiranje gospodarstva in se delodajalcem s sedežem v Republiki Sloveniji zavrnejo vloge za izdajo delovnih dovoljenj v naslednjih primerih:

1. če je delodajalec pred vložitvijo vloge za pridobitev delovnega dovoljenja za tujca, skladno z zakonom, ki ureja delovna razmerja na Zavodu Republike Slovenije za zaposlovanje (v nadaljevanju: zavod za zaposlovanje) vložil pisno obvestilo o prenehanju potreb po delu večjega števila delavcev;

2. če je delodajalec šest mesecev pred vložitvijo vloge za pridobitev delovnega dovoljenja za tujca odpuščal delavce, zaposlene za nedoločen čas zaradi ekonomskih razlogov;

3. če je delodajalec šest mesecev pred vložitvijo vloge zavrnil zaposlitev brezposelne osebe, ki je ustrezala zahtevanim pogojem, objavljenim na zavodu za zaposlovanje;

4. če delodajalec nima poravnanih davkov in prispevkov iz naslova zaposlitve in dela;

5. če delodajalec ne izkaže najmanj šestmesečnega poslovanja v višini, ki zagotavlja izplačilo minimalne plače za najmanj dva zaposlena delavca v vsakem od zadnjih šest mesecev poslovanja.

(3) Prepovedi iz prejšnjega odstavka se, razen v primeru iz 4. točke prejšnjega odstavka, ne upoštevajo, če gre za zaposlitve strokovnjakov z najmanj visokošolsko izobrazbo, sorodnikov delodajalca do tretjega kolena v ravni vrsti, in delavcev, ki jih lahko delodajalec v skladu z 11. c členom tega zakona zaposli brez kontrole trga dela.

(4) V primeru nove zaposlitve delovnega migranta se ne upošteva prepoved iz 5. točke drugega odstavka tega člena.

(5) V primeru sezonskega zaposlovanja ali dela na področju kmetijstva in gozdarstva se ne upošteva prepoved iz 5. točke drugega odstavka tega člena. V primeru, da je delodajalec fizična oseba, ki je lastnik ali zakupnik kmetije ali gozda oziroma kmetijskega zemljišča, se prepovedi iz drugega odstavka tega člena ne upoštevajo.

(6) Slovenskemu ali tujemu delodajalcu je prepovedano novo zaposlovanje ali delo in se izdaja delovnega dovoljenja zavrne:

1. če je bila slovenskemu ali tujemu delodajalcu tri leta pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja, pravnomočno izrečena kazen globe za prekršek po 40. a, 43. ali 44. členu tega zakona ali po prvem odstavku 18. člena Zakona o preprečevanju dela in zaposlovanja na črno (Uradni list RS, št. 12/07 – uradno prečiščeno besedilo);

2. če je bila slovenskemu ali tujemu delodajalcu dve leti pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja pravnomočno izrečena kazen globe za prekršek po 38., 40., 46. ali 49. členu tega zakona;

3. če je bila slovenskemu ali tujemu delodajalcu eno leto pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja pravnomočno izrečena kazen globe za prekršek po 39. ali 45. členu tega zakona.

(7) Slovenskemu ali tujemu delodajalcu je prepovedano novo zaposlovanje ali delo in se izdaja delovnega dovoljenja zavrne:

1. če je bila slovenskemu ali tujemu delodajalcu tri leta pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja, pravnomočno izrečena kazen globe za prekršek po 1., 7., 8., 16. ali 17. točki prvega ali drugega odstavka 229. člena Zakona o delovnih razmerjih (Uradni list RS, št. 42/02 in 79/06 – ZZZPB-F);

2. če je bila slovenskemu ali tujemu delodajalcu dve leti pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja, pravnomočno izrečena kazen globe za prekršek po 1., 3., 4., 6., 7., 9. ali 10. točki prvega ali drugega odstavka 230. člena Zakona o delovnih razmerjih;

3. če je bila slovenskemu ali tujemu delodajalcu eno leto pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja, pravnomočno izrečena kazen globe za prekršek po 2., 7., 10. ali 11. točki prvega ali drugega odstavka 231. člena Zakona o delovnih razmerjih.

(8) Novo zaposlovanje ali delo je tujcu prepovedano, če mu je bila dve leti pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja pravnomočno izrečena kazen globe za prekršek po tem zakonu, ali po zakonu o preprečevanju dela in zaposlovanja na črno. Ta določba ne velja za tujca z osebnim delovnim dovoljenjem.

(9) Pristojni davčni urad je zavodu za zaposlovanje dolžan sporočiti podatke iz 4. točke drugega odstavka tega člena, ki jih zavod za zaposlovanje potrebuje za odločanje o izdaji delovnih dovoljenj, v skladu z zakonom, ki ureja davčni postopek.

III. POGLAVJE DELOVNA DOVOLJENJA

8. člen

Splošne določbe

(1) Delovno dovoljenje je dokument, na podlagi katerega lahko domači ali tuji delodajalec sklene pogodbo o zaposlitvi ali pogodbo o delu, oziroma opravlja drugo delo s tujcem v skladu z določbami tega zakona.

(2) Delovno dovoljenje se izda kot osebno delovno dovoljenje, dovoljenje za zaposlitev ali dovoljenje za delo.

(3) Osebno delovno dovoljenje se izda za določen ali nedoločen čas.

(4) Dovoljenje za zaposlitev se praviloma izda za dobo do enega leta, če s tem zakonom ni drugače določeno.

(5) Dovoljenje za delo se izda z različno časovno omejitvijo, odvisno od namena, za katerega je bilo izdano.

(6) Delovno dovoljenje se praviloma izda na vlogo delodajalca, če s tem zakonom ni drugače določeno.

(7) Za isto časovno obdobje je tujcu lahko izdano le eno delovno dovoljenje, razen če ta zakon ne določa drugače.

(8) Tujec, ki je pridobil dovoljenje za začasno prebivanje kot žrtev trgovine z ljudmi, je na trgu dela v enakem položaju kakor drugi tujci z dovoljenjem za začasno prebivanje.

(9) Za izdajo delovnega dovoljenja morata vlagatelj in tujec izpolnjevati pogoje, določene s tem zakonom.

(10) Med trajanjem delovnega razmerja mora imeti tujec v skladu s slovensko zakonodajo prijavljeno socialno zavarovanje.

(11) V primeru sklepanja delovnega razmerja je delodajalec dolžan pred vlogo za izdajo delovnega dovoljenja prijaviti prosto delovno mesto v skladu z zakonom, ki ureja zaposlovanje in zavarovanje za primer brezposelnosti.

(12) Zavod za zaposlovanje je v primeru, da je s tem zakonom določena kontrola trga dela, dolžan v roku osmih delovnih dni od prijave prostega delovnega mesta delodajalca pisno obvestiti, ali so v evidenci brezposelnih oseb ustrezne domače ali z domačimi izenačene brezposelne osebe. V primeru iz četrtega odstavka 11.a člena tega zakona zavod za zaposlovanje delodajalca pisno obvesti o soglasju ali zavrnitvi soglasja v roku 30 dni od prijave prostega delovnega mesta.

(13) Vlogo za izdajo delovnega dovoljenja za prijavljeno prosto delovno mesto mora delodajalec vložiti v roku 30 dni od dneva vročitve obvestila iz prejšnjega odstavka oziroma v roku 30 dni od prijave prostega delovnega mesta, če se trg dela ne kontrolira.

(14) Delovno dovoljenje se odvzame in razveljavi, če:

1. tujec, ki po zakonu, ki ureja prebivanje tujcev, ni pridobil dovoljenja za prebivanje ali mu je to prenehalo veljati,

2. tujec opravlja delo, za katero mu ni bilo izdano delovno dovoljenje. Ta določba ne velja za tujce z osebnim delovnim dovoljenjem.

3. tujec ni sklenil delovnega ali pogodbenega razmerja z delodajalcem ali je to bilo prekinjeno pred iztekom veljavnosti delovnega dovoljenja. Ta določba ne velja za tujce z osebnim delovnim dovoljenjem.

4. delodajalec odjavi socialno zavarovanje tujca, ki je zaposlen na podlagi dovoljenja za zaposlitev ali dovoljenja za delo za sezonsko delo,

5. delodajalec ne prijavi začetka dela tujca v roku iz prvega ali drugega odstavka 29.a člena tega zakona,

6. samozaposleni tujec z osebnim delovnim dovoljenjem z veljavnostjo enega leta pred potekom veljavnosti delovnega dovoljenja preneha z opravljanjem dejavnosti, oziroma ni več vpisan v ustrezen register, ali vpisnik.

(15) Minister, pristojen za delo, določi obrazce za vložitev prošnje za izdajo delovnega dovoljenja, organ, pri katerem se prošnja vloži, dokazila k vlogam, način izkazovanja izobrazbe in poklicne usposobljenosti tujca ter obliko in vsebino posamezne vrste delovnega dovoljenja.

(16) Če tujec iz kakršnih koli razlogov na strani tujca ali delodajalca ne sklene delovnega ali pogodbenega razmerja, oziroma ne nastopi dela ali se delovno oziroma pogodbeno razmerje prekine pred iztekom veljavnosti dovoljenja za zaposlitev ali dovoljenja za delo, je delodajalec dolžan vrniti delovno dovoljenje organu, ki ga je izdal v roku:

1. 15 dni od vročitve dovoljenja za prebivanje tujcu, ki pred tem ni imel dovoljenja za prebivanje, če tujec ne nastopi dela;

2. 10 dni od vročitve dovoljenja za zaposlitev ali dovoljenja za delo za tujca, ki ima dovoljenje za prebivanje, če ne nastopi dela;

3. tri delovne dni od prekinitve delovnega ali pogodbenega razmerja s tujcem.

(17) Če pristojni organ v primeru iz prejšnjega odstavka s pravnomočno odločbo ali sodbo ugotovi, da je tujec oziroma delodajalec zlorabil namen izdaje dovoljenja za zaposlitev oziroma dovoljenja za delo ali na njegovi podlagi izdano dovoljenje za prebivanje, je tujcu prepovedan dostop na trg dela za pet let od dneva pravnomočnosti odločbe ali sodbe, oziroma je delodajalcu prepovedano novo zaposlovanje in delo za 10 let od dneva pravnomočnosti odločbe ali sodbe.

Če ima tujec ob začetku pravnomočnosti odločbe ali sodbe veljavno dovoljenje za zaposlitev ali dovoljenje za delo, se mu to razveljavi.

(18) Če je bilo s pravnomočno odločbo ugotovljeno, da je bilo dokazilo o izobrazbi ponarejeno, se tujcu, če ima veljavno dovoljenje za zaposlitev, to razveljavi in prepove zaposlovanje in delo v Republiki Sloveniji za pet let od pravnomočnosti odločbe.

9. člen

Pristojni organi

(1) Postopke v zvezi z izdajo, prenehanjem veljavnosti in odvzemom delovnih dovoljenj, ter v zvezi z izdajo potrdil, predpisanih s tem zakonom, izvaja zavod za zaposlovanje v skladu z zakonom o splošnem upravnem postopku.

(2) O pritožbah zoper odločbe in ukrepe, ki jih na prvi stopnji izda zavod za zaposlovanje, odloča ministrstvo, pristojno za delo.

(3) Postopke v zvezi s pogoji za registracijo oziroma izbrisom tujca, ki samostojno opravlja poklicno ali drugo gospodarsko dejavnost iz registra, izvajajo organi in pristojne zbornice v skladu s posebnimi zakoni.

OSEBNO DELOVNO DOVOLJENJE

10. člen

Splošne določbe

(1) Osebno delovno dovoljenje je obnovljiva ali stalna oblika delovnega dovoljenja, ki v času veljavnosti tujcu omogoča prosti dostop do trga dela, razen če je osebno delovno dovoljenje izdano za samozaposlitev.

(2) Osebno delovno dovoljenje se izda za čas, določen s tem zakonom, neodvisno od stanja in razmer na trgu dela. Tujec z osebnim delovnim dovoljenjem z veljavnostjo treh let ali za nedoločen čas ter tujec z osebnim delovnim dovoljenjem, izdanim osebi z začasno zaščito oziroma prosilcu za mednarodno zaščito, se lahko vpiše v evidenco brezposelnih oseb.

10.a člen

Osebno delovno dovoljenje za samozaposlitev

(1) Ne glede na določbe zakona, ki ureja gospodarske družbe, lahko tujec ustanovi ali soustanovi osebno gospodarsko družbo in na podlagi ustanoviteljskih pravic zastopa družbo, ali se registrira kot samostojni podjetnik posameznik, če ima veljavno osebno delovno dovoljenje z veljavnostjo enega leta, treh let ali osebno delovno dovoljenje za nedoločen čas.

(2) Tujec iz prejšnjega odstavka lahko pridobi osebno delovno dovoljenje z veljavnostjo enega leta, če izpolnjuje naslednje pogoje:

1. da ima veljavno dovoljenje za prebivanje,

2. da je pred registracijo oziroma vpisom najmanj eno leto neprekinjeno prebival v Republiki Sloveniji na podlagi dovoljenja za prebivanje,

3. da izkaže lastna finančna sredstva v višini 10.000 eurov in

4. da v primeru, ko se določena dejavnost lahko opravlja le v poslovnem prostoru, izkaže lastništvo poslovnega prostora oziroma ustrezno najemno pogodbo ali, da v primeru, ko poslovni prostor ni pogoj, izkaže lastništvo prostora (objekta) ali ustrezno najemno pogodbo za prostor (objekt), kjer ima sedež.

(3) Pogoj enoletnega prebivanja iz prejšnjega odstavka ne velja za slovenskega izseljenca ali njegovega potomca do tretjega kolena v ravni vrsti in za tujca, ki je bil neprekinjeno najmanj eno leto pred registracijo v Republiki Sloveniji zaposlen kot delovni migrant. Za delovnega migranta se ne upoštevata pogoja iz 1. in 2. točke prejšnjega odstavka.

(4) Pogoj enoletnega neprekinjenega prebivanja iz 2. točke drugega odstavka tega člena ni izpolnjen, če je bilo dovoljenje za prebivanje izdano na podlagi delovnega dovoljenja za sezonska dela, za izvajanje čezmejnih storitev z napotnimi oziroma nameščenimi delavci ali za usposabljanje in izpolnjevanje.

(5) Minister, pristojen za delo, lahko po predhodnem mnenju ministra, pristojnega za gospodarstvo, za različne dejavnosti predpiše, da mora tujec izkazati višja ali nižja lastna sredstva, kakor so določena v 3. točki drugega odstavka tega člena.

(6) Osebnostno delovno dovoljenje z veljavnostjo enega leta za opravljanje samostojne poklicne dejavnosti lahko pridobi tudi tujec, ki je vpisan v ustrezen, z zakonom predpisan vpišnik.

(7) Osebnostno delovno dovoljenje iz drugega odstavka tega člena lahko tujec ponovno pridobi, če je vpisan kot ustanovitelj ali soustanovitelj v sodni register in zastopa osebnostno gospodarsko družbo ali njeno pravno naslednico ali je vpisan v poslovnem registru kot samostojni podjetnik posameznik.

10.b člen

Osebnostno delovno dovoljenje z veljavnostjo treh let

(1) Za osebnostno delovno dovoljenje z veljavnostjo treh let lahko zaprosi:

1. ožji družinski član slovenskega državljanca, ki ima veljavno dovoljenje za začasno prebivanje, zaradi združitve družine,

2. ožji družinski član tujca z osebnim delovnim dovoljenjem za nedoločen čas, ki ima veljavno dovoljenje za začasno prebivanje, zaradi združitve družine, če je pred tem najmanj dve leti že bival v Republiki Sloveniji na podlagi dovoljenja za začasno prebivanje,

3. slovenski izseljenec ali njegov potomec do tretjega kolena v ravni črti, ki nima slovenskega državljanstva,

4. samozaposleni tujec, ki je v Republiki Sloveniji dve leti neprekinjeno samozaposlen in je vpisan v poslovni register,

5. tujec z najmanj poklicno izobrazbo, ki je bil zadnji dve leti pred vložitvijo vloge neprekinjeno zaposlen pri istem delodajalcu ali njegovemu pravnemu predniku,

6. delovni migrant, ki je bil zadnji dve leti pred vložitvijo vloge neprekinjeno zaposlen pri istem delodajalcu ali njegovemu pravnemu predniku,

7. tujec, ki je zadnji letnik šolanja končal v Republiki Sloveniji in pridobil najmanj visokošolsko izobrazbo, če si v roku enega leta od pridobljenega naziva najde delodajalca ali se samozaposli,

8. tujec, ki je v Sloveniji zaključil program raziskovalnega dela in si v roku enega leta najde delodajalca ali se samozaposli,

9. ožji družinski član tujca iz prejšnje točke,

10. ožji družinski član tujca s statusom raziskovalca,

11. oseba s subsidiarno zaščito.

(2) V primeru iz 10. točke prejšnjega odstavka se delovno dovoljenje razveljavi, če tujec izgubi status raziskovalca, razen če ožji družinski član izpolnjuje pogoje za pridobitev osebnega delovnega dovoljenja z veljavnostjo treh let na drugi podlagi.

(3) V primeru iz 11. točke prvega odstavka tega člena se delovno dovoljenje razveljavi, če tujec izgubi status osebe s subsidiarno zaščito.

(4) Za ožje družinske člane slovenskega državljanca se štejejo:

1. zakonec,

2. neporočeni otroci do dopolnjenega 21. leta starosti,

3. neporočeni otroci zakonca do dopolnjenega 21. leta starosti,

4. neporočeni otroci, starejši od 21 let, in starši, katere je slovenski državljan po zakonu države, katere državljan je, dolžan preživljati,

5. neporočeni otroci, starejši od 21 let, in starši zakonca, ki jih je zakonec slovenskega državljanca po zakonu države, katere državljan je, dolžan preživljati,

6. starši slovenskega državljanca do njegovega 21. leta starosti.

Za ožjega družinskega člana slovenskega državljanca se po tem zakonu šteje tudi drug sorodnik, ki mu organ, pristojen za izdajo dovoljenja za prebivanje, zaradi združitve družine izda dovoljenje za prebivanje v Republiki Sloveniji.

(5) Za ožje družinske člane tujca se štejejo:

1. zakonec,

2. mladoletni neporočeni otroci tujca,

3. mladoletni neporočeni otroci zakonca,

4. starši mladoletnega tujca,

5. polnoletni neporočeni otroci in starši tujca ali zakonca, ki jih je tujec ali zakonec po zakonu države, katere državljan je, dolžan preživljati.

Za ožjega družinskega člana tujca se po tem zakonu šteje tudi drug sorodnik, ki mu organ, pristojen za izdajo dovoljenja za prebivanje, zaradi združitve družine izda dovoljenje za prebivanje v Republiki Sloveniji.

(6) Osebnostno delovno dovoljenje z veljavnostjo treh let se lahko tujcu ponovno izda za enako obdobje, če so izpolnjeni enaki pogoji kakor pri prvi vlogi ali drugi, s tem zakonom določeni pogoji.

10.c člen

Osebnostno delovno dovoljenje za nedoločen čas

Za osebnostno delovno dovoljenje za nedoločen čas lahko zaprosi begunec in tujec z dovoljenjem za stalno prebivanje v Republiki Sloveniji.

10.č člen

Osebnostno delovno dovoljenje za čas, določen s posebnim zakonom

(1) Za osebnostno delovno dovoljenje lahko zaprosi prosilec za mednarodno zaščito in oseba z začasno zaščito.

(2) Prosilcu za mednarodno zaščito se osebnostno delovno dovoljenje izda eno leto po vložitvi prošnje za mednarodno zaščito, in sicer za čas treh mesecev z možnostjo podaljšanja.

(3) Osebi z začasno zaščito se osebnostno delovno dovoljenje izda za čas trajanja statusa osebe z začasno zaščito.

10.d člen

Osebnostno delovno dovoljenje na podlagi mednarodne pogodbe

Osebnostno delovno dovoljenje se lahko izda tudi v primerih in za čas, kot ga določa mednarodna pogodba. Če mednarodna pogodba tako določa, se osebnostno delovno dovoljenje lahko izda tudi brez plačila taksa.

10.e člen

Prenehanje veljavnosti osebnega delovnega dovoljenja

Osebnostno delovno dovoljenje preneha veljati:

1. s potekom časa, če niso izpolnjeni pogoji za ponovno izdajo,

2. če se tujec odpove osebnemu delovnemu dovoljenju,

3. če tujec pridobi državljanstvo Republike Slovenije,

4. v primeru prenehanja dovoljenja za prebivanje,

5. v primeru smrti tujca.

DOVOLJENJE ZA ZAPOSLOITEV

11. člen

Splošne določbe

(1) Dovoljenje za zaposlitev je oblika delovnega dovoljenja, vezana na stalne zaposlitvene potrebe delodajalcev na

podlagi sistemiziranih delovnih mest. S tem dovoljenjem se sme tujec zaposliti le pri delodajalcu, ki je zaprosil za izdajo dovoljenja.

(2) Dovoljenje za zaposlitev se izda za čas, ki ga delodajalec opredeli v vlogi, ki pa ne more biti daljši od enega leta.

(3) Prva zaposlitev je zaposlitev tujca, ki nima dovoljenja za prebivanje v Republiki Sloveniji. Pri delovnih migrantih se kot prva zaposlitev šteje, če delovni migrant ob vložitvi vloge delodajalca nima delovnega dovoljenja.

(4) Nova zaposlitev je prva zaposlitev ali zaposlitev tujca, ki že ima dovoljenje za prebivanje in se prvič zaposluje pri tem delodajalcu.

(5) Pogodba o zaposlitvi, ki jo vlagatelj priloži k vlogi, mora biti v skladu z zakonom, ki ureja delovna razmerja in s kolektivnimi pogodbami, ki zavezujejo delodajalca.

11.a člen

Pogoji za izdajo dovoljenja za prvo ali novo zaposlitev

(1) Dovoljenje za zaposlitev se lahko izda pod pogojem, da v evidenci zavoda za zaposlovanje ni ustreznih domačih brezposelnih oseb oziroma oseb, ki so glede pravic do zaposlitve izenačene z državljani Republike Slovenije, ob upoštevanju prednosti, določenih v 6. členu tega zakona.

(2) Dovoljenje za zaposlitev se ob izpolnjenem pogoju iz prejšnjega odstavka lahko izda na podlagi vloge delodajalca, če so izpolnjeni še naslednji pogoji:

1. da je delodajalec ustrezno registriran ali vpisan v poslovnem registru;
2. da je delodajalec prijavil prosto delovno mesto;
3. da delodajalec in tujec izpolnjujeta pogoje iz 7. člena tega zakona;
4. da ni izkoriščena kvota za to obliko zaposlovanja;
5. da tujec izpolnjuje pogoje, ki jih zahteva delodajalec in
6. da delodajalec priloži z njegove strani podpisano pogodbo o zaposlitvi.

(3) Minister, pristojen za delo, lahko na podlagi ugotovitve, da zaposlitev tujca ne vpliva škodljivo na trg dela, zlasti glede stanja domače brezposelnosti, strukture zaposlovanja oziroma regionalnih potreb za odpiranje novih delovnih mest v okviru gospodarskih panog, po predhodnem mnenju ministra, pristojnega za področje dejavnosti, določi po območnih službah zavoda za zaposlovanje dejavnosti, v katerih se lahko izjemoma dovoli izdaja dovoljenja za zaposlitev, ne glede na določbo prvega odstavka tega člena.

(4) V skladu s prejšnjim odstavkom lahko območna služba zavoda za zaposlovanje izda dovoljenje za zaposlitev na podlagi soglasja centralne službe zavoda za zaposlovanje. Za izdajo soglasja mora podati obrazložitev, da zaposlitev tujca ne bo škodljivo vplivala na trg dela, zlasti glede stanja domače brezposelnosti, strukture zaposlovanja oziroma regionalnih potreb in da so ustrezne domače brezposelne osebe oziroma osebe, ki so z njimi izenačene, odklonile zaposlitev pri delodajalcu.

(5) Minister, pristojen za delo, lahko podrobneje določi pogoje iz tretjega in četrtega odstavka tega člena in način izdaje soglasja.

11.b člen

Podaljšanje dovoljenja za zaposlitev

(1) Pri prvi zaposlitvi se dovoljenje za zaposlitev na podlagi vloge istega delodajalca za istega tujca lahko podaljša za čas do skupno 12 mesecev, če je imel tujec v času veljavnosti prvega dovoljenja za zaposlitev dovoljenje za prebivanje in prijavljeno socialno zavarovanje ter je delodajalec prijavil začetek dela tujca.

(2) Dovoljenje za zaposlitev se lahko po enoletni zaposlitvi na podlagi vloge istega delodajalca za istega tujca podaljša za čas do enega leta, če so izpolnjeni pogoji iz 1., 2., 4., 5. in 6. točke drugega odstavka 11.a člena tega zakona.

na, in če tujec v času veljavnosti predhodnega dovoljenja za zaposlitev ni bil pravnomočno sankcioniran z globo za prekršek po tem zakonu ali po zakonu, ki ureja preprečevanje zaposlovanja in dela na črno. Kadar je pogodba o zaposlitvi podpisana za daljši čas, kakor je bila veljavnost predhodnega dovoljenja za zaposlitev, delodajalec dostavi fotokopijo pogodbe o zaposlitvi.

(3) Vlogo za podaljšanje dovoljenja za zaposlitev lahko delodajalec vloži 60 dni oziroma najpozneje 30 dni pred iztekom veljavnosti predhodnega dovoljenja za zaposlitev. Ob pravočasno vloženi vlogi za podaljšanje dovoljenja za zaposlitev, zavod za zaposlovanje v primeru, da podaljšano dovoljenje ni izdano pred iztekom veljavnosti predhodnega dovoljenja za zaposlitev, izda potrdilo o vloženi vlogi, ki velja kot dovoljenje za zaposlitev do dokončnosti odločbe o podaljšanju dovoljenja za zaposlitev. Če vloga ni vložena pravočasno, se šteje za novo vlogo.

(4) Pri podaljšanju dovoljenja za zaposlitev se za istega delodajalca šteje tudi pravni naslednik delodajalca. Pravni naslednik prvega delodajalca je po tem zakonu delodajalec prevzemnik, na katerega preidejo pogodbene in druge pravice in obveznosti iz delovnih razmerij, ki so jih imeli delavci na dan prenosa pri delodajalcu prenosniku, če pride zaradi pravnega prenosa podjetja ali dela podjetja, izvedenega na podlagi zakona, drugega predpisa, pravnega posla oziroma pravnomočne sodne odločbe ali zaradi združitve ali delitve, do spremembe delodajalca.

11.c člen

Zaposlitev brez kontrole trga dela

(1) Minister, pristojen za delo, določi primere, ko zaposlitev tujca zaradi narave dela ni vezana na trg dela (tujci s poklici, ki jih ni možno pridobiti z izobraževanjem ali usposabljanjem v Sloveniji, športniki, kulturni delavci, znanstveniki, lektorji, družinski člani tujca z visokošolsko izobrazbo, osebje v diplomatskih predstavništvi, ki nima privilegiranega statusa in podobno) in se dovoljenje za zaposlitev izda brez upoštevanja pogoja iz prvega odstavka 11.a člena tega zakona.

(2) Dovoljenje za zaposlitev se lahko izda na vlogo delodajalca, če so izpolnjeni naslednji pogoji:

1. da je delodajalec ustrezno registriran ali vpisan v poslovnem registru;
2. da je delodajalec prijavil prosto delovno mesto;
3. da delodajalec izpolnjuje pogoj iz 4. točke drugega odstavka, iz šestega in sedmega odstavka 7. člena tega zakona in tujec pogoj iz osmega odstavka 7. člena tega zakona;
4. da ni izkoriščena kvota za to obliko zaposlovanja;
5. da tujec izpolnjuje pogoje, ki jih zahteva delodajalec in
6. da delodajalec priloži z njegove strani podpisano pogodbo o zaposlitvi.

11.č člen

Zaposlitev pri dveh ali več delodajalcih

(1) Dovoljenje za zaposlitev za istega tujca se lahko izda več delodajalcem po najmanj šestmesečni neprekinjeni zaposlitvi tujca pri prvem delodajalcu, če gre za zaposlitev tujca z najmanj visokošolsko izobrazbo.

(2) Zaposlitev pri drugem delodajalcu mora biti v skladu z določbami zakona, ki ureja delovna razmerja, delodajalec in tujec pa morata izpolnjevati pogoje iz 11.a člena tega zakona. Delodajalec mora k vlogi priložiti sporazum med njim, tujcem in delodajalcem, pri katerem je tujec že zaposlen.

11.d člen

Prenehanje veljavnosti

Dovoljenje za zaposlitev preneha veljati:

1. s potekom časa, za katerega je bilo izdano,
2. s prenehanjem delovnega razmerja,

3. s pridobitvijo osebnega delovnega dovoljenja,
4. če tujec pridobi državljanstvo Republike Slovenije,
5. v primeru smrti tujca,
6. v primeru iz 29.a člena ali 29.c člena tega zakona.

12. člen

Dovoljenje za delo

(1) Dovoljenje za delo je oblika delovnega dovoljenja z vnaprej določeno časovno omejitvijo, na podlagi katerega se tujec lahko začasno zaposli ali dela v Republiki Sloveniji v skladu z namenom, za katerega je bilo dovoljenje izdano.

(2) Po namenu je dovoljenje za delo vezano na:

1. delo z napotnimi tujci,
2. usposabljanje in izpolnjevanje tujcev,
3. sezonsko delo tujcev,
4. delo tujih zastopnikov,
5. individualne storitve tujcev.

(3) Dovoljenje za delo se tujcu izda na vlogo delodajalca oziroma pravne osebe, določene s tem zakonom.

(4) Dovoljenje za delo se izda v okviru kvote, določene za posamezni namen, brez dodatnega preverjanja stanja in razmer na trgu dela.

(5) Po izteku veljavnosti dovoljenja za delo tujcu ne more biti izdano dovoljenje za zaposlitev ali osebno delovno dovoljenje brez vmesne prekinitve dela v državi, razen v primerih, določenih z zakonom.

(6) Dovoljenje za delo se lahko po izteku veljavnosti le izjemoma podaljša, skladno z določbami tega zakona.

(7) Zavezanec za prijavo in odjavo dela tujcev z dovoljenjem za delo so delodajalci, če s tem zakonom ni drugače določeno.

(8) Dovoljenje za delo preneha veljati:

1. s potekom časa, za katerega je bilo izdano,
2. s prenehanjem delovnega razmerja ali pogodbe o delu,
3. v primeru smrti tujca.

IV. POGLAVJE

ČEZMEJNO IZVAJANJE STORITEV TUJIH PODJETIJ
Z NAPOTENIMI DELAVCI

13. člen

Pogoji za čezmejno izvajanje storitev

(1) Tuja podjetja lahko v Republiki Slovenije izvajajo čezmejne storitve z napotnimi delavci v primeru, da so izpolnjeni pogoji, določeni s tem zakonom in z drugimi predpisi.

(2) Čezmejnih storitev z napotnimi delavci ni dopustno izvajati, kadar se po mednarodnih sporazumih ali predpisih Republike Slovenije zahteva tržna prisotnost tujih podjetij.

(3) Izvajalec tuje storitve v Republiki Sloveniji je tuje podjetje, ki storitve izvaja v svojem imenu in za svoj račun na podlagi pogodbe z naročnikom iz Republike Slovenije, ki so mu storitve namenjene.

(4) Tuje podjetje lahko izvaja storitve z napotnimi delavci, ki so že najmanj eno leto zaposleni pri njem. Posameznemu napotenemu delavcu se lahko dovoljenje za delo izda večkrat, vendar največ za tri mesece v koledarskem letu. V primeru, ko se zaradi objektivnih razlogov izvajanje pogodbe podaljša, se lahko dovoljenje za delo podaljša za največ en mesec.

(5) Dovoljenje za delo tujca se izda na vlogo tujega delodajalca – izvajalca storitve, ki je v skladu s tem zakonom dolžan izvesti tudi prijavo dela tujcev. Dovoljenje za delo se izda v okviru kvote, določene za napotene tujce.

(6) Tuji delodajalec lahko za napotene delavce zaprosi za dovoljenje za delo, če izpolnjuje z zakonom predpisane pogoje za opravljanje dejavnosti, in priloži pisno izjavo, da bo v času izvajanja storitev na ozemlju Republike Slovenije

delavcem zagotavljal delovnopravne pogoje v skladu s slovensko zakonodajo.

(7) V skladu z določbo prejšnjega odstavka je tuji delodajalec napotenemu delavcu dolžan zagotoviti minimalne pravice v zvezi z delovnim časom, odmori in počitki, nočnim delom, minimalnim letnim dopustom, plačo, varnostjo in zdravjem pri delu in posebnim varstvom delavcev po določbah zakona in kolektivne pogodbe s splošno veljavnostjo, oziroma kolektivne pogodbe na ravni dejavnosti, kadar je to za tujce ugodnejše.

(8) Podrobnejša navodila za preverjanje izpolnjevanja pogojev iz šestega in sedmega odstavka tega člena predpiše minister, pristojen za delo, v soglasju z ministrom, pristojnim za gospodarsko sodelovanje s tujino, oziroma ministrom, pristojnim za področje dejavnosti.

(9) Posamezna pogodba iz tretjega odstavka tega člena se lahko izvaja največ tri mesece. Izvajanje pogodbe se lahko izjemoma podaljša, če izvajalec in naročnik dokažeta, da pogodbe zaradi objektivnih razlogov (višja sila, zamuda pri izvedbi del, ki so vezana na dela, določena v pogodbi, ipd.) ni bilo mogoče izvesti v treh mesecih.

(10) V izjemnih primerih, ko je storitev posebnega pomena za državo in je naročnik storitve organ državne uprave, drug državni organ ali organ lokalne samouprave oziroma nosilec javnega pooblastila, se lahko storitev izvaja daljši čas, kot je določen v prejšnjem odstavku, ne glede na to, ali se zahteva tržna prisotnost. Pred vložitvijo vloge za izdajo dovoljenja za delo mora naročnik storitve, na podlagi utemeljene obrazložitve, pridobiti pisno soglasje ministrstva, pristojnega za delo, ki v soglasju z ministrstvom, pristojnim za področje dejavnosti, odloči o utemeljenosti izvajanja storitve za daljši čas ter določi čas izvajanja storitve in število napotnih delavcev, ki bodo storitev izvajali.

(11) Minister, pristojen za delo, lahko v primerih, ko ni vzajemnosti (dejanska vzajemnost) prepove oziroma omeji čezmejno izvajanje tujih storitev z napotnimi delavci, na podlagi predhodno pridobljenega mnenja ministra, pristojnega za gospodarsko sodelovanje s tujino, oziroma ministra, pristojnega za področje dejavnosti, pristojne zbornice in reprezentativnih sindikatov na ravni države, če bi nadaljnje izvajanje storitev negativno vplivalo na stanje zaposlenosti, možnost konkuriranja domačih ponudnikov na tujih trgih, ali imelo druge škodljive posledice za trg dela.

(12) Obstoj vzajemnosti se domneva do dokaza o nasprotnem, v primeru dvoma je merodajno stališče ministra, pristojnega za delo.

14. člen

Izjeme

(1) Storitve iz prejšnjega člena se lahko izjemoma opravljajo tudi brez dovoljenja za delo v primerih, določenih s tem zakonom.

(2) V primerih iz prejšnjega odstavka je zavezanec za prijavo in odjavo dela tujcev naročnik storitve s sedežem v Republiki Sloveniji.

14.a člen

Tuji napoteni delavci na dodatnem izobraževanju
v slovenskih gospodarskih družbah

(1) Dodatno izobraževanje tujih napotnih delavcev se lahko izvaja v primeru, če sta slovenska in tuja gospodarska družba kapitalsko povezani, ali v primeru, če gre za poslovno tehnično sodelovanje oziroma prenos tehnologije.

(2) Dodatno izobraževanje tujih napotnih delavcev se izvaja v gospodarski družbi, s sedežem v Republiki Sloveniji, na podlagi pogodbe o dodatnem izobraževanju, ki jo skleneta slovenska in tuja gospodarska družba.

(3) Pogodba o dodatnem izobraževanju mora vsebovati določila o plačilu, nastanitvi in prehrani napotnih delavcev ter

program dodatnega izobraževanja, ki ga potrdi Gospodarska oziroma Obrtna zbornica Slovenije.

(4) Slovenska gospodarska družba mora tujim napotnim delavcem zagotoviti minimalne pravice v zvezi z delovnim časom, odmori in počitki, nočnim delom, varnostjo in zdravjem pri delu in posebnim varstvom delavcev po določbah zakona, ki ureja delovna razmerja, in kolektivne pogodbe s splošno veljavnostjo.

(5) Tuja gospodarska družba lahko na dodatno izobraževanje napoti posameznega delavca večkrat, vendar največ za tri mesece v času dveh let.

(6) Dovoljenje za delo za napotene delavce iz prvega odstavka tega člena se izda na vlogo tuje gospodarske družbe, ki mora v skladu z določbami tega zakona prijaviti delo tujca.

(7) Tuji napoteni delavci morajo biti v času dodatnega izobraževanja ustrezno zdravstveno zavarovani v skladu s predpisi Republike Slovenije.

(8) Minister, pristojen za delo, v soglasju z ministrom, pristojnim za gospodarstvo, podrobneje določi kriterije o potrebni kapitalski povezanosti, vrsti poslovno-tehničnega sodelovanja oziroma o prenosu tehnologije, pogoje, ki jih mora izpolnjevati pogodba iz tretjega odstavka s programom dodatnega izobraževanja, ter kriterije za izdajo soglasja Gospodarske oziroma Obrtne zbornice Slovenije po tem zakonu.

(9) Določbe tega člena se smiselno uporabljajo tudi za samostojne podjetnike posameznike.

14.b člen

Tuji napoteni delavci, ki izvajajo dodatno izobraževanje slovenskih delavcev v slovenskih gospodarskih družbah

(1) Dodatno izobraževanje slovenskih delavcev lahko izvajajo tuji napoteni delavci v slovenskih gospodarskih družbah v primeru, ko sta slovenska in tuja gospodarska družba kapitalsko povezani, ali v primeru, da gre za poslovno tehnično sodelovanje oziroma prenos tehnologije.

(2) Dodatno izobraževanje slovenskih delavcev se izvaja v gospodarski družbi, s sedežem v Republiki Sloveniji, na podlagi pogodbe o dodatnem izobraževanju, ki jo skleneta slovenska in tuja gospodarska družba.

(3) Pogodba o dodatnem izobraževanju mora vsebovati določila o plačilu, nastanitvi in prehrani napotnih delavcev ter program dodatnega izobraževanja, ki ga potrdi Gospodarska oziroma Obrtna zbornica Slovenije.

(4) Slovenska gospodarska družba mora tujim napotnim delavcem zagotoviti minimalne pravice v zvezi z delovnim časom, odmori in počitki, nočnim delom, varnostjo in zdravjem pri delu in posebnim varstvom delavcev po določbah zakona, ki ureja delovna razmerja, in kolektivne pogodbe s splošno veljavnostjo.

(5) Tuja gospodarska družba lahko na dodatno izobraževanje slovenskih delavcev napoti posameznega delavca večkrat, vendar največ za tri mesece v času dveh let.

(6) Dovoljenje za delo za napotene delavce iz prvega odstavka tega člena se izda na vlogo slovenske gospodarske družbe, ki mora v skladu z določbami tega zakona prijaviti delo tujca.

(7) Tuji napoteni delavci morajo biti v času dodatnega izobraževanja ustrezno zdravstveno zavarovani v skladu s predpisi Republike Slovenije.

(8) Minister, pristojen za delo, v soglasju z ministrom, pristojnim za gospodarstvo, podrobneje določi kriterije o potrebni kapitalski povezanosti, vrsti poslovno-tehničnega sodelovanja oziroma o prenosu tehnologije, pogoje, ki jih mora izpolnjevati pogodba iz tretjega odstavka s programom dodatnega izobraževanja ter kriterije za izdajo soglasja Gospodarske oziroma Obrtne zbornice Slovenije po tem zakonu.

(9) Določbe tega člena se smiselno uporabljajo tudi za samostojne podjetnike posameznike.

V. POGLAVJE NAMEŠČANJE TUJIH DELAVCEV

15. člen

Splošni pogoji za nameščanje delavcev

(1) Tuja pravna oseba lahko pod pogoji, določenimi s tem zakonom, začasno premesti delavce iz kraja stalne zaposlitve v tujini na delo v podružnico oziroma drugo organizacijsko enoto poslovanja, s katero je tržno prisoten v Republiki Sloveniji z namenom opravljanja določenih nalog ali izvedbe pogodbenih storitev, ki jih izvaja na ozemlju Republike Slovenije.

(2) Za nameščanje delavcev iz prejšnjega odstavka mora tuji delodajalec pridobiti dovoljenje za delo, ki se izda brez preverjanja stanja in razmer na trgu dela v okviru kvote, ki je določena za napotene tujce, in prijaviti delo tujca v skladu z določbami tega zakona.

(3) Tuja pravna oseba lahko namesti pri njej zaposlene delavce, če so bili delavci predhodno najmanj eno leto pri njej zaposleni. Tuji delavec je lahko v Republiki Sloveniji nameščen največ eno leto, če s tem zakonom ali mednarodnim sporazumom ni drugače določeno. Tuji delavec je lahko ponovno nameščen ali napoten na delo v Republiko Slovenijo po vmesni prekinitvi, ki je določena z veljavnostjo predhodnega dovoljenja za delo.

(4) Pravica za nameščanje delavcev je pogojena z ureničevanjem načela vzajemnosti. Za ugotavljanje obstoja vzajemnosti se uporabljajo določbe enajstega odstavka 13. člena tega zakona.

(5) Vlada lahko določi primere odstopanja od načela vzajemnosti, ob upoštevanju splošnega gospodarskega interesa, izraženega s stališči pristojnih zbornic, reprezentativnih sindikatov na ravni države in pristojnih ministrstev. Pri mednarodnih razpisih vlada lahko določi tudi maksimalno število nameščenih delavcev, čas namestitve delavcev in tudi druge pogoje, ki jih je potrebno upoštevati, da ne pride do škodljivih posledic na trgu dela v zvezi z zaposlenostjo domačega prebivalstva.

(6) Tujemu delavcu, ki je začasno nameščen v Republiki Sloveniji, je delodajalec dolžan zagotoviti delovnopravne pogoje v skladu z določbo sedmega odstavka 13. člena tega zakona.

(7) Tuji delavci, ki so začasno nameščeni v organizacijskih enotah v Republiki Sloveniji, morajo biti v času opravljanja dela v Republiki Sloveniji ustrezno zdravstveno zavarovani v skladu s predpisi Republike Slovenije.

16. člen

Gibanje oseb znotraj združb

(1) Gibanje oseb znotraj združb je dopustno v primeru, ko ima tuja pravna oseba v Republiki Sloveniji registrirano podružnico oziroma gospodarsko družbo (v nadaljevanju: organizacijska enota). V navedenih primerih lahko tuji delodajalec začasno premesti pri njem predhodno najmanj eno leto zaposlene delavce iz tujine na delo v Republiko Slovenijo za potrebe opravljanja določenih nalog v tej organizacijski enoti.

(2) Tuji delodajalec lahko v skladu z določbo prejšnjega odstavka začasno napoti naslednje delavce:

1. Osebe, ki zasedajo vodilni položaj, pa niso vpisane v sodni register v Republiki Sloveniji, in v glavnem upravljajo organizacijsko enoto pod splošnim nadzorom in s potrebnimi navodili upravnega odbora ali odbora delničarjev družbe ali podobno, vključno:

a) z vodenjem organizacijske enote, sektorja ali pododdelka enote,

b) z nadzorom in kontrolo dela drugih nadzornih, poklicnih ali operativnih uslužbencev,

c) s pooblastili za najemanje in odpuščanje delavcev ali drugih kadrovskih zadev.

2. Osebe, ki delajo pri pravni osebi in imajo posebno znanje, ki je bistvenega pomena za storitve družbe, raziskovalno opremo, metode ali upravljanje. Pri presoji takega posebnega znanja se ne upošteva samo znanje, ki je specifično za dejavnost družbe, temveč tudi pogoj, da ima oseba visoke kvalifikacije, ki se nanašajo na vrsto dela ali poklica, ki zahteva specifično znanje, vključno s članstvom v strokovnih združenjih.

(3) Čas namestitve delavca iz prejšnjega odstavka je določen z aktom o imenovanju oziroma o napotitvi delavca, ki ga izda pristojni organ uprave tuje pravne osebe. Nameščene osebe ohranijo status napotenega delavca praviloma eno leto. Dovoljenje za delo se izda na vlogo tuje pravne osebe.

(4) Kadar v mednarodnih sporazumih o socialni varnosti ni določb, ki bi omogočale podaljšanje statusa napotenega tujca, oziroma mu pristojni organ v državi tovrstnega statusa ni podaljšal, tujec ne more ponovno pridobiti dovoljenja za delo, pač pa lahko delodajalec zanj zaprosi za izdajo dovoljenja za zaposlitev, ki se izda brez preverjanja stanja in razmer na trgu dela ob upoštevanju drugih določb tega zakona za pridobitev delovnega dovoljenja.

17. člen (črtan)

VI. POGLAVJE USPOSABLJANJE IN IZPOPOLNJEVANJE TUJCEV

18. člen

Pogoji za usposabljanje in izpopolnjevanje

(1) Dovoljenje za delo, ki se izda za namene usposabljanja oziroma izpopolnjevanja tujca, je praviloma vezano na primere, ko ima Republika Slovenija sklenjen tovrstni sporazum z državo, katere državljan je tujec. Če s tem zakonom ni drugače določeno, se program izvaja na podlagi pogodbe o zaposlitvi tujca za določen čas, ki se sklene za največ eno leto. Kadar programa usposabljanja oziroma izpopolnjevanja ni mogoče zaključiti v tem času, se lahko dovoljenje za delo podaljša za največ šest mesecev oziroma za eno leto, če se usposabljanje izvaja na področju medicine.

(2) Izjemoma se usposabljanje oziroma izpopolnjevanje tujca lahko izvaja tudi brez predhodno sklenjenega meddržavnega sporazuma, kadar je tovrstno usposabljanje in izpopolnjevanje utemeljeno z interesi določene gospodarske panoge, ministrstva ali lokalne skupnosti, izraženimi z razvojnimi programi ali projekti o sodelovanju na meddržavni ravni, ki se preverjajo ob izdaji delovnega dovoljenja.

(3) Dovoljenje za delo tujca se izda na vlogo organizatorja usposabljanja ali izpopolnjevanja, ki je lahko gospodarska družba, pooblaščenca institucija ali državni organ v Republiki Sloveniji (v nadaljevanju: organizator). Organizator mora v skladu z določbami tega zakona prijaviti delo tujca.

(4) Usposabljanje oziroma izpopolnjevanje se lahko izvaja brez sklenitve delovnega razmerja, če to omogočajo drugi zakoni.

(5) V primeru iz prejšnjega odstavka mora biti med nosilcem programa usposabljanja in organizacijo, v kateri se tujec usposablja ali izpopolnjuje, sklenjena pisna pogodba. S pogodbo morajo biti urejena medsebojna razmerja glede obveznosti in odgovornosti obeh pogodbenih strank pri izvajanju programa.

(6) V času izvajanja usposabljanja oziroma izpopolnjevanja mora biti tujec ustrezno zdravstveno zavarovan v skladu s predpisi Republike Slovenije.

(7) Tujec se lahko pod navedenimi pogoji praviloma le enkrat vključi v posamezni program usposabljanja ali izpopolnjevanja.

(8) Dovoljenja za delo po tem členu se izdajo v okviru kvote, določene za usposabljanje in izpopolnjevanje, neodvi-

sno od stanja in razmer na trgu dela, ob upoštevanju drugih določb tega zakona za pridobitev dovoljenja za delo.

(9) Minister, pristojen za delo, v soglasju z ministrom, pristojnim za znanost in tehnologijo in ministrom, pristojnim za šolstvo in šport, podrobneje predpiše postopek in pogoje za izdajo dovoljenj za delo po tem členu.

VII. POGLAVJE SEZONSKO DELO TUJCEV

19. člen

Splošne določbe

(1) Sezonsko delo tujcev je v okviru dejavnosti, ki imajo sezonski značaj, dopustno le v primeru, da je povpraševanje na trgu dela občasno večje od ponudbe, kar je podlaga za letno oblikovanje kvote za te namene.

(2) Tujcu s stalnim prebivališčem v drugi državi se izda dovoljenje za delo na vlogo delodajalca. Ta je v skladu s tem zakonom tudi zadolžen za prijavo začetka in konca dela tujca. Fizična oseba, ki ni registrirana za opravljanje dejavnosti, ne more biti delodajalec pri sezonskem delu tujcev, razen v primeru iz drugega odstavka 20. člena tega zakona.

(3) Dovoljenja za delo se izdajo v okviru kvote, določene za sezonsko delo. Dovoljenje se izda, če tujcu v zadnjih dveh letih pred vložitvijo vloge za izdajo delovnega dovoljenja ni bila izrečena kazen za prekršek po tem zakonu.

(4) Delodajalec lahko za tujca le enkrat v koledarskem letu zaprosi za dovoljenje za sezonsko delo z veljavnostjo do treh mesecev, razen če s tem zakonom ni drugače določeno.

(5) Za opravljanje sezonskega dela delodajalec in tujec skleneta delovno razmerje za določen čas. Delovnega razmerja ni treba skleniti, če se delo opravlja do največ trideset dni na področju kmetijstva in gozdarstva.

(6) Za tujca, ki je opravljal sezonsko delo, se lahko delovno dovoljenje za katerikoli namen ponovno izda v naslednjem koledarskem letu. Po izteku veljavnosti dovoljenja za delo za sezonsko delo v gradbeništvu se lahko delovno dovoljenje za katerikoli namen ponovno izda po preteku sedmih mesecev.

(7) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka lahko delodajalec, pri katerem je tujec opravljal sezonsko delo, pridobi dovoljenje za zaposlitev pod pogoji, določenimi za novo zaposlitev tujca.

20. člen

Sezonsko delo v kmetijstvu in gozdarstvu

(1) Dovoljenje za delo na področju kmetijstva in gozdarstva se ne glede na določbo četrtega odstavka prejšnjega člena lahko podaljša ali ponovno izda istemu ali drugemu delodajalcu in sicer največ trikrat letno, če skupno trajanje dela ne presega šest mesecev v koledarskem letu. Delodajalec lahko, na podlagi mnenja zbornice, pristojne za kmetijstvo in gozdarstvo, da je prišlo do izrednih pridelovalnih pogojev (podaljšanje vegetacije), zaprosi za izjemno podaljšanje dovoljenja za delo za največ en mesec.

(2) Delodajalec je lahko pravna ali fizična oseba, registrirana za opravljanje dejavnosti, ter fizična oseba, ki je lastnik ali zakupnik kmetije ali gozda oziroma kmetijskega zemljišča.

20.a člen

Sezonsko delo v gostinstvu in turizmu

Dovoljenje za delo na področju gostinstva in turizma se ne glede na določbo četrtega odstavka 19. člena tega zakona lahko izda večkrat v koledarskem letu. Skupno trajanje dela oziroma veljavnost dovoljenj za delo ne sme presegati šestih mesecev v posameznem koledarskem letu.

21. člen

Sezonsko delo v gradbeništvu

(1) Dovoljenje za sezonsko zaposlitev na področju gradbeništva je omejeno na največ devet mesecev v katerikoli dvanajstmesečnem obdobju.

(2) Dovoljenje za sezonsko delo se lahko istemu tujcu ponovno izda po preteku časa, določenega v šestem odstavku 19. člena tega zakona, ne glede na to, ali za dovoljenje zaprosi isti ali drugi delodajalec.

VIII. POGLAVJE

DOVOLJENJE ZA DELO TUJIH ZASTOPNIKOV DRUŽB

22. člen

Pogoji za delo

(1) Družbe in samostojni podjetniki posamezniki, ustanovljeni v skladu z zakonom, ki ureja gospodarske družbe, morajo za tujce, ki jih imenujejo za zastopnike, pridobiti dovoljenje za delo v skladu z določbami tega zakona.

(2) Družba, ki zaposluje deset ali manj delavcev, lahko pridobi eno dovoljenje za delo za tujca, zastopnika družbe, in eno dovoljenje za delo za tujca, zastopnika podružnice, ne glede na število podružnic.

(3) Samostojni podjetnik posameznik, ki zaposluje deset ali manj delavcev, lahko pridobi eno dovoljenje za delo za tujca, zastopnika samostojnega podjetnika posameznika in eno dovoljenje za delo za tujca, zastopnika podružnice, ne glede na število podružnic.

(4) Tuje podjetje, ki v Republiki Sloveniji posluje z eno ali več podružnicami, lahko pridobi eno dovoljenje za delo za zastopnika posamezne podružnice, če podružnica zaposluje deset ali manj delavcev.

(5) Dovoljenje za delo se tujim zastopnikom izda na vlogo delodajalca, neodvisno od stanja in razmer na trgu dela za čas največ dveh let.

(6) Dovoljenje za delo se lahko ponovno izda, če delodajalec v času veljavnosti predhodnega dovoljenja za delo izkaže poslovanje družbe ali samostojnega podjetnika posameznika in če tujec kot fizična oseba ni bil kaznovan za prekršek po tem zakonu.

(7) Zavezanec za prijavo in odjavo dela je delodajalec.

IX. POGLAVJE

POGODBENE STORITVE TUJCEV NA PODLAGI DOVOLJENJA ZA DELO

23. člen

Pogoji za individualne storitve tujcev

(1) Tujec, ki ni registriran za opravljanje dejavnosti, s stalnim prebivališčem izven Republike Slovenije, lahko pridobi dovoljenje za delo za izvedbo pogodbenih storitev le v utemeljenih primerih, ko se zahteva specialistično znanje izvajalca storitve, ki ga ni mogoče zagotoviti s ponudbo na notranjem trgu.

(2) Dovoljenje za delo izda zavod za zaposlovanje na vlogo naročnika storitve v okviru kvote, določene za individualne storitve tujcev. Naročnik storitve mora prijaviti začetek in prenehanje dela tujca, v skladu z določbami tega zakona.

(3) Dovoljenje za delo se lahko izda večkrat v koledarskem letu, vendar skupno največ za 90 dni. Tujcem, ki opravljajo storitve na področju znanosti, kulture, športa, zdravstva in izobraževanja, se lahko izda dovoljenje za delo z veljavnostjo do enega leta, kadar ni pogojev za sklenitev delovnega razmerja. Dovoljenje se izda, če naročniku storitve ali osebi iz prvega odstavka tega člena v zadnjih treh letih pred vložitvijo

vloge za izdajo delovnega dovoljenja ni bila izrečena kazen za prekršek po tem zakonu.

(4) Zavod za zaposlovanje ugotavlja utemeljenost za izdajo dovoljenja za izvajanje posameznih storitev glede na stanje in razmere na trgu dela ter razpoložljivo kvoto. V primeru dvoma o upravičenosti izdaje dovoljenja za delo zavod za zaposlovanje odloči na podlagi mnenja, ki ga pridobi od pristojne zbornice, poklicnega združenja oziroma ministrstva, pristojnega za področje dejavnosti, ali drugega organa, ki ga ministristvo pooblasti za izdajo mnenj.

(5) V primeru, ko je pogodba o delu s tujcem sklenjena za obdobje, daljše od enega leta, se dovoljenje za delo lahko letno obnavlja do izteka pogodbe.

(6) Minister, pristojen za delo, v aktu iz osmega odstavka 13. člena tega zakona predpiše navodila za preverjanje zakonskih pogojev, ki jih morajo izpolnjevati tujci pri izvajanju storitev na ozemlju Republike Slovenije.

X. POGLAVJE

POGODBENE STORITVE TUJCEV NA PODLAGI PRIJAVE DELA

24. člen

Pogodbene storitve tujih umetnikov in poklicnih ustvarjalcev

(1) Tujci, ki kot estradni umetniki ali poklicni ustvarjalci, ki z zabavnim programom samostojno ali v okviru skupin nastopajo na prireditvah v Republiki Sloveniji, lahko svoje storitve izvajajo brez delovnega dovoljenja, če te skupaj ne trajajo več kot sedem dni. Izjeme so cirkuške predstave in zabaviščni parki, ko je delo brez delovnih dovoljenj dopustno za čas odobrenega bivanja v državi.

(2) Pogoj za izvajanje storitev po prejšnjem odstavku je prijava dela na zavodu za zaposlovanje. Zavezanec za prijavo dela je prireditelj oziroma naročnik storitev v kraju izvajanja storitve, če se dela izvajajo na več lokacijah pa v kraju, kjer je sedež prireditelja oziroma naročnika storitev.

(3) V primeru, da se delo v okviru pogodb izvaja dalj časa, kot je določeno v prvem odstavku tega člena, morajo tujci pridobiti delovno dovoljenje v skladu z naravo dela, ki ga opravljajo.

(4) Storitve, navedene v prvem odstavku tega člena, se lahko izvajajo na podlagi potrdila o prijavi dela večkrat, vendar skupno največ 30 dni v koledarskem letu.

25. člen

Sejemske storitve

(1) Tuji delavci, ki so napoteni v državo z namenom postavitve, opremljanja in razstavljanja opreme in predmetov v okviru sejamskih in razstavnih prireditev, ki se jih udeležuje njihov delodajalec, ne potrebujejo delovnega dovoljenja, če storitve opravijo v času, ki ni daljši od trajanja sejma.

(2) V primerih iz prejšnjega odstavka je potrebno, da tuji delodajalec, ki razstavlja svoje proizvode oziroma predmete, prijavi delo tujcev na zavodu za zaposlovanje v kraju, kjer se storitev izvaja.

26. člen

Storitve, vezane na dobavo blaga in servisiranje

(1) Delovna dovoljenja niso potrebna v naslednjih primerih:

– kadar so storitve, ki jih opravijo tuji delavci, povezane z dobavo in montažo strojev, naprav ali opreme, uvajanjem osebja naročnika, oziroma demontažo strojev, naprav ali opreme,

– ko gre za izvajanje rednih vzdrževalnih servisov, če so ti dogovorjeni v pogodbi o nakupu strojev, naprav ali opreme in jih opravljajo delavci, zaposleni pri proizvajalcu,

– ko je dobavitelj na podlagi pogodbe o dobavi strojev, naprav ali opreme iz tujine dolžan na svoje stroške odpraviti napake na dobavljenih strojih, napravah ali opremi, če delo ne traja več kot sedem dni in zavezanec za prijavo prijavi delo tujcev.

(2) Zavezanec za prijavo je domači naročnik, za katerega tuji delodajalec s svojimi delavci opravlja storitve.

27. člen

Interventne storitve

(1) V primerih, ko je potrebno na zaprosilo domačega naročnika, ki je lahko gospodarska družba, državni organ, lokalna skupnost ali pooblaščen organizacija, nemudoma zagotoviti storitve tujega izvajalca zaradi odprave ali preprečitve gospodarske škode ter drugih posledic naravnih in drugih nesreč ali havarij, oziroma zaradi reševanja življenj ali ukrepov, potrebnih za preprečitev ogrožanja zdravja prebivalstva, za tuje delavce oziroma ustrezno usposobljene tuje fizične osebe ni potrebno pridobiti delovnega dovoljenja.

(2) V primerih iz prejšnjega odstavka mora naročnik storitve najkasneje v treh dneh po prihodu tujcev v državo prijaviti delo tujcev pri zavodu za zaposlovanje v kraju, kjer ima naročnik sedež.

(3) Opravljanje storitev po tem členu lahko traja največ 30 dni. V primeru potrebe po daljši prisotnosti mora naročnik zaprositi za izdajo dovoljenja za delo za prijavljene tujce, ki se izda neodvisno od stanja in razmer na trgu dela.

28. člen

Omejitve

V primeru, da se ponudnikom storitev iz Republike Slovenije v drugi državi ne dovoljuje izvajanja storitev iz 24., 25. in 26. člena tega zakona, lahko minister, pristojen za delo, na predlog ministra, pristojnega za področje dejavnosti, predpiše izdajo delovnih dovoljenj.

XI. POGLAVJE

PRIJAVA IN ODJAVA DELA TUJCEV

29. člen

Splošne določbe o prijavi oziroma odjavi dela tujca

(1) Prijava dela tujcev je obvezen pogoj in velja za vse tujce, ki se zaposlijo ali delajo v Republiki Sloveniji na podlagi določb tega zakona.

(2) Zavezanec za prijavo začetka dela tujca je vsakokratni delodajalec, ki s tujcem na novo sklepa delovno ali drugo pogodbeno razmerje oziroma tuji delodajalec, ki svojega delavca napoti na delo v Slovenijo v skladu s tem zakonom, in tujec, ki se samozaposli.

(3) Prijava in odjava dela se opravi pri zavodu za zaposlovanje, ki je izdal delovno dovoljenje, razen če ta zakon ne določa drugače. Zavod za zaposlovanje zavezancu izda potrdilo o prijavi oziroma odjavi dela tujca na predpisanem obrazcu. Zavod za zaposlovanje potrdila o prijavi začetka dela ne izda, če je delodajalec s tujcem sklenil pogodbo o zaposlitvi.

(4) Prijava dela se opravi v rokih iz 29.a oziroma 29.b člena tega zakona, vendar ne pozneje od datuma veljavnosti delovnega dovoljenja.

(5) Minister, pristojen za delo, določi obrazce za prijavo in dokazila k prijavi.

29.a člen

Prijava začetka dela tujca, ki pred izdajo delovnega dovoljenja nima dovoljenja za prebivanje

(1) Prijavo začetka dela tujca, ki pred izdajo delovnega dovoljenja ni imel dovoljenja za prebivanje v Republiki Sloveniji, je zavezanec dolžan opraviti v roku 15 dni od vročitve dovoljenja za prebivanje.

(2) Če zaradi objektivnih razlogov tujec ne pride v Republiko Slovenijo takoj po pridobitvi dovoljenja za prebivanje (npr. zaradi bolezni tujca, smrti ožjega družinskega člana), mora zavezanec za prijavo v roku iz prejšnjega odstavka o tem pisno obvestiti zavod za zaposlovanje in priložiti dokazila o razlogih za zamudo prijave začetka dela tujca. Zavod za zaposlovanje lahko na podlagi obrazložitve in dokazil zavezanca odobri poznejšo prijavo začetka dela tujca.

(3) Če zavezanec ne opravi prijave začetka dela v roku iz prvega odstavka tega člena ali v istem roku ne obvesti zavoda za zaposlovanje in priloži dokazil o razlogih za zamudo iz prejšnjega odstavka, oziroma niti v naknadno določenem roku ne opravi prijave začetka dela, se delovno dovoljenje razveljavi. Zavod za zaposlovanje o razveljavitvi delovnega dovoljenja v roku pet dni od razveljavitve obvesti pristojni organ, ki je izdal dovoljenje za prebivanje, in organ, pristojen za nadzor nad izvajanjem tega zakona. Ta določba ne velja za tujca z osebnim delovnim dovoljenjem.

(4) Če delodajalec s tujcem sklene pogodbo o zaposlitvi, se za prijavo začetka dela šteje prijava tujca v socialno zavarovanje s strani delodajalca.

29.b člen

Prijava začetka dela tujca, ki je pred izdajo delovnega dovoljenja imel dovoljenje za prebivanje

(1) Prijavo začetka dela tujca, ki je pred izdajo delovnega dovoljenja že imel dovoljenje za prebivanje v Republiki Sloveniji, je zavezanec dolžan opraviti v roku 10 dni od vročitve delovnega dovoljenja.

(2) Če delodajalec s tujcem sklene pogodbo o zaposlitvi, se za prijavo začetka dela šteje prijava tujca v socialno zavarovanje s strani delodajalca.

29.c člen

Odjava dela tujca

Delodajalec je dolžan odjaviti delo tujca v primeru prekinitve delovnega ali pogodbenega razmerja s tujcem pred iztekom veljavnosti dovoljenja za zaposlitev ali dovoljenja za delo. Za odjavo dela tujca se šteje vrnitev dovoljenja za zaposlitev ali dovoljenja za delo, v skladu s šestnajstim odstavkom 8. člena tega zakona. Zavod za zaposlovanje izda delodajalcu potrdilo o odjavi dela.

29.č člen

Hramba potrdil

(1) Zavezanec za prijavo mora ves čas izvajanja dela hraniti potrdilo na sedežu poslovanja, pri delu na terenu pa na mestu, kjer tujec dela. Če prijava dela temelji na delovnem dovoljenju, je zavezanec dolžan prijavo hraniti toliko časa kakor ostale predpisane dokumente.

(2) V primeru izgube dokumenta izda pristojna enota zavoda za zaposlovanje zavezancu prepis ali kopijo dokumenta.

XII. POGLAVJE

NADZORSTVO

30. člen

Pristojni nadzorstveni organi

(1) Za nadzorstvo nad izvajanjem zakona je pristojen Inšpektorat Republike Slovenije za delo (v nadaljevanju: inšpektorat za delo).

(2) Pobudo za inšpekcijski nadzor lahko da katerakoli pravna ali fizična oseba, po uradni dolžnosti pa zavod za zaposlovanje v primeru suma kršitve tega zakona.

(3) Inšpektorat za delo o uvedenih postopkih in izrečenih kaznih tekoče obvešča zavod za zaposlovanje, ki vodi evidenco o prekrških delodajalcev in tujcev.

31. člen

Obveznosti do nadzorstvenih organov

(1) Tujec in delodajalec, ki zaposluje ali napotuje tujca, sta dolžna sodelovati s pristojnimi nadzorstvenimi organi in se podrežati njihovim ukrepom. Pristojnim organom morata omogočiti dostop do vseh razpoložljivih dokazil, na podlagi katerih so izdani dokumenti, ki dovoljujejo zaposlitev oziroma delo v Republiki Sloveniji.

(2) Tujec je dolžan hraniti delovno dovoljenje na mestu, kjer dela, in ga na zahtevo pristojnega nadzorstvenega organa predložiti kot dokazilo v postopku.

(3) Če je delovno dovoljenje izdano na vlogo delodajalca, je ta dolžan sodelovati v postopku nadzora z vso zahtevano dokumentacijo, en izvod delovnega dovoljenja pa stalno hraniti na sedežu poslovanja oziroma na vsakokratnem delovišču na terenu, kadar se dejavnost izvaja izven sedeža.

(4) Delodajalec je dolžan hraniti vso dokumentacijo v zvezi z delom in plačilom tujca še pet let po prenehanju zaposlitve ali dela tujca v Republiki Sloveniji.

(5) Podrobnejša navodila glede izvajanja določb iz tretjega in četrtega odstavka tega člena predpiše minister, pristojen za delo.

XIII. POGLAVJE
VARSTVO OSEBNIH PODATKOV

32. člen

Obveznosti organov

(1) Organi, pristojni za izvajanje tega zakona, smejo zbirati osebne podatke o tujcih v skladu z vsebino evidenc in o delodajalcih, določene s tem zakonom in na njegovi podlagi izdanimi predpisi.

(2) Zbiranje in posredovanje osebnih podatkov mora biti v skladu z zakonom, ki ureja varstvo osebnih podatkov. Podatki se smejo uporabljati samo v namene, določene s tem zakonom.

(3) Državni in drugi organi in organizacije, ki razpolagajo s podatki, pomembnimi za ugotavljanje nepravilnosti pri izvajanju tega zakona, so dolžni medsebojno sodelovati in na zahtevo pristojnega organa iz 30. člena tega zakona temu tudi posredovati podatke.

XIV. POGLAVJE
TAKSE IN NADOMESTILO POSEBNIH STROŠKOV

33. člen

Takse

Za vloge, spise in dejanja, opravljena po tem zakonu, se plačuje taksa po zakonu, ki ureja upravne takse.

34. člen

Nadomestilo posebnih stroškov

(1) V zvezi z izdajanjem delovnih dovoljenj napotnim tujim delavcem, ki na čezmejni način izvajajo storitve v Republiki Sloveniji, se zaračuna nadomestilo za posebne stroške.

(2) Posebni stroški se zaračunajo delodajalcu za stroške, ki nastanejo zavodu za zaposlovanje v postopku izdajanja delovnih dovoljenj v zvezi s preverjanjem pogojev iz prvega odstavka 13. člena tega zakona in z vodenjem evidence po tem zakonu.

(3) Višino posebnih stroškov predpiše minister, pristojen za delo, na predlog upravnega odbora zavoda za zaposlovanje.

(4) Posebni stroški so vir prihodkov zavoda za zaposlovanje.

XV. POGLAVJE
EVIDENCE

35. člen

(1) Za namen odločanja o izdaji ali razveljavitvi delovnih dovoljenj, spremljanja stanja na trgu dela in za znanstveno-raziskovalne in statistične namene, zavod za zaposlovanje vodi zbirko (obdeluje podatke) podatkov o tujcih, delodajalcih, tujih podjetjih in naročnikih storitev.

(2) Zbirka podatkov o tujcu vsebuje naslednje podatke:

1. ime in priimek ter priimek ob rojstvu,

2. spol,

3. dan, mesec in leto rojstva,

4. EMŠO, če mu je določena,

5. davčna številka tujca,

6. kraj in država rojstva,

7. državljanstvo,

8. zadnje stalno oziroma začasno prebivališče v tujini ali v Republiki Sloveniji (država, kraj, ulica in hišna številka),

9. sedanje stalno oziroma začasno prebivališče v Republiki Sloveniji (kraj, ulica in hišna številka),

10. vrsta in številka potne listine, datum in kraj izdaje ter njena veljavnost,

11. vrsta dovoljenja za prebivanje, datum izdaje ter njena veljavnost,

12. vrsta in področje izobraževanja (KLASIUS),

13. poklic po standardni klasifikaciji poklicev,

14. posebna znanja in

15. delovne izkušnje.

(3) Zbirka podatkov o delodajalcu in naročniku storitve vsebuje podatke o:

1. firmi in podružnicah v Republiki Sloveniji,

2. sedežu firme in naslovih podružnic v Republiki Sloveniji,

3. matični številki,

4. davčni številki in

5. zastopnikih.

(4) Zbirka podatkov o tujih podjetjih vsebuje podatke o:

1. firmi,

2. sedežu firme in

3. odgovorni ali kontaktni osebi tujega podjetja v času izvajanja storitve v Republiki Sloveniji in o njegovem prebivališču.

(5) Zavod za zaposlovanje lahko brezplačno zbira in evidentira (obdeluje) podatke, ki jih potrebuje za izvajanje tega zakona iz obstoječih zbirk podatkov naslednjih upravljavcev:

1. ministrstva, pristojnega za notranje zadeve, o EMŠO tujca, izdanih dovoljenjih za prebivanje in o dovoljenjih za prebivanje, ki so prenehala veljati, o prebivališču in o zakonskem stanu tujca, če ministrstvo ta podatek o tujcu vodi,

2. AJPES o registraciji, oziroma vpisu samostojnih podjetnikov, glavni in stranski dejavnosti, zastopnikih in njihovih deležih ter o poslovanju delodajalca,

3. Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije o prijavah in odjavah socialnega zavarovanja tujcev,

4. pristojnega sodišča o pravnomočno izrečenih kaznih delodajalcem, njihovim odgovornim osebam in tujcem, ki so navedene v šestem, sedmem in osmem odstavku 7. člena tega zakona.

(6) Zavod za zaposlovanje lahko zbirko podatkov iz drugega, tretjega in četrtega odstavka tega člena, na način in pod pogoji, ki jih določa zakon, ki ureja varstvo osebnih podatkov, poveže z zbirkami podatkov iz petega odstavka tega člena.

(7) Zavod za zaposlovanje lahko, na podlagi obrazložene pisne zahteve, od inšpektorata za delo brezplačno pridobi podatke o pravnomočnih sankcijah izrečenih delodajalcem in tujcem po 38., 39., 40., 40.a, 43., 44., 45., 46. in 49. členu tega zakona, po prvem odstavku 18. člena Zakona o preprečevanju dela in zaposlovanja na črno in po 1., 7., 8., 16. in 17. točki prvega ali drugega odstavka 229. člena, po 1., 7., 8., 16. ali 17. točki prvega ali drugega odstavka 229. člena ali

2., 7., 10. ali 11. točki prvega ali drugega odstavka 231. člena Zakona o delovnih razmerjih.

(8) Podatki iz evidenc iz drugega, tretjega in četrtega odstavka tega člena se hranijo dve leti po poteku veljavnosti delovnega dovoljenja in se nato arhivirajo.

(9) Minister, pristojen za delo, predpiše podrobnejša navodila o oblikah obdelave podatkov v zbirkah in načinih dostopa do podatkov ter o vsebini evidenc delovnih dovoljenj, ki morajo vsebovati podatke o vrstah izdanih in veljavnih delovnih dovoljenj.

XV.A POGLAVJE PROSTI DOSTOP NA TRG DELA DRŽAVLJANOV DRŽAV ČLANIC EVROPSKE UNIJE, EVROPSKEGA GOSPODARSKEGA PROSTORA IN ŠVICARSKE KONFEDERACIJE TER IZVAJANJE STORITEV Z NAPOTENIMI DELAVCI

PROSTI DOSTOP NA TRG DELA

35.a člen

Opredelitev pravice

(1) Pravica do prostega dostopa na trg dela za državljana države članice EU, EGP ali Švicarske konfederacije pomeni, da se lahko v Republiki Sloveniji zaposli brez delovnega dovoljenja. Svojo pravico dokazuje z državljanstvom države članice EU, EGP ali Švicarske konfederacije.

(2) Pravica do prostega dostopa na trg dela za družinskega člana državljana države članice EU, EGP ali Švicarske konfederacije, ki ni državljan države članice EU, EGP ali Švicarske konfederacije, pomeni, da se lahko v Republiki Sloveniji zaposli ali samozaposli brez delovnega dovoljenja. Svojo pravico dokazuje z dovoljenjem za prebivanje za družinskega člana zaradi združitve družine.

35.b člen

Družinski člani

(1) Družinski člani državljana države članice EU, EGP ali Švicarske konfederacije so ne glede na njihovo državljanstvo:

- zakonec,
- neporočeni otroci do dopolnjenega 21. leta starosti,
- neporočeni otroci zakonca do dopolnjenega 21. leta starosti,
- neporočeni otroci, starejši od 21 let, in starši, katere je državljan EU, EGP ali Švicarske konfederacije po zakonu države, katere državljan je, dolžan preživljati,
- neporočeni otroci, starejši od 21 let, in starši zakonca, ki jih je zakonec državljan EU, EGP ali Švicarske konfederacije po zakonu države, katere državljan je, dolžan preživljati,
- starši državljana EU, EGP ali Švicarske konfederacije, do njegovega 21. leta starosti.

(2) Za družinskega člana državljana EU, EGP ali Švicarske konfederacije se po tem zakonu šteje tudi drug sorodnik, ki mu organ, pristojen za izdajo dovoljenja za prebivanje, zaradi združitve družine izda dovoljenje za prebivanje v Republiki Sloveniji.

35.c člen

Pravice in obveznosti iz delovnega razmerja

Državljan države članice EU, EGP in Švicarske konfederacije so glede pravic in obveznosti iz delovnega razmerja izenačeni s slovenskimi državljani.

35.č člen

Pravice v primeru brezposelnosti

Državljan države članice EU, EGP ali Švicarske konfederacije in njihovi družinski člani so glede pravic v primeru

brezposelnosti izenačeni s slovenskimi državljani. V evidenco brezposelnih oseb se lahko vpišejo, če izpolnjujejo pogoje, določene z zakonom, ki ureja zaposlovanje in zavarovanje za primer brezposelnosti, in prebivajo v Republiki Sloveniji na podlagi dovoljenja za prebivanje.

IZVAJANJE STORITEV

35.d člen

Splošno

Delodajalec s sedežem v državi članici EU, EGP ali v Švicarski konfederaciji lahko z delavci, zaposlenimi pri njem, ne glede na njihovo državljanstvo v Republiki Sloveniji, izvaja storitve brez delovnih dovoljenj.

35.e člen

Zagotavljanje pravic

Delodajalec iz 35.d člena tega zakona je dolžan svojim napotnim delavcem, v času izvajanja storitev v Republiki Sloveniji zagotoviti pravice za napotene delavce, ki so določene v zakonu, ki ureja delovna razmerja.

35.f člen

Nadzor

Delodajalec iz 35.d člena tega zakona je dolžan, zaradi nadzora nad izvajanjem pravic napotnih delavcev iz 35.e člena tega zakona zavodu za zaposlovanje najpozneje pred začetkom dela predložiti izjavo o izvajanju storitve, ki mora vsebovati podatke o:

1. številu napotnih delavcev,
2. vrsti storitve,
3. kraju in trajanju izvajanja storitve,
4. navedbo, da imajo napotni delavci, ki so državljani tretjih držav, urejen status v državi, kjer ima delodajalec svoj sedež in
5. imenovanem napotnem delavcu, ki bo vez med tujim delodajalcem in pristojnimi nadzornimi organi.

35.g člen

Dokumentacija

V času izvajanja storitve je delodajalec dolžan zagotoviti, da se na delovnem mestu hranijo dokumenti o varnosti in zdravju na delovnem mestu in evidenca delovnega časa napotnih delavcev.

PRIJAVE IN EVIDENCE

35.h člen

Prijava zaposlitev in izvajanja storitev ter evidence

(1) Zaradi spremljanja stanja na trgu dela, statističnih ali znanstvenih namenov in izvajanja pravice do uvedbe varnostne klavzule, kakor jo določa Pogodba o pristopu k EU, so delodajalci, ki zaposlujejo državljane držav članic EU, EGP in Švicarske konfederacije in njihove družinske člane, dolžni na zavodu za zaposlovanje na predpisanem obrazcu v roku 10 dni od dneva nastopa dela prijaviti zaposlitev.

(2) Za prijavo opravljanja storitve se šteje izjava o opravljanju storitve.

(3) Zavod za zaposlovanje je dolžan voditi naslednje zbirke podatkov:

1. zbirko podatkov o delodajalcu, ki vsebuje podatke o firmi, sedežu firme, matični in davčni številki;
2. zbirko podatkov o državljanih EU, EGP in Švicarske konfederacije ali o njihovih družinskih članih, ki vsebuje naslednje podatke:
 - a) ime in priimek ter priimek ob rojstvu,
 - b) spol,

- c) dan, mesec in leto rojstva,
- č) EMŠO, če mu je določena,
- d) davčno številko tujca,
- e) državljanstvo,
- f) zadnje stalno oziroma začasno prebivališče v tujini ali v Republiki Sloveniji (država, kraj, ulica in hišna številka),
- g) sedanje stalno oziroma začasno prebivališče v Republiki Sloveniji (kraj, ulica in hišna številka),
- h) vrsto in številko potne listine, datum in kraj izdaje ter njeno veljavnost,
- i) vrsto dovoljenja za prebivanje, datum izdaje ter njegovo veljavnost,
- j) strokovno izobrazbo;

3. zbirko podatkov o izvajalcih storitev, ki vsebuje podatke o firmi in sedežu firme, kontaktni osebi in o podatkih iz 35.f člena tega zakona.

(4) Zavod za zaposlovanje lahko brezplačno zbira in evidentira (obdeluje) podatke, ki jih potrebuje za vodenje zbirke podatkov iz obstoječe zbirke podatkov ministrstva, pristojnega za notranje zadeve, o EMŠO, izdanih in razveljavljenih dovoljenjih za prebivanje, o prebivališču in o zakonskem stanu državljanov EU, EGP ali Švicarske konfederacije in njihovih družinskih članov.

(5) Podatki iz evidenc iz tretjega in četrtega odstavka tega člena se hranijo dve leti po prijavi dela in se nato arhivirajo.

(6) Minister, pristojen za delo, predpiše podrobnejša navodila o oblikah obdelave podatkov v zbirkah ter pravicah in načinih dostopa do podatkov ter določi obrazec izjave iz 35.f člena tega zakona.

XVI. POGLAVJE KAZENSKÉ DOLOČBE

36. člen

Z globo 417 eurov se kaznuje za prekršek tujec, ki opravlja delo, za katero mu ni bilo izdano delovno dovoljenje (šesti odstavek 4. člena).

37. člen (črtan)

38. člen

(1) Z globo od 2.086 eurov do 12.519 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki mu zakon dovoljuje opravljanje dejavnosti zagotavljanja dela delavcev drugemu uporabniku, če sklene pogodbo o zaposlitvi s tujcem, ki nima osebnega delovnega dovoljenja z veljavnostjo treh let ali za nedoločen čas (osmi odstavek 4. člena).

(2) Z globo 417 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

39. člen

Z globo 417 eurov se kaznuje za prekršek fizična oseba, ki sklene pogodbo o zaposlitvi ali pogodbo o delu s tujcem, ki nima dovoljenja za prebivanje (deveti odstavek 4. člena).

40. člen

(1) Z globo od 2.086 eurov do 20.865 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki sklene pogodbo o zaposlitvi ali pogodbo o delu s tujcem, ki nima delovnega dovoljenja (prvi odstavek 8. člena).

(2) Z globo od 417 eurov do 1.252 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo 417 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – fizična oseba, ki sklene pogodbo o zaposlitvi ali pogodbo o delu s tujcem, ki nima delovnega dovoljenja (prvi odstavek 8. člena).

40.a člen

(1) Z globo od 4.173 eurov do 20.865 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki v času trajanja delovnega razmerja tujca odjavi iz socialnega zavarovanja (deseti odstavek 8. člena).

(2) Z globo od 417 eurov do 1.252 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 417 eurov do 626 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – fizična oseba, ki v času trajanja delovnega razmerja tujca odjavi iz socialnega zavarovanja (deseti odstavek 8. člena).

41. člen (črtan)

42. člen (črtan)

43. člen

(1) Z globo od 2.086 eurov do 20.865 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki ne vrne delovnega dovoljenja tujca, s katerim ni sklenil delovnega ali pogodbenega razmerja, ali je prekinil delovno razmerje ali pogodbo o delu pred iztekom veljavnosti dovoljenja za zaposlitev ali dovoljenja za delo (šestnajsti odstavek 8. člena).

(2) Z globo od 417 eurov do 626 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 417 eurov do 626 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – fizična oseba, ki ne vrne delovnega dovoljenja tujca, s katerim ni sklenil delovnega ali pogodbenega razmerja, ali je prekinil delovno razmerje ali pogodbo o delu pred iztekom veljavnosti dovoljenja za zaposlitev ali dovoljenja za delo (šestnajsti odstavek 8. člena).

44. člen

(1) Z globo od 2.086 eurov do 20.865 eurov se kaznuje za prekršek tuji delodajalec, ki ne zagotovi delovnopравниh pogojev iz sedmega odstavka 13. člena in šestega odstavka 15. člena tega zakona.

(2) Z globo od 417 eurov do 1.252 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

45. člen

(1) Z globo od 1.252 eurov do 20.865 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki ne prijavi začetka dela tujca (prvi odstavek 29.a člena).

(2) Z globo od 417 eurov do 1.252 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 417 eurov do 835 eurov se kaznuje za prekršek samozaposlena oseba, ki ne prijavi začetka svojega dela (prvi odstavek 29.a člena).

(4) Z globo od 209 eurov do 626 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – fizična oseba, ki ne prijavi začetka dela tujca (prvi odstavek 29.a člena).

45.a člen

(1) Z globo od 835 eurov do 12.519 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki ne prijavi začetka dela tujca (29.b člen).

(2) Z globo od 417 eurov do 1.252 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 417 eurov do 835 eurov se kaznuje za prekršek samozaposlena oseba, ki ne prijavi začetka svojega dela (29.b člen).

(4) Z globo od 209 eurov do 626 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – fizična oseba, ki ne prijavi začetka dela tujca (29.b člen).

46. člen

(1) Z globo od 2.086 eurov do 12.519 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki ne omogoči dostopa do vseh razpoložljivih dokazov, na podlagi katerih so izdani dokumenti, ki dovoljujejo zaposlitev oziroma delo tujca (prvi odstavek 31. člena).

(2) Z globo od 417 eurov do 626 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 417 eurov do 835 eurov se kaznuje za prekršek samozaposlena oseba, ki ne omogoči dostopa do vseh razpoložljivih dokazov, na podlagi katerih so izdani dokumenti, ki dovoljujejo njegovo samozaposlitev (prvi odstavek 31. člena).

(4) Z globo od 417 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – fizična oseba, ki ne omogoči dostopa do vseh razpoložljivih dokazov, na podlagi katerih so izdani dokumenti, ki dovoljujejo zaposlitev oziroma delo tujca (prvi odstavek 31. člena).

47. člen

Z globo 417 eurov se kaznuje za prekršek tujec, ki ne predloži delovnega dovoljenja na poziv nadzorstvenega organa (drugi odstavek 31. člena).

48. člen

(1) Z globo od 626 eurov do 4.173 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki ne hrani delovnega dovoljenja na sedežu podjetja ali na delovišču izven sedeža podjetja (tretji odstavek 31. člena).

(2) Z globo od 209 eurov do 417 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

49. člen

(1) Z globo od 2.086 eurov do 12.519 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki ne shrani dokumentacije v zvezi z delom in plačilom tujca (četrti odstavek 31. člena).

(2) Z globo od 209 eurov do 626 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo 209 eurov se kaznuje za prekršek delodajalec – fizična oseba, ki ne shrani dokumentacije v zvezi z delom in plačilom tujca (četrti odstavek 31. člena).

49.a člen

(1) Z globo od 417 eurov do 626 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost, ki ne prijavi začetka dela tujca (prvi odstavek 35.h člena).

(2) Z globo od 50 eurov do 209 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 100 eurov do 500 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – fizična oseba, ki ne prijavi začetka dela tujca (prvi odstavek 35.h člena).

49.b člen

(1) Z globo od 500 eurov do 1.252 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali oseba, ki opravlja samostojno poklicno dejavnost (naročnik storitve), ki ne prijavi začetka opravljanja storitve (drugi odstavek 35.h člena).

(2) Z globo od 100 eurov do 417 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba delodajalca, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

(3) Z globo od 50 eurov do 209 eurov se kaznuje za prekršek zavezanec za prijavo – fizična oseba, ki ne prijavi začetka opravljanja storitve (drugi odstavek 35.h člena).

Zakon o zaposlovanju in delu tujcev – ZZDT (Uradni list RS, št. 66/00) vsebuje naslednje prehodne in končne določbe:

XVII. POGLAVJE PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

50. člen

Minister, pristojen za delo, izda v treh mesecih po uveljavitvi tega zakona predpise za njegovo izvrševanje iz drugega odstavka 8. člena, četrtega odstavka 11. člena, osmega odstavka 13. člena, devetega odstavka 18. člena, sedmega odstavka 29. člena, petega odstavka 31. člena in iz 35. člena tega zakona.

51. člen

Z dnem, ko začne veljati ta zakon, prenehata veljati zakon o zaposlovanju tujcev (Uradni list RS, št. 33/92, 43/98 – odločba US) in navodilo o izvajanju zakona o zaposlovanju tujcev (Uradni list RS, št. 54/97, 80/99), uporabljata pa se še do 31. 12. 2000.

52. člen

Postopki, ki so se začeli po določbah zakona o zaposlovanju tujcev, se nadaljujejo po tem zakonu, če je ta za prizadete ugodnejši.

53. člen

(1) Tujci, ki jim bo s pravnomočno sodbo sodišča priznano delovno razmerje v času od 18. 7. 1992 do 15. 10. 1992, lahko pridobijo osebno delovno dovoljenje za čas veljavnosti enega leta. Vlogo morajo vložiti v roku 90 dni od pravnomočnosti sodbe.

(2) Tujci iz prejšnjega odstavka lahko pridobijo delovno dovoljenje po tem zakonu, če je to zanje ugodneje.

54. člen

(1) Tujci z dovoljenjem za prebivanje v Republiki Sloveniji, ki so pridobili osebno delovno dovoljenje za nedoločen čas po zakonu o zaposlovanju tujcev, morajo v roku šestih mesecev po uveljavitvi tega zakona zamenjati to dovoljenje za osebno delovno dovoljenje za nedoločen čas po tem zakonu.

(2) Vlogo za zamenjavo osebnega delovnega dovoljenja za nedoločen čas po prejšnjem odstavku tujci vložijo pri pristojni enoti zavoda za zaposlovanje. Vlogi morajo priložiti dovoljenje za prebivanje.

(3) Zavod za zaposlovanje v roku enega meseca po uveljavitvi tega zakona seznani vse imetnike osebnih delovnih dovoljenj za nedoločen čas z obveznostjo zamenjave teh dovoljenj za nova ter o roku za zamenjavo.

(4) Za zamenjavo osebne delovnega dovoljenja za nedoločen čas iz prvega odstavka tega člena se taksa ne plača.

(5) Po poteku roka iz prvega odstavka tega člena osebno delovno dovoljenje za nedoločen čas, izdano po zakonu o zaposlovanju tujcev, preneha veljati.

55. člen

(1) Tujci, ki so v skladu z 10. členom zakona o zaposlovanju tujcev pridobili ustrezno dovoljenje, ki je štel kot osebno delovno dovoljenje za opravljanje samostojne poklicne ali druge pridobitne dejavnosti in so na tej podlagi socialno zavarovani, morajo v roku šestih mesecev po uveljavitvi tega zakona vložiti vlogo pri pristojnem zavodu za zaposlovanje za izdajo osebne delovnega dovoljenja, ki se izda v skladu z 10. členom tega zakona, za nedoločen ali določen čas glede na čas opravljanja dejavnosti pred uveljavitvijo tega zakona. Za izdajo osebne delovnega dovoljenja iz tega člena se taksa ne plača.

(2) Zavod za zaposlovanje v roku enega meseca po uveljavitvi tega zakona seznani vse tujce iz prejšnjega odstavka z obveznostjo zamenjave teh dovoljenj za nova in o roku za zamenjavo.

(3) Po poteku roka iz prvega odstavka tega člena dovoljenje, ki je štel kot osebno delovno dovoljenje po zakonu o zaposlovanju tujcev, preneha veljati.

56. člen

Izdani dokumenti, ki so po 11. členu zakona o zaposlovanju tujcev štel kot osebno delovno dovoljenje, ostanejo v veljavi do prenehanja njihove veljavnosti.

57. člen

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. 1. 2001, razen 3. člena tega zakona, ki se uporablja od dneva uveljavitve tega zakona.

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaposlovanju in delu tujcev – ZZDT-A (Uradni list RS, št. 101/05) vsebuje naslednje prehodne in končno določbo:

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA

34. člen

(1) Postopki, ki so se začeli pred uveljavitvijo tega zakona, se nadaljujejo po tem zakonu, če je to za stranko ugodnejše.

(2) Delovno dovoljenje, izdano pred uveljavitvijo tega zakona, ostane v veljavi do poteka veljavnosti dovoljenja.

35. člen

Minister, pristojen za delo, v 15 dneh po uveljavitvi tega zakona izda predpis iz osmega odstavka 14.a in iz osmega odstavka 14.b člena tega zakona.

36. člen

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaposlovanju in delu tujcev – ZZDT-B (Uradni list RS, št. 52/07) vsebuje naslednje prehodne in končno določbo:

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA

38. člen

Delovni migranti, ki so po Zakonu o zaposlovanju in delu tujcev (Uradni list RS, št. 66/00) pridobili osebno delovno

dovoljenje z veljavnostjo treh let, lahko, če so zaposleni v Republiki Sloveniji, ne glede na pogoje iz 10.b člena zakona, ponovno pridobijo osebno delovno dovoljenje z veljavnostjo treh let.

39. člen

(1) Postopki, ki so se začeli pred uveljavitvijo tega zakona, se nadaljujejo po tem zakonu, če je to za stranko ugodnejše.

(2) Delovno dovoljenje, izdano pred uveljavitvijo tega zakona, ostane v veljavi do poteka veljavnosti dovoljenja.

40. člen

Minister, pristojen za delo, izda podzakonske akte iz petnajstega odstavka 8. člena, prvega odstavka 11.c člena, petega odstavka 29. člena, devetega odstavka 35. člena in šestega odstavka 35.h člena zakona v treh mesecih od uveljavitve tega zakona.

41. člen

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 3. decembra 2007, razen 38. člena tega zakona, ki se začne uporabljati z dnem uveljavitve tega zakona.

MINISTRSTVA

4037. Dopolnitev Seznama nujno potrebnih zdravil za uporabo v humani medicini

Na podlagi prvega odstavka 15. člena Zakona o zdravilih (Uradni list RS, št. 31/06) minister za zdravje objavlja

DOPOLNITEV SEZNAMA nujno potrebnih zdravil za uporabo v humani medicini

1. člen

V Seznamu nujno potrebnih zdravil za uporabo v humani medicini (Uradni list RS, št. 71/06 in 95/06) se v 2. členu v preglednico ob koncu dodajo naslednja zdravila:

ATC	Učinkovina	Farmacevtska oblika
J04AK02	etambutol	kapsula
J04AA01	aminosalicilna kislina	peroralni prašek
J04AB01	cikloserin	kapsula
J01GA01	streptomycin	raztopina za injiciranje
J04AB30	kapreomicin	raztopina za injiciranje
J04AD01	protionamid	tableta

2. člen

Ta dopolnitev začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 72-11/2007
Ljubljana, dne 2. avgusta 2007
EVA 2007-2711-0077

Andrej Bručan l.r.
Minister
za zdravje

DRUGI DRŽAVNI ORGANI IN ORGANIZACIJE

4038. Tarifa za nadomestila za storitve v zvezi z nematerializiranimi vrednostnimi papirji

Na podlagi drugega odstavka 89. člena Zakona o nematerializiranih vrednostnih papirjih (Uradni list RS, št. 2/07 – ZNVP – UPB1) izdaja Agencija za trg vrednostnih papirjev, v soglasju z Vlado Republike Slovenije

T A R I F O

za nadomestila za storitve v zvezi z nematerializiranimi vrednostnimi papirji

1. člen

Ta tarifa določa:

1. nadomestila, ki bremenijo imetnike, za odpiranje in vodenje računov vrednostnih papirjev pri članih klirinško depotne družbe;
2. nadomestila, ki bremenijo imetnike, za storitve prenosov vrednostnih papirjev med računi imetnikov;
3. nadomestila, ki bremenijo izdajatelje, za izdajo in vodenje registra imetnikov vrednostnih papirjev;
4. nadomestila za vpogled v delniško knjigo in register imenskih vrednostnih papirjev.

2. člen

Nadomestila, določena s to tarifo, so najvišja nadomestila, ki jih lahko uporabnikom storitev zaračunavajo člani klirinško depotne družbe (v nadaljnjem besedilu: člani KDD) in klirinško depotna družba (v nadaljnjem besedilu: KDD) za storitve iz 1. člena te tarife.

Člani KDD in KDD ne smejo za storitve, za katere so nadomestila določena s to tarifo, uporabnikom zaračunavati nikakršnih dodatnih nadomestil. Povračila stroškov, davščin ali drugih dajatev, ki se plačujejo pri opravljanju teh storitev, lahko člani KDD in KDD uporabnikom storitev zaračunavajo le, če skupni znesek nadomestila, povračil stroškov, davščin ali drugih dajatev ne presega zneska, določenega s to tarifo.

Ne glede na drugi odstavek tega člena lahko KDD in člani KDD na nadomestila, določena s to tarifo, obračunajo davek na dodano vrednost, če se le-ta za opravljanje teh storitev obračunava in plačuje.

3. člen

Nadomestilo za odpiranje računa vrednostnih papirjev pri članu KDD se zaračunava, kadar član KDD imetniku vrednostnih papirjev na njegovo zahtevo odpre katerega od računov vrednostnih papirjev v skladu s pravili poslovanja KDD.

Nadomestilo iz prvega odstavka tega člena znaša 13,77 €.

4. člen

Nadomestilo za vodenje računa vrednostnih papirjev, za račune vrednostnih papirjev, ki so jih imeli imetniki vrednostnih papirjev odprte pri članu KDD na začetku leta in na katerih je bilo stanje vrednostnih papirjev večje od nič, se zaračunava na začetku tekočega leta za tekoče leto. Kadar član KDD zaračunava nadomestilo za obdobje, ki je krajše od enega leta, zaračuna sorazmerni del nadomestila.

Ne glede na prejšnji odstavek tega člena lahko član KDD imetniku zaračuna nadomestilo za vodenje računa tudi, če je stanje vrednostnih papirjev na računu enako nič, če mu je imetnik izrecno naročil, da računa ne zapre.

Nadomestila iz prvega odstavka tega člena znaša za imetnike – fizične osebe 6,51 € letno, za imetnike – pravne osebe pa 50,00 € letno.

Poleg nadomestila iz prvega odstavka tega člena lahko član KDD imetniku zaračuna izdajo izpiska obvestila o prometu in stanju na računu vrednostnih papirjev iz 162. člena Zakona o trgu vrednostnih papirjev (Uradni list RS, št. 51/06 – ZTVP-1-UPB2; v nadaljevanju: ZTVP-1) in dodatne izpiske iz drugega odstavka 163. člena ter drugega odstavka 170. člena ZTVP-1, če sta se zanje dogovorila.

Nadomestilo za izdajo izpiska iz prejšnjega odstavka tega člena znaša 2,80 € za zahtevo in 4,48 € za stran izpiska.

5. člen

Nadomestilo za storitve prenosov vrednostnih papirjev se zaračunava:

1. za storitev prenosa vrednostnih papirjev z računa imetnika pri KDD na račun istega imetnika pri članu KDD, na podlagi naloga imetnika,
2. za storitev prenosa vrednostnih papirjev z računa imetnika pri članu KDD na račun istega imetnika pri KDD, na podlagi naloga imetnika,
3. za storitev prenosa vrednostnih papirjev z računa imetnika pri članu KDD na račun istega imetnika pri drugem članu KDD, na podlagi naloga imetnika,
4. za storitev prenosa vrednostnih papirjev, ki pomeni spremembo imetnika vrednostnih papirjev, z računa imetnika pri članu KDD ali KDD, izven organiziranega trga, na podlagi naloga imetnika,
5. za storitev prenosa vrednostnih papirjev, ki pomeni spremembo imetnika vrednostnih papirjev, na račun imetnika pri članu KDD ali KDD, izven organiziranega trga, na podlagi naloga drugega imetnika,
6. za storitev prenosa vrednostnih papirjev, ki pomeni spremembo imetnika vrednostnih papirjev, z računa imetnika pri članu KDD ali KDD, izven organiziranega trga, na podlagi naloga imetnika, pri čemer je zagotovljena sočasna izpolnitev obveznosti (DVP-OTC),
7. za storitev prenosa vrednostnih papirjev, ki pomeni spremembo imetnika vrednostnih papirjev, na račun imetnika pri članu KDD ali KDD, izven organiziranega trga, na podlagi naloga drugega imetnika, pri čemer je zagotovljena sočasna izpolnitev obveznosti (DVP-OTC),
8. za storitev prenosa vrednostnih papirjev na podlagi dedovanja.

Nadomestilo za storitev iz 1. točke prvega odstavka tega člena znaša 2,20 €.

Nadomestilo za storitev iz 2. in 3. točke prvega odstavka tega člena se izračuna glede na količino vrednostnih papirjev, ki so predmet prenosa, na podlagi naslednje lestvice:

Število vrednostnih papirjev	Nadomestilo
do 499 lotov	11,00 €
od 500 do 4.999 lotov	14,87 €
od 5.000 do 9.999 lotov	23,40 €
nad 10.000 lotov	48,75 €

Nadomestilo za storitev iz 4. in 5. točke prvega odstavka tega člena znaša 6,60 € in 0,0374% veljavnega enotnega tečaja vrednostnega papirja, pomnoženega s številom vrednostnih papirjev, ki so predmet prenosa ($6,60 € + 0,000374 \times \text{število vrednostnih papirjev} \times \text{enotni tečaj}$), vendar skupaj ne manj kot 11,00 €.

Če se z vrednostnim papirjem iz prejšnjega odstavka tega člena, ki je predmet prenosa, ne trguje na organiziranem trgu, se nadomestilo za storitev izračuna glede na količino vrednostnih papirjev, ki so predmet prenosa, na podlagi naslednje lestvice:

Število vrednostnih papirjev	Nadomestilo
do 499 lotov	11,00 €
od 500 do 4.999 lotov	14,87 €
od 5.000 do 9.999 lotov	23,40 €
nad 10.000 lotov	48,75 €

Nadomestilo za storitev iz 6. in 7. točke prvega odstavka tega člena znaša 6,60 € in 0,0429% kupnine (6,60 € + 0,000429 x kupnina), vendar skupaj ne manj kot 11,00 €.

Nadomestilo za storitev iz 8. točke prvega odstavka tega člena znaša 9,18 € za posameznega dediča.

6. člen

Nadomestilo za izdajo in vodenje registra imetnikov vrednostnih papirjev se zaračunava kot enkratna pristopnina ob izdaji vrednostnih papirjev in kot nadomestilo za vodenje registra imetnikov vrednostnih papirjev, ki se zaračunava ob začetku posameznega obračunskega obdobja.

Enkratna pristopnina znaša 472,79 € za dolgoročne vrednostne papirje in 353,45 € za kratkoročne vrednostne papirje.

Letno nadomestilo za vodenje registra imetnikov delnic znaša 0,0121% osnovnega kapitala in 0,24 € na delničarja, vendar skupaj najmanj 716,07 €, za družbe, ki izpolnjujejo naslednje kriterije:

- so uspešno izvedle postopek javne ponudbe delnic,
- so pridobile dovoljenje za nadaljnjo javno prodajo delnic,
- so izvedle javno prodajo delnic v postopku lastninskega preoblikovanja,
- se z njihovimi delnicami trguje na organiziranem trgu vrednostnih papirjev.

Letno nadomestilo za vodenje registra imetnikov delnic znaša 0,0121% osnovnega kapitala in 0,17 € na delničarja, vendar skupaj najmanj 716,07 €, za družbe, ki niso družbe iz tretjega odstavka tega člena.

Letno nadomestilo za vodenje registra imetnikov dolgoročnih dolžniških vrednostnih papirjev se izračuna tako, da se znesek, izračunan na podlagi navedene lestvice, deli s številom let do zapadlosti. Znesek se izračuna iz naslednje lestvice:

Nominalna vrednost izdaje	Nadomestila v odstotku od vrednosti izdaje	Ne manj kot
do 4.170.000,00 €	0,319%	716,07 €
od 4.170.001,00 € do 20.860.000,00 €	0,209%	13.311,63 €
od 20.860.001,00 € do 41.725.000,00 €	0,132%	43.607,08 €
od 41.725.001,00 € do 208.645.000,00 €	0,055%	55.082,62 €
nad 208.645.001,00 €	0,0275%	ne manj kot 114.755,47 € in največ 183.608,75 €

Nadomestilo za vodenje registra imetnikov kratkoročnih dolžniških vrednostnih papirjev se izračuna na podlagi naslednje lestvice:

Nominalna vrednost izdaje	Nadomestila v odstotku od vrednosti izdaje	Ne manj kot
do 4.170.000,00 €	0,0319%	716,07 €
od 4.170.001,00 € do 20.860.000,00 €	0,0209%	1.331,16 €

Nominalna vrednost izdaje	Nadomestila v odstotku od vrednosti izdaje	Ne manj kot
od 20.860.001,00 € do 41.725.000,00 €	0,0132%	4.360,71 €
od 41.725.001,00 € do 208.645.000,00 €	0,0055%	5.508,26 €
nad 208.645.001,00 €	0,00275%	ne manj kot 11.475,55 € in največ 18.360,87 €

Pri dolžniških vrednostnih papirjih, ki so nominirani v tuji valuti, se preračun nominalne vrednosti izdaje opravi po srednjem tečaju Banke Slovenije na dan prejema popolnega naloga za izdajo v skladu z 11. členom Zakona o nematerializiranih vrednostnih papirjih (Uradni list RS, št. 23/99, 75/02 – ZIZ-A, 47/04 – ZFZ in 114/06).

7. člen

Nadomestilo za vpogled v delniško knjigo in register imenskih vrednostnih papirjev se zaračunava za naslednje storitve:

1. izdaja rednega izpiska,
2. izpis delniške knjige na disketi,
3. izpis delniške knjige na papirju,
4. izpis 50 največjih imetnikov posameznega vrednostnega papirja,
5. izdaja zgodovinskega izpiska.

Nadomestilo iz 1. točke prvega odstavka tega člena znaša 2,80 €.

Nadomestilo iz 2. točke prvega odstavka tega člena znaša 8,35 € ob vložitvi zahteve in 167,54 € za posamezno delniško knjigo.

Nadomestilo iz 3. točke prvega odstavka tega člena znaša 8,35 € ob vložitvi zahteve in 7,53 € za stran izpisa.

Nadomestilo iz 4. točke prvega odstavka tega člena znaša 50,49 €.

Nadomestilo iz 5. točke prvega odstavka tega člena znaša 2,80 € ob vložitvi zahteve in 4,48 € za stran izpisa.

8. člen

Ta tarifa začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 239-4/1-7/2007

Ljubljana, dne 21. februarja 2007

EVA 2007-1611-0125

Predsednik
Strokovnega sveta
Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l.r.

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k Tarifi za nadomestila za storitve v zvezi z nematerializiranimi vrednostnimi papirji pod št. 42600-3/2006/8 z dne 20. 6. 2007.

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE

4039. Tarifna priloga 2007 h Kolektivni pogodbi za dejavnost kovinskih materialov in livarn Slovenije

Na podlagi 69. člena Kolektivne pogodbe za dejavnost kovinskih materialov in livarn Slovenije (Uradni list RS, št. 14/06 in 87/06) in Zakona o kolektivnih pogodbah (Uradni list RS, št. 43/06) sklepata pogodbeni stranki:

kot predstavniki delodajalcev:
 Gospodarska zbornica Slovenije – Združenje kovinskih materialov
 Združenje delodajalcev Slovenije – Sekcija za kovine
 kot predstavniki delojemalcev:
 Sindikat kovinske in elektroindustrije Slovenije (SKEI)
 Sindikat kovinske, elektro in metalurške industrije Neodvisnost (SKEM)
 Neodvisni sindikat Slovenije – Sindikat kovinske industrije (NSS – SKI)
 Konfederacija sindikatov 90 – Sindikat kovinske, elektroindustrije in elektronike (KS 90 – SKEIE)

TARIFNO PRILOGO 2007

h Kolektivni pogodbi za dejavnost kovinskih materialov in livarn Slovenije

1. Za delavce pri delodajalcih, ki so znesek uskladitve iz tarifne priloge 1 h Kolektivni pogodbi za dejavnost kovinskih materialov in livarn Slovenije (Uradni list RS, št. 14/06, 87/06) vključili v sistem plač, se najnižje osnovne plače za posamezne tarifne razrede povišajo za 3,0% iz naslova rasti cen življenjskih potrebščin in od 1. 8. 2007 dalje znašajo:

Tarifni razred	Najnižja osnovna plača za 174 ur v EURO	Najnižja osnovna plača na uro v EURO
I. enostavna dela	414,12	2,38
II. manj zahtevna dela	457,62	2,63
III. srednje zahtevna dela	501,12	2,88
IV. zahtevna dela	574,20	3,30
V. bolj zahtevna dela	624,66	3,59
VI. zelo zahtevna dela	730,80	4,20
VII. visoko zahtevna dela	852,60	4,90
VIII. najbolj zahtevna dela	976,14	5,61
IX. izjemno pomembna, najbolj zahtevna dela	1.151,88	6,62

Za delavce pri delodajalcih, ki so dosegli pisni dogovor s sindikatom družbe po tarifni prilogi 1 h Kolektivni pogodbi za dejavnost kovinskih materialov in livarn Slovenije (Uradni list RS, št. 14/06, 87/06), da se znesek uskladitve ne vključi v sistem plač, se izhodiščne plače za posamezne tarifne razrede povišajo za 3,0% in od 1. 8. 2007 dalje znašajo:

Tarifni razred	Izhodiščna plača za 174 ur v EURO	Izhodiščna plača (na uro) v EURO
I. enostavna dela	363,66	2,09
II. manj zahtevna dela	407,16	2,34
III. srednje zahtevna dela	452,40	2,60
IV. zahtevna dela	522,00	3,00
V. bolj zahtevna dela	574,20	3,30
VI. zelo zahtevna dela	676,86	3,89

Tarifni razred	Izhodiščna plača za 174 ur v EURO	Izhodiščna plača (na uro) v EURO
VII. visoko zahtevna dela	798,66	4,59
VIII. najbolj zahtevna dela	920,46	5,29
IX. izjemno pomembna, najbolj zahtevna dela	1.094,46	6,29

Delodajalci iz prejšnjega odstavka od 1. 8. 2007 dalje izplačujejo znesek uskladitvenega dodatka v višini 65,32 EUR.

2. Najnižji regres za letni dopust za leto 2007 in do določitve zneska regresa za letni dopust za naslednje leto znaša 650,00 EUR.

3. Delodajalec povrne stroške za prehrano med delom, stroške na službenem potovanju, terenski dodatek in nadomestilo za ločeno življenje v višini zgornjega zneska veljavne uredbe Vlade RS, ki določa višino povračil stroškov v zvezi z delom in drugih odhodkov, ki se ne všttevajo v davčno osnovo, razen stroškov za prevoz na delo in z dela, ki jih povrne najmanj v višini 80% cene javnega prevoza.

4. Stranki te kolektivne pogodbe bodo zneske iz tarifne priloge objavljale mesečno v svojih glasilih.

5. Tarifna priloga začne veljati z dnem podpisa, uporablja pa se s 1. 8. 2007, razen 2. točke, ki se uporablja od začetka izplačevanja regresa za letni dopust za leto 2007.

Tarifna priloga 1 h Kolektivni pogodbi za kovinske materiale in livarne, objavljena v Uradnem listu RS, št. 87/06, preneha veljati 31. 7. 2007.

Ljubljana, dne 31. julija 2007

Gospodarska zbornica Slovenije
 Združenje kovinskih materialov
Ljubo Osovinikar l.r.
 Predsednik Upravnega odbora

Združenje delodajalcev Slovenije
 Sekcija za kovine
Stane Habjan l.r.
 Predsednik

Sindikat kovinske in elektroindustrije
 (SKEI)
Lidija Jerkič l.r.
 Predsednica

Sindikat kovinske, elektro in metalurške
 industrije Neodvisnost (SKEM)
Milan Škafar l.r.
 Predsednik

Neodvisni sindikat Slovenije – Sindikat
 kovinske industrije (NSS – SKI)
Vladimir Pajek l.r.
 Predsednik

Konfederacija sindikatov 90 – Sindikat
 kovinske, elektroindustrije in elektronike
 (KS 90 – SKEIE)
Ljubomir Ocvirk l.r.
 Pooblaščenec

Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve je dne 9. 8. 2007 izdalo potrdilo št. 02047-1/2006/6 o tem, da je Tarifna priloga 2007 h Kolektivni pogodbi za dejavnost kovinskih materialov in livarn Slovenije vpisana v evidenco kolektivnih pogodb na podlagi 25. člena Zakona o kolektivnih pogodbah (Uradni list RS, št. 43/06) pod zaporedno številko 8/1.

OBČINE

BLED

4040. Obvezna razlaga Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih za središče Bleda

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Bled (Uradni list RS, št. 119/03 in 84/06) ter 75. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Bled – uradno prečiščeno besedilo (Uradni list RS, št. 41/05) je Občinski svet Občine Bled na 3. izredni seji dne 21. 8. 2007 sprejel

OBVEZNO RAZLAGO

Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih za središče Bleda

(Uradni list RS, št. 90/98, 4/02, 39/02, 99/02, 120/05, 121/05)

1.

Prva alineja drugega odstavka 24. člena (posegi): »povečevanje kapacitet ni dopustno« določa, da povečevanje nastanitvenih gostinskih kapacitet ni dopustno, dopustno je povečevanje kapacitet gostinskih storitev prehrane.

Prva alineja tretjega odstavka 24. člena (oblikovanje): »dopustne so manjše dozidave do 10% zazidane površine v kleti in pritličju« določa, da se s takšno dozidavo poveča tloris objekta do 10% zazidane površine, dovoljuje pa se celotna podkletitev objekta, saj se s tem ne povečuje tloris in zazidane površine objekta in se ta šteje kot dozidava za nujno potrebne funkcionalne izboljšave objekta.

2.

Določilo Obvezne razlage 1. točke Poglavlja III. Odloka o prostorsko ureditvenih pogojih za središče Bleda, objavljene dne 29. 12. 2005 v Uradnem listu RS, št. 120/05: »število kleti ni omejeno«, velja tudi za objekt Vila Rikli, saj v posebnih pogojih 24. člena (Vila Rikli) ni določeno drugače, število kleti namreč ni omejeno.

Št. 039-12/2007-2

Bled, dne 21. avgusta 2007

Župan
Občine Bled
Janez Fajfar l.r.

BOROVNICA

4041. Sklep o začetku priprave prostorskega načrta Občine Borovnica

Na podlagi 46. in 98. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07) ter 7. člena Statuta Občine Borovnica je župan Občine Borovnica dne 2. 8. 2007 sprejel

SKLEP

o začetku priprave prostorskega načrta Občine Borovnica

1. člen

S tem sklepom župan Občine Borovnica določa, da se priprava Strategije prostorskega načrta in prostorskega reda Občine

Borovnica nadaljuje in konča kot Občinski prostorski načrt Občine Borovnica (v nadaljevanju OPN) po postopku in na način, ki ga določata Zakon o prostorskem načrtovanju in ta sklep.

2. člen

Po programu priprave Strategije prostorskega razvoja Občine Borovnica št. 3500-0001/2006-26 z dne 25. 4. 2006 so bile doslej opravljene in zaključene naslednje faze priprave:

- 1. prostorska konferenca (dne 19. april 2006),
- pridobitev odločbe MOP v zvezi z izvedbo CPVO v zvezi s pripravo SPRO (št. 35409-40/2006 z dne 20. 4. 2006),
- program priprave (Naš časopis št. 326, 29. maj 2006),
- pridobitev smernic in analiza smernic,
- priprava strokovnih podlag.

Predlog SPRO še ni bil javno razgrnjen, zato se po uveljavitvi ZPNačrt nadaljuje postopek priprave novega prostorskega akta (OPN) na podlagi določil tega zakona.

3. člen

Nadaljnji postopek priprave prostorskih aktov bo potekal kot priprava enovitega dokumenta, ki obsega strateški in izvedbeni del.

Sestavni del OPN je urbanistični načrt za vsa naselja Občine Borovnica (v nadaljevanju UN).

OPN vsebuje grafični in tekstualni del, izdelana se v digitalni in analogni obliki.

4. člen

Pri pripravi OPN se upoštevajo strokovne podlage, izdelane v postopku priprave SPRO.

Kot strokovne podlage za pripravo UN se upoštevajo strokovne podlage za urbanistično zasnovo naselja Borovnica, izdelane v postopku priprave SPRO.

Pri izdelavi strokovnih podlag so upoštevane smernice in strokovne podlage nosilcev urejanja prostora, ki so bile pridobljene v postopku priprave SPRO.

5. člen

V postopku priprave SPRO je Občina Borovnica prejela odločbo Ministrstva za okolje in prostor (št. 35009-40/2006 z dne 20. 4. 2006), da je CPVO v postopku priprave SPRO potrebna.

Navedena odločba se upošteva tudi pri pripravi OPN.

6. člen

Nosilci urejanja prostora so:

1. Ministrstvo za okolje in prostor, Urad za prostorski razvoj, poda izhodišča za razvoj poselitve;

2. Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija RS za varstvo okolja, Urad za okolje, poda izhodišča za varstvo okolja in ravnanje z odpadki;

3. Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija RS za okolje, Sektor za ohranjanje narave, poda izhodišča za ohranjanje narave;

4. Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija RS za varstvo okolja, Urad za upravljanje z vodami, poda izhodišča za rabo voda in priobalnih zemljišč;

5. Ministrstvo za gospodarstvo, Direktorat za podjetništvo in konkurenčnost, poda izhodišča in usmeritve za področje gospodarskega razvoja Slovenije, spodbujanje investicij in krepitev konkurenčnih sposobnosti gospodarstva;

6. Ministrstvo za gospodarstvo, Direktorat za notranji trg, Sektor za preskrbo in blagovne rezerve, poda izhodišča za področje preskrbe in državnih blagovnih rezerv;

7. Ministrstvo za gospodarstvo, Direktorat za energijo, poda izhodišča za racionalno rabo energije in energetskih virov ter za prostorsko zasnovo omrežja energetske infrastrukture;

8. Ministrstvo za gospodarstvo, Direktorat za energijo, Sektor za rudarstvo, poda izhodišča za rabo potencialnih nahajališč mineralnih surovin;

9. Ministrstvo za promet, Direktorati za ceste, železnice, letalstvo in pomorstvo, podajo izhodišča, ki se nanašajo na razvoj državnega cestnega, železniškega, letalskega in vodnega prometa;

10. Ministrstvo za promet, Direkcija RS za ceste, Sektor za planiranje in analize, poda izhodišča, ki se nanašajo na razvoj državnega cestnega omrežja in državnih kolesarskih poti, razen omrežja avtocest;

11. DARS, družba za avtoceste v Republiki Sloveniji, d.d., poda izhodišča, ki se nanašajo na razvoj omrežja avtocest;

12. Ministrstvo za promet, Uprava RS za civilno letalstvo, poda izhodišča, ki se nanašajo na razvoj civilnega letalstva, letališč in vzletišč;

13. Ministrstvo za obrambo, Direktorat za obrambne zadeve, Sektor za civilno obrambo, opredeli izhodišča prostorskega razvoja ter režimov urejanja območij in infrastrukture, ki so namenjena za potrebe obrambe;

14. Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za zaščito in reševanje, opredeli izhodišča, usmeritve in ukrepe za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami;

15. Ministrstvo za obrambo, Inšpektorat za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, opredeli izhodišča, usmeritve in ukrepe za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami;

16. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Direktorat za kmetijstvo, pripravi izhodišča za rabo in ohranjanje potencialov kmetijskih zemljišč;

17. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Direktorat za gozdarstvo, lovstvo in ribištvo, Sektor za gozdarstvo, pripravi izhodišča za rabo in ohranjanje gozdov;

18. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Direktorat za gozdarstvo, lovstvo in ribištvo, Sektor za lovstvo in ribištvo, pripravi izhodišča za razvoj dejavnosti lovstva in ribištva;

19. Ministrstvo za zdravje, poda izhodišča za razvoj omrežja ustanov zdravstvene dejavnosti;

20. Ministrstvo za šolstvo in šport, poda izhodišča za razvoj omrežja izobraževalnih ustanov osnovnega šolstva ter razvoja športa;

21. Ministrstvo za kulturo, Uprava RS za kulturno dediščino, poda izhodišča za varstvo kulturne dediščine ter druge dejavnosti kulture, ki so prostorsko relevantne;

22. Služba vlade za lokalno samoupravo in regionalno politiko, poda izhodišča za usklajen in trajnosten regionalni in lokalni prostorski razvoj;

23. Zavod za gozdove Slovenije, OE Ljubljana, poda izhodišča za področje gozdarstva lokalnega pomena;

24. Zavod Republike Slovenije za varstvo narave, OE Ljubljana, poda izhodišča za ohranjanje narave;

25. Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, OE Ljubljana, poda izhodišča za varstvo kulturne dediščine lokalnega pomena;

26. Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije, Kmetijsko-gozdarski zavod Ljubljana, poda izhodišča za razvoj kmetijstva na lokalnem nivoju;

27. ELES Elektro – Slovenija d.o.o., Ljubljana, poda izhodišča za področje prenosa električne energije;

28. Elektro Ljubljana, javno podjetje za distribucijo električne energije d.d., poda izhodišča za področje prenosa in distribucije električne energije lokalnega pomena;

29. Telekom Slovenije d.d. poda izhodišča za področje telekomunikacij in zvez lokalnega pomena;

30. Občina Borovnica, poda izhodišča za področje razvoja gospodarstva, družbene javne infrastrukture (zdravstva, šolstva, športa, socialnega varstva, javne uprave ...) lokalnega pomena, turizma, kmetijstva, prometa, vodooskrbe, zbiranja in čiščenja odpadnih vod in druge infrastrukture lokalnega pomena;

31. Ribiška družina ali Zavod za ribištvo, poda izhodišča za področje ribištva;

32. Druga ministrstva in nosilci urejanja 'prostora, če se v postopku OPN ugotovi njihova relevantnost.

Smernice nosilcev urejanja prostora so že pridobljene v postopku priprave SPRO. Upošteva se priporočila Ministrstva za okolje in prostor, Direktorat za prostor (dopis občinam št. 0071-44-2006 z dne 10. 4. 2007), ponovna pridobitev smernic za pripravo OPN ni potrebna.

V prvem odstavku tega člena navedeni nosilci urejanja prostora podajo mnenje k predlogu OPN. Če se v postopku priprave OPN ugotovi, da je potrebno pridobiti mnenja tudi drugih nosilcev urejanja prostora, se jih naknadno vključi v postopek.

Na podlagi izdelanega predloga OPN pridobi mnenja nosilcev urejanja prostora Ministrstvo za okolje in prostor.

7. člen

Pri določitvi postopka priprave OPN se upoštevajo določila ZPNačrt ter pojasnila in priporočila MOP št. 0071-44-2006 z dne 10. 4. 2007.

Pri pripravi OPN se upoštevajo naslednje zaključene faze dela oziroma uradna dejanja, izvedena v postopku priprave SPRO:

- pridobitev odločbe MOP v zvezi z izvedbo CPVO v zvezi s pripravo SPRO (št. 35409-40/2006 z dne 20. 4. 2006.),
- pridobitev smernic,
- analiza smernic,
- izdelava strokovnih podlag.

Upoštevanje zaključne faze dela iz drugega odstavka tega člena, vsebuje priprava OPN naslednje faze in roke izvedbe le-teh:

Faza	Rok
Sklep župana o začetku priprave OPN	avgust 2007
Izdelava osnutka OPN	avgust, september 2007
Izdelava okoljskega poročila	oktober 2007
Javna razgrnitev in javna obravnava OPN in okoljskega poročila	november 2007
Izdelava in sprejem stališč do pripomb iz javne razgrnitve in javne obravnave	december 2007
Izdelava predloga OPN	januar, februar 2008
Pridobitev mnenj nosilcev urejanja prostora k predlogu OPN in pridobitev odločbe o sprejemljivosti vplivov na okolje	marec 2008
Pridobitev sklepa Ministrstva za okolje in prostor o potrditvi OPN	april, maj 2008
Sprejem odloka o OPN na občinskem svetu in objava v uradnem glasilu	junij 2008

8. člen

Izdelavo OPN financira Občina Borovnica na podlagi sprejetega proračuna za leto 2007.

9. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in v svetovnem spletu in začne veljati z dnem objave.

Občina Borovnica pošlje ta sklep Ministrstvu za okolje in prostor ter sosednjim občinam.

Št. 3500-0001/2007-1

Borovnica, dne 2. avgusta 2007

Župan
Občine Borovnica
Andrej Ocepek l.r.

CELJE**4042. Sklep o pripravi Sprememb in dopolnitev prostorskih ureditvenih pogojev za območje Babno**

Na podlagi 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju ZPNačrt (Uradni list RS, št. 33/07, v nadaljnjem besedilu: ZPNačrt) in 17. člena Statuta Mestne občine Celje (Uradni list RS, št. 41/95, 77/96, 37/97, 50/98, 28/99, 117/00, 108/01 in 70/06) je župan Mestne občine Celje sprejel

S K L E P**o pripravi Sprememb in dopolnitev prostorskih ureditvenih pogojev za območje Babno****1. člen**

Ocena stanja in razlogi za pripravo sprememb in dopolnitev prostorskega akta (v nadaljevanju PA)

S prostorskimi sestavinami dolgoročnega plana Občine Celje za obdobje od leta 1986 do leta 2000 in prostorskimi sestavinami srednjeročnega družbenega plana Občine Celje za obdobje od leta 1986 do leta 1990 za območje Mestne občine Celje – Celjski prostorski plan (Uradni list SRS, št. 40/86, 4/88, Uradni list RS, št. 86/01) so predmetna zemljišča obravnavana kot površine za stanovanjsko gradnjo in spremljajoče dejavnosti s pogojem izdelave IPA. Zemljišča ležijo v ureditvenem območju, katerega prostorsko urejanje opredeljuje Odlok o sprejetju prostorskih ureditvenih pogojev za območje Babno (projekt izdelal RC Planiranje Celje, št. projekta 088/86-88, Uradni list RS, št. 36/88).

2. člen

Predmet, programska izhodišča in namen

Na obravnavanem območju je predvidena individualna stanovanjska gradnja z možnostjo umestitve manjših vila blokov nižje etažnosti P+2 z ravno streho oziroma v nasprotnem z etažnostjo P+1+M ter za to potrebna infrastruktura.

Pri zasnovi prostorske ureditve je potrebno smiselno upoštevati priporočila Prostorskega reda Slovenije (Uradni list RS, št. 122/04). Zasnova in tipologija stanovanjske zazidave mora izhajati iz morfološke analize naselja, upoštevati mora značilnosti krajine in obstoječe grajene strukture. Stopnja izkoriščenosti zemljišč za gradnjo (gradbenih parcel) ne sme presegati faktorjev izkoriščenosti, kot so predpisani v PR Slovenije: $F(i) = 1,2$ in $F(z) = 0,4$.

3. člen

Območje sprememb in dopolnitev PUP Babno, meja območja PA

Območje sprememb in dopolnitev PUP Babno je zemljišče s parcelnimi številkami 1710/1, 1711, 1708/1 vse k.o. Medlog, predvidenimi za stanovanjsko gradnjo in spremljajoče dejavnosti. Območje obravnave je mogoče dopolniti s sosednjimi parcelami glede na boljše prostorsko zasnovo in glede na pogoje nosilcev urejanja prostora.

4. člen

Način pridobitve strokovnih rešitev

Strokovno rešitev bo izdelal izbrani prostorski načrtovalec na podlagi prikaza stanja prostora, skladno s Spremembami in dopolnitvami prostorskih sestavin dolgoročnega plana Občine Celje za obdobje 1986–2000 in srednjeročnega družbenega plana Občine Celje za obdobje 1986–1990 za območje Mestne občine Celje – Celjski prostorski plan (Uradni list RS, št. 86/01).

Kolikor bo za predvideno spremembo potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, je potrebno za dopolnjeni osnutek zagotoviti okoljsko poročilo in ga skupaj z dopolnjenim osnutkom akta poslati pristojnem ministrstvu.

Pri izdelavi lokacijskega načrta je potrebno upoštevati:

– prostorske sestavine dolgoročnega plana Občine Celje za obdobje od leta 1986 do leta 2000 in prostorske sestavine srednjeročnega družbenega plana Občine Celje za obdobje od leta 1986 do leta 1990 za območje Mestne občine Celje – Celjski prostorski plan (Uradni list SRS, št. 40/86, 4/88, Uradni list RS, št. 86/01),

– Odlok o sprejetju prostorskih ureditvenih pogojev za območje Babno (projekt izdelal RC Planiranje Celje, št. projekta 088/86-88, Uradni list RS, št. 36/88)

– Strokovne podlage za območje Babno, izdelal LUZ, Ljubljana, junij 2004,

– Strokovne podlage za urbanistično zasnovo Celja, Raba tal in razporeditve dejavnosti, izdelal RC Planiranje d.o.o. Celje, št. projekta 599/01-04.

5. člen

Nosilci urejanja prostora in drugi udeleženci

(1) Postopek priprave in sprejemanja OLN vodi Oddelek za okolje in prostor ter komunalo Mestne občine Celje.

(2) Nosilci urejanja prostora, ki v postopku priprave načrta dajejo smernice k osnutku in mnenja k predlogu so:

– Mestna občina Celje – Oddelek za okolje in prostor ter komunalo, Referat za promet in varovanje okolja,

– ELES, Elektro-Slovenija, d.o.o., Ljubljana Hajdrihova 2,

– Vodovod – kanalizacija, JP d.o.o., Lava 2 a, Celje,

– Telekom Slovenije d.d., PE Celje, Lava 1, Celje,

– Elektro Celje, javno podjetje za distribucijo električne energije d.d., Vrunčeva 2A, Celje),

– Energetika Celje, JP d.o.o., Smrekarjeva 1, Celje,

– Javne naprave, JP d.o.o., Teharska 49, Celje,

– RS – Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija RS za okolje – Območna pisarna Celje,

– Republika Slovenija, Ministrstvo za obrambo – Uprava RS za zaščito in reševanje, Vojkova cesta 61, Ljubljana,

– Zavod za varstvo kulturne dediščine Celje,

– Zavod za varstvo narave,

– Ministrstvo za promet, Direktorat za civilno letalstvo.

(3) Pristojni nosilci urejanja prostora v skladu z 58. členom ZPNačrt v roku 30 dni podajo smernice k osnutku in mnenje k predlogu prostorskega akta.

MOP v skladu z 58. členom ZPNačrt sporoči, ali je za PA potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje. V kolikor se v postopku priprave PA ugotovi, da je potrebno pridobiti predhodne smernice ter mnenja tudi drugih organov, ki zgoraj niso naštet, se le-te pridobe v postopku.

6. člen

Roki za postopek sprejemanja sprememb PA

Postopek priprave in sprejemanja prostorskega poteka skladno z določili 57., 58., 59., 60. in 61. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt, Uradni list RS, št. 33/07) in se predvidoma zaključi aprila 2008.

7. člen

Obveznosti v zvezi s financiranjem

Investitor spremembe PA je pobudnik, Andrej Lipovšek, Celje. Izdelavo geodetskega posnetka in potrebnih strokovnih podlag, vključno z vsemi potrebnimi podlagami v okviru postopka CPVO, če bo potrebna, izdelavo OPPN ter izdelavo programa opremljanja bo financiral pobudnik OPPN.

8. člen

Končne določbe

Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu Republike Slovenije.

Celje, dne 27. junija 2007

Župan
Mestne občine Celje
Bojan Šrot l.r.

HRPELJE - KOZINA**4043. Pogoji za uporabo plakatnih mest na območju Občine Hrpelje - Kozina v času volilne kampanje za volitve predsednika republike**

Na podlagi 8. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07) in 1. člena Odloka o plakati-ranju v Občini Hrpelje - Kozina (Uradni list RS, št. 4/96) Občina Hrpelje - Kozina objavlja

P O G O J E**za uporabo plakatnih mest na območju Občine Hrpelje - Kozina v času volilne kampanje za volitve predsednika republike****1.**

Običajna plakatna mesta, ki se uporabljajo za redno plakatiranje, niso namenjena za potrebe volilne kampanje.

2.

Za čas volilne kampanje Občina Hrpelje - Kozina določa brezplačna plakatna mesta brez plačila komunalne takse, na naslednjih lokacijah:

HRPELJE:

– zelenica ob Slavniški cesti (nasproti občinske stavbe).

KOZINA:

– na zelenici med bencinsko črpalko in marketom.

Občina Hrpelje - Kozina bo na zgoraj navedene lokacije postavila panoje, na katerih pripada vsakemu organizatorju volilne kampanje eno plakatno mesto dimenzije 70 x 100 cm.

3.

V času volilne kampanje se določijo še naslednja mesta, kjer si organizatorji volilne kampanje lahko sami brezplačno, tudi brez plačila komunalne takse, postavijo svoje panoje oziroma lahko brezplačno plakatirajo in so dostopna pod enakimi pogoji vsem organizatorjem volilne kampanje v Občini Hrpelje - Kozina:

HRPELJE:

– na zelenici ob Slavniški cesti (nasproti občinske stavbe).

KOZINA:

– na trgu pred marketom in fontano,

– na križišču magistralne ceste in odcepom za Rodik.

V ostalih naseljih, ki niso posebej navedena v prejšnji točki, se plakatira na krajevno običajen način.

4.

Plakatiranje je dovoljeno z lepili, ki ne bodo trajno poškodovale plakatnih mest. Prepovedano je plakate pritrdjevati na drevesa z žebli ali risalnimi žeblički ter lepiti plakate na strojne drogo ve ali elektro in PTT napeljave.

5.

Plakatiranje ni dovoljeno na zgradbah volišč, dvoriščih volišč in določenem prostoru okrog zgradb volišč.

6.

Plakatiranje zunaj plakatnih mest iz 2. in 3. točke teh pogojev je dovoljeno s soglasjem latnika oziroma upravljavca reklamnih tabel, stavb, drugih objektov ali zemljišč.

Za nameščanje plakatov iz prejšnjega odstavka tega člena ni dovoljeno predpisovati posebnega dovoljenja in zaračunavati komunalne takse.

Za postavitev transparentov, za katere so potrebna dodatna soglasja ali dovoljenja, mora podati soglasje ali dovoljenje za to pristojni organ.

Prelepljanje ali uničevanje plakatov drugih organizatorjev volilne kampanje je prepovedano.

V času volilnega moka je prepovedano lepiti in nameščati nove plakate.

7.

Organizatorji volilne kampanje morajo sami določiti odgovorno osebo za plakatiranje in odstranitev plakatov ter o tem pisмено obvestiti občinsko upravo najkasneje do 18. septembra 2007.

8.

Plakate, ki bodo nameščeni v nasprotju z določili teh pogojev, bo odstranila pooblaščen oseba Občine Hrpelje - Kozina na stroške organizatorja volilne kampanje.

9.

Organizatorji volilne kampanje morajo najkasneje v 15 dneh po dnevu glasovanja odstraniti vse svoje plakate s plakatnih mest. Neupoštevanje tega določila je prekršek po 33. členu Zakona o volilni in referendumski kampanji, zato bodo kršitelji (organizatorji in odgovorne osebe organizatorjev) predlagani organu za prekrške, plakate pa bo na stroške organizatorjev odstranila od Občine Hrpelje - Kozina pooblaščen oseba.

10.

Razpored postavitve plakatov na panojih se določi z žrebom. V žreb se vključijo organizatorji volilne kampanje, ki bodo na Občino Hrpelje - Kozina, Hrpelje, Reška cesta 14, 6240 Kozina, dostavili pisno zahtevo za plakatiranje v času volilne kampanje do vključno torka, 18. septembra 2007 do 15. ure. Javno žrebanje plakatnih mest bo v sredo, dne 19. septembra ob 13. uri v prostorih Občine Hrpelje - Kozina.

11.

V primeru, da ostane posamezno plakatno mesto neza-sedeno, se nameni za plakatiranje za potrebe organizatorjev volilne kampanje, ki oddajo zahtevo za plakatiranje po izvedbi žrebanja. Plakatno mesto se dodeli po vrstnem redu prispele vloge. Občina zagotavlja plakatiranje na panojih samo do polnitve plakatnih mest.

Št. 041-1/2007

Kozina, dne 20. avgusta 2007

Župan

Občine Hrpelje - Kozina

Zvonko Benčič - Midre l.r.

IDRIJA**4044. Ugotovitevni sklep o nadaljevanju postopka priprave novih prostorskih aktov Občine Idrija**

Na podlagi 46. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt, Uradni list RS, št. 33/07) ter 16. in 39. člena Statuta Občine Idrija (Uradne objave, št. 1/01 in 33/01) je župan Občine Idrija sprejel

U G O T O V I T V E N I S K L E P

Ugotovitevni sklep se nanaša na nadaljevanje postopka priprave novih prostorskih aktov Občine Idrija, ki jih je ZUreP-1 opredeljeval kot Strategijo prostorskega razvoja Občine Idrija (v nadaljevanju SPRO) in Prostorski red Občine Idrija (v nadaljevanju PRO), po določbah novega ZPNačrt pa je to Občinski prostorski načrt Občine Idrija (v nadaljevanju OPN).

1. Občina Idrija je pristopila k izdelavi SPRO in PRO v skladu je v skladu z Zakonom o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 110/02 in 8/03). Izvedene so bile naslednje aktivnosti:

1.1 Dne 27. 7. 2006 je bila izvedena 1. prostorska konferenca z namenom, da se pridobijo in uskladijo priporočila, usmeritve in legitimni interesi lokalne skupnosti, gospodarstva in interesnih združenj ter organizirane strokovne javnosti in drugih, ki so izkazali interes za načrtovanje strateškega razvoja občine. Predstavljen je bil osnutek programa priprave za oba akta. Pridobilo se je ogrodje in izhodišča za nadaljnje aktivnosti in usmeritve.

1.2. Ministrstvo za okolje in prostor je z odločbo št. 35409-214/2006 z dne 30. 8. 2006 odločilo, da je v postopku priprave in sprejemanja SPRO Idrija in PRO Idrija treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje. Sestavni del postopka je izvedba presoje sprejemljivosti vplivov izvedbe planov in posegov v naravo na varovana območja.

1.3. Z upoštevanjem vseh relevantnih predlogov in dopolnitev, podanih na 1. prostorski konferenci in v skladu z zahtevu po izvedbi CPVO, je župan Občine Idrija dne 5. 10. 2006 sprejel program priprave. Program priprave je določil namen, cilje ter vsebino SPRO in PRO, pristojne nosilce urejanja prostora, seznam potrebnih strokovnih podlag, način pridobitve strokovnih rešitev, način pridobitve geodetskih podlag, roke za pripravo prostorskih aktov ter obveznosti s financiranjem prostorskih aktov. Program priprave je bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 105/06.

1.4. Občina Idrija je pozvala občane in podjetja, da posredujejo svoje pobude za spremembo obstoječih prostorskih aktov. Rok za individualne pobude občanov je bil podaljšan do 30. 3. 2007. Vključeni so bili objekti zgrajeni na podlagi gradbenih dovoljenj, ki ležijo na zemljiščih, ki po sedaj veljavnem prostorskem planu niso gradbene parcele. Skupno število vseh pobud je 348.

1.5. Po pooblastilu Občine Idrija je Ljubljanski urbanistični zavod d.d. (LUZ) zaprosil nosilce urejanja prostora, da v roku 30 dni posredujejo svoje smernice. Prejete smernice: Ministrstvo za okolje in prostor – Direktorat za prostor; Ministrstvo za okolje in prostor – Arso – Urad upravljanja z vodami; Ministrstvo za gospodarstvo – Sektor za rudarstvo; Ministrstvo za gospodarstvo – Direktorat za podjetništvo in konkurenčnost; Ministrstvo za gospodarstvo – Direktorat za notranji trg; Ministrstvo za kulturo; Ministrstvo za notranje zadeve – policija; Ministrstvo za promet – Direktorat za civilno letalstvo; Ministrstvo za promet – Direkcija za ceste, sektor za planiranje in analize; Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano – področje kmetijstva; Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano – področje gozdarstva; Ministrstvo za obrambo – Direktorat za obrambne zadeve, sektor za civilno obrambo; Ministrstvo za obrambo – uprava RS za zaščito in reševanje; Zavod RS za varstvo narave, OE Nova Gorica; Zavod za varstvo kulturne dediščine, OE Nova Gorica; Zavod RS za gozdove, OE Tolmin; Zavod za ribištvo; RŽŠ Idrija d.o.o. v zapiranju; Elektro Primorska – DE Tolmin, Elektro Ljubljana; Eles elektro-Slovenija, d.o.o.; Geoplin plinovodi d.o.o.; Soške elektrarne Nova Gorica d.o.o.; KS Ledine; KS Zavratac; KS Vojsko; KS Dole.

1.6. Vključevanje javnosti je bilo omogočeno preko delavnic. Organizirane so bile v sodelovanju z LUZ – om in FGG / Katedro za prostorsko planiranje, drugi sklop delavnic pa tudi v sodelovanju z idrijsko cerkljansko razvojno agencijo ICRA. Delavnice na temo »Urbanistične zasnove naselij Idrija, Spodnja Idrija, Godovič in Črni Vrh« so bile izvedene 22. 11. 2006 v Idriji, 23. 11. 2006 v Godoviču, 28. 11. 2006 v Črnem Vrhu in 29. 11. 2006 v Spodnji Idriji. Delavnice na temo »Razpršeni prostor in možnosti gradenj izven večjih naselij ter razvojne usmeritve na področju turizma« so bile izvedene 30. 1. 2007 v

Idrijskih Krnicah, 2. 2. 2007 na Vojskem, 5. 2. 2007 v Ledinah in 12. 2. 2007 v Črnem Vrhu.

1.7 Izdelan je bil delovni osnutek SPRO.

1.8. Izdelani so bili delovni osnutki urbanističnih zasnov naselij Idrija, Spodnja Idrija, Godovič in Črni Vrh.

1.9. Dne 22. 2. 2007 je bil s postopkom priprave SPRO in PRO podrobneje seznanjen Občinski svet Občine Idrija.

1.10. Občina Idrija je naročila izdelavo dodatnih strokovnih podlag za prostorsko urejanje območja krajinskega parka Zgornja Idrija.

2. V skladu z novim Zakonom o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt, Uradni list RS, št. 33/07), ki je pričel veljati 28. 4. 2007, bo Občina Idrija nadaljevala formalni postopek priprave OPN po tem zakonu. Izdelal se bo za celotno območje Občine Idrija in bo vseboval strateški in izvedbeni del.

Strateški del OPN:

- izhodišča in cilji ter zasnova prostorskega razvoja občine,

- usmeritve za razvoj poselitve in za celovito prenovu, usmeritve za razvoj v krajini, za določitev namenske rabe zemljišč in prostorskih izvedbenih pogojev ter zasnovo javne infrastrukture lokalnega pomena,

- območja naseli vključno z območji razpršene gradnje, ki so z njimi prostorsko povezana,

- območja razpršene poselitve.

Izvedbeni del OPN po posameznih enotah urejanja prostora bo določal:

- območja namenske rabe prostora,

- prostorske izvedbene pogoje,

- območja, za katera se pripravijo občinski podrobni prostorski načrti.

2.1 Strokovne rešitve se bodo pridobile v skladu z ZPNačrt in podzakonskimi predpisi.

2.2 Za območja naselij Idrija, Spodnja Idrija, Godovič in Črni Vrh se bodo izdelali urbanistični načrti.

2.3 Občina Idrija bo zagotovila izdelavo okoljskega poročila.

2.4 Roki za pripravo OPN in njegovih posameznih faz so odvisni od sprejema podzakonskih aktov. Načrtovane so aktivnosti:

- izdelava dopolnjenega osnutka OPN z upoštevanjem smernic nosilcev urejanja prostora: september, oktober 2007;

- priprava okoljskega poročila: oktober 2007;

- pridobitev mnenja MOP o ustreznosti okoljskega poročila in dopolnjenega osnutka OPN: oktober, november 2007;

- 30-dnevna javna razgrnitev in javna obravnava dopolnjenega osnutka OPN in okoljskega poročila: november, december 2007;

- stališča do pripomb in predlogov: december 2007;

- priprava predloga OPN: januar 2008;

- predložitev predloga OPN na MOP: januar 2008;

- pridobivanje mnenj nosilcev urejanja prostora k predlogu OPN: februar 2008;

- sklep o potrditvi OPN ter izdaja potrdila, da so vplivi izvedbe OPN na okolje sprejemljivi: marec 2008;

- prva obravnava predloga OPN na Občinskem svetu: marec 2008;

- druga obravnava predloga OPN na Občinskem svetu: april 2008.

Št. 00303-0001/2005-115

Idrija, dne 16. avgusta 2007

Župan
Občine Idrija
Bojan Sever l.r.

IVANČNA GORICA

4045. Sklep o začetku postopka občinskega podrobnega prostorskega načrta za območje Š1/a »Centov hrib« (Kavka)

Na podlagi 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07) in 30. člena Statuta Občine Ivančna Gorica (Uradni list RS, št. 89/04) je župan Občine Ivančna Gorica dne 14. 8. 2007 sprejel

S K L E P**o začetku postopka občinskega podrobnega prostorskega načrta za območje Š1/a »Centov hrib« (Kavka)****1. Ocena stanja in razlogi**

Za območje »Centov hrib« (Kavka) je po Odloku o spremembah in dopolnitvah prostorskih sestavin dolgoročnega in srednjeročnega plana Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, št. 5/98, 6/98, 1/99, 4/99, 7/99 in 3/00 ter Uradni list RS, št. 75/04 in 124/04) predvidena izdelava izvedbenega akta.

Postopek podrobnega prostorskega načrta za območje »Centov hrib« (Kavka) se začne na pobudo lastnikov zemljišč omenjenega območja.

2. Območje Š1/a

Območje Š1/a leži v planski celoti II/1 v KS Šentvid, med Šentvidom in Petrušnjo vasjo oziroma med cesto proti Češnjicam in potjo proti Petrušnji vasi.

Površina območja je 1,7 ha in obsega zemljišča s parc. št. 17/2, 17/3, 168, 693, 694, 704, 705, 715/1 in 715/2, vse k.o. Šentvid.

3. Način pridobitve strokovnih rešitev

Pri izdelavi OPPN se upoštevajo prostorske sestavine planskih aktov – Odlok o spremembah in dopolnitvah prostorskih sestavin dolgoročnega in srednjeročnega plana Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, št. 5/98, 6/98, 1/99, 4/99 7/99 in 3/00 ter Uradni list RS, št. 75/04 in 124/04).

Program je enodružinska stanovanjska gradnja gostote 70 preb/ha.

Obvezna izhodišča pa so:

– pred odpiranjem novega območja je obvezna ureditev kanalizacije,

– gradnja na izpostavljenem pobočju je mogoča pod pogojem, da se arhitektonsko oblikovalski elementi prilagodijo lokalni tipiki, da gabariti ne presegajo pritličja in izkoriščenega podstrešja, obvezen je projekt, ki upošteva gradnjo na pobočju,

– prometno se območje napaja s ceste proti Češnjicam,

– upošteva se II. stopnja varstvenega režima arheološkega območja,

– ohrani se gozdna cezura med novim naseljem in Petrušnjo vasjo.

Glede na pomen in lego obravnavanega območja so se že oziroma se še bodo izdelale posebne strokovne podlage in študije:

– ustrezne geodetske podlage,

– druge strokovne podlage in študije po potrebi.

4. Rok

Faza	Nosilec	Rok
Sklep o začetku postopka	župan	Avgust 07
Objava sklepa v uradnem glasilu in svetovnem spletu, MOP	uprava OIG	7 dni
Priprava osnutka	izdelovalec	30 dni
Poziv nosilcem urejanja prostora za pridobitev smernic	izdelovalec	30 dni

Analiza smernic, izdelava strokovnih podlag in dopolnitev osnutka	izdelovalec	45 dni
Javno naznanilo o javni razgrnitvi in javni obravnavi dopolnjenega osnutka; objava v svetovnem spletu in na krajevno običajen način	uprava OIG	7 dni
Javna razgrnitev in javna obravnav	uprava OIG	30 dni
Priprava stališč do pripomb in predlogov	izdelovalec	15 dni
Sprejem stališč na seji OS	občinski svet	
Objava stališč in pisna seznanitev lastnikov parcel	uprava OIG	7 dni
Oblikovanje predloga na podlagi stališč	izdelovalec	15 dni
Pridobitev mnenj nosilcev urejanja prostora	izdelovalec	30 dni
Priprava usklajenega predloga	izdelovalec	30 dni
Sprejem predloga na seji OS	občinski svet	
Objava odloka v uradnem glasilu	uprava OIG	7 dni

5. Nosilci urejanja prostora

Nosilci urejanja prostora, ki morajo podati smernice za pripravo OPPN in mnenje k dopolnjenemu predlogu, so:

– RS, Ministrstvo za obrambo, Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, Kardeljeva ploščad 25, 1000 Ljubljana,

– RS, Ministrstvo za obrambo, Sektor za civilno obrambo, Kardeljeva ploščad 25, 1000 Ljubljana,

– Ministrstvo za informacijsko družbo, Tržaška 21, 1508 Ljubljana,

– RS, Ministrstvo za okolje, prostora in energijo, Agencija RS za okolje, Sektor za varstvo okolja, Vojkova 1b, 1000 Ljubljana,

– RS, Ministrstvo za okolje, prostor in energijo, Agencija RS za okolje, Sektor za ohranjanje narave, Vojkova 1b, 1000 Ljubljana,

– Občina Ivančna Gorica, Sokolska 8, 1295 Ivančna Gorica,

– Zavod RS za varstvo narave, Cankarjeva cesta 10, 1000 Ljubljana,

– Ministrstvo za kulturo, Uprava RS za kulturno dediščino, Plečnikov trg 2, 1000 Ljubljana,

– Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območna enota Ljubljana, Tržaška 4, Ljubljana,

– Javno komunalno podjetje Grosuplje, Cesta na Krko 7, 1290 Grosuplje,

– Elektro Ljubljana d.d., PE Elektro Ljubljana okolica, Slovenska c. 58, 1516 Ljubljana,

– Telekom Slovenije, PE Ljubljana, Cigaletova 15, 1000 Ljubljana,

– Zavod za gozdove Slovenije, Območna enota Ljubljana, Tržaška cesta 2, 1000 Ljubljana,

– Javna agencija za železniški promet RS, Kopitarjeva ulica 5, 2000 Maribor.

V postopek se vključi tudi druge nosilce urejanja prostora, če se v okviru priprave dokumenta ugotovi, da upravljajo ali so odgovorni za posamezno področje.

6. Obveznosti v zvezi s financiranjem

Stroške izdelave OPPN nosijo lastniki zemljišč v celoti.

Št. 3505-0007/2007

Ivančna Gorica, dne 14. avgusta 2007

Župan
Občine Ivančna Gorica
Jernej Lampret l.r.

JESENICE

4046. Sklep o pripravi sprememb in dopolnitev Odloka o ureditvenem načrtu Športno rekreacijski park Podmežakla

Na podlagi 57. in 96. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07) ter 8. in 53. člena Statuta Občine Jesenice (Uradni list RS, št. 1/06) je župan Občine Jesenice sprejel

S K L E P

o pripravi sprememb in dopolnitev Odloka o ureditvenem načrtu Športno rekreacijski park Podmežakla

1. člen

S tem sklepom župan Občine Jesenice določa pripravo sprememb in dopolnitev Odloka o ureditvenem načrtu Športno rekreacijski park Podmežakla (Uradni list RS, št. 60/01) (v nadaljevanju UN).

2. člen

Občina Jesenice je pristopila k pripravi sprememb in dopolnitev UN, ker ugotavlja, da: rešitve v veljavnem UN ne upoštevajo stanja objektov v območju UN, rešitve v veljavnem UN ne upoštevajo lastniške strukture nepremičnin v območju UN, rešitve v veljavnem UN so tudi iz finančnih vidikov težko izvedljive.

V ta namen bo Občina Jesenice:

- spremenila in dopolnila UN v takem smislu, da bo večina obstoječih objektov v območju UN ostala v uporabi, oziroma se bo predvidela njihova obnova, ter jim bodo določeni novi programi in nova namembnost,
- spremenila in dopolnila UN z namenom, da bo možno UN realizirati tudi s finančnega vidika in
- v spremembe in dopolnitve vključila nove težnje, predloge in programe v območju UN ter s tem povečala in izboljšala možnosti razvoja športa in rekreacije v Občini Jesenice.

3. člen

Občina bo pri pripravi sprememb in dopolnitev UN upoštevala do sedaj sprejete in veljavne prostorske akte Občine Jesenice, ki so:

- Družbeni plan Občine Jesenice za obdobje 1986–1999 (Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/88 in Uradni list RS, št. 28/90, 31/90, 30/96, 46/96, 9/97, 51/98, 41/99 in 113/04),
 - Odlok o urbanistični zasnovi mesta Jesenice (Uradni list RS, št. 107/99 in 113/04),
 - Odlok o ureditvenem načrtu Športno rekreacijski park Podmežakla (Uradni list RS, št. 60/01).
- Občina Jesenice bo pri pripravi sprememb in dopolnitev UN upoštevala tudi naslednje dokumente:
- Strategija razvoja Občine Jesenice (sprejeta na 29. redni seji Občinskega sveta Občine Jesenice dne 29. septembra 2005)
 - Energetska zasnova mesta Jesenice (sprejeta na 10. seji Občinskega sveta Občine Jesenice dne 30. 9. 1999, dopolnjena na 19. seji Občinskega sveta Občine Jesenice dne 30. 9. 2004)

- Analiza stanja in teženj v prostoru Občine Jesenice
- Študija ranljivosti prostora v Občini Jesenice ter
- Analiza možnosti razvoja dejavnosti v Občini Jesenice.

Dokumente iz zadnjih treh alinej točke 1.2. je za Občino Jesenice pripravila družba Umarh, d.o.o., Ptuj (št. naloge 28/05, december 2006).

Občina Jesenice bo pri pripravi sprememb in dopolnitev UN pridobila in analizirala smernice vseh nosilcev urejanja prostora ter jih v postopku priprave sprememb in dopolnitev UN poskušala med seboj uskladiti.

Kolikor bo potrebno, bo Občina Jesenice ob pripravi sprememb in dopolnitev UN izvedla celovito presojo vplivov na okolje (v nadaljnjem besedilu CPVO) ter zagotovila okoljsko poročilo.

4. člen

Občina Jesenice izdela spremembe in dopolnitve UN za celotno ureditveno območje športno rekreacijskega parka Podmežakla, ki je v Družbenem planu Občine Jesenice za obdobje 1986–1999 (Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/88 in Uradni list RS, št. 28/90, 31/90, 30/96, 46/96, 9/97, 51/98, 41/99 in 113/04) označeno z oznako J2/R1.

Spremembe in dopolnitve UN bodo pripravljene kot občinski podrobni prostorski načrt (v nadaljevanju OPPN) s tekstualnim in grafičnim delom.

Sredstva za pokritje stroškov za pripravo in sprejem sprememb in dopolnitev UN zagotovi Občina Jesenice.

5. člen

Občina Jesenice za pripravo sprememb in dopolnitev UN in njegovih posameznih faz določi naslednje roke:

osnutek OPPN	60 dni
pridobitev smernic nosilcev urejanja prostora	30 dni
dopolnjen osnutek OPPN	60 dni
okoljsko poročilo	30 dni
revizija in potrditev okoljskega poročila	15 dni
usklajevanje smernic	30 dni
javna razgrnitev OPPN in okoljskega poročila	37 dni
preučitev pripomb in predlogov z javne razgrnitve	7 dni
potrditev stališč in seznanitev javnosti	8 dni
predlog OPPN	30 dni
pridobitev mnenj na predlog OPPN in opredelitev o sprejemljivosti OPPN	30 dni
sklep o potrditvi sprejemljivosti vplivov izvedbe OPPN	30 dni
sprejem OPPN	30 dni
objava OPPN v uradnem glasilu	15 dni

6. člen

Nosilci urejanja prostora, ki podajo smernice za načrtovanje prostorske ureditve iz njihove pristojnosti ter podajo mnenje k predlogu OPPN so:

1. Ministrstvo za okolje in prostor, Direktorat za prostor, Ljubljana
2. Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija za okolje, Ljubljana
3. Ministrstvo za obrambo, Direktorat za civilno obrambo, Ljubljana
4. Ministrstvo za obrambo, Uprava za zaščito in reševanje, Ljubljana
5. Ministrstvo za promet, Ljubljana
6. Ministrstvo za promet, Direkcija RS za ceste, Ljubljana
7. Ministrstvo za šolstvo in šport, Ljubljana
8. Zavod RS za varstvo narave, Območna enota Kranj, Kranj
9. JEKO-IN, d.o.o., javno komunalno podjetje, Jesenice
10. ELES – Elektro Slovenije, d.o.o. Ljubljana
11. Elektro Gorenjska d.d., Kranj
12. Telekom, d.d., Ljubljana
13. Telesat, d.o.o., Jesenice
14. UPC Telemach, Podružnica Gorenjska, d.o.o., Jesenice
15. Drugi organi in organizacije, kolikor bi se v postopku priprave sprememb in dopolnitev UN izkazalo, da rešitve posegajo v njihovo delovno področje, ter se določijo z dodatnim dopolnilnim sklepom.

7. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in uradni spletni strani Občine Jesenice (www.jesenice.si) ter začne veljati naslednji dan po objavi.

Sklep se pošlje tudi Ministrstvu za okolje in prostor in sosednjim občinam.

Št. 350-8/2007

Jesenice, dne 10. avgusta 2007

Župan
Občine Jesenice
Tomaž Tom Mencinger l.r.

**4047. Sklep o pripravi sprememb in dopolnitev
Odloka o ureditvenem načrtu za melioracijo
Blejska Dobrava**

Na podlagi 57. in 96. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07) ter 8. in 53. člena Statuta Občine Jesenice (Uradni list RS, št. 1/06) je župan Občine Jesenice sprejel

S K L E P

**o pripravi sprememb in dopolnitev Odloka
o ureditvenem načrtu za melioracijo Blejska
Dobrava**

1. člen

S tem sklepom župan Občine Jesenice določa pripravo sprememb in dopolnitev Odloka o ureditvenem načrtu za melioracijo Blejska Dobrava (Uradni list RS, št. 18/91) (v nadaljevanju UN).

2. člen

Občina Jesenice je pristopila k pripravi sprememb in dopolnitev UN na pobudo družbe Amicus, d.o.o. Kranj, ki želi v območju UN na oddaljenosti 40 m od avtoceste postaviti reklamne panoje v velikosti 15 × 6 m za oglaševanje.

Občina Jesenice ugotavlja, da rešitve v veljavnem UN ne opredeljuje postavitev v prejšnjem odstavku navedenih reklamnih panojev.

V ta namen bo Občina Jesenice spremenila in dopolnila UN v takem smislu, da bodo postavitev v prvem odstavku tega člena navedenih reklamnih panojev natančno opredeljene.

3. člen

Občina bo pri pripravi sprememb in dopolnitev UN upoštevala do sedaj sprejete in veljavne prostorske akte Občine Jesenice, ki so:

- Družbeni plan Občine Jesenice za obdobje 1986–1999 (Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/88 in Uradni list RS, št. 28/90, 31/90, 30/96, 46/96, 9/97, 51/98, 41/99 in 113/04),
- Odlok o urbanistični zasnovi mesta Jesenice (Uradni list RS, št. 107/99 in 113/04),
- Odlok o ureditvenem načrtu za melioracijo Blejska Dobrava (Uradni list RS, št. 18/91).

Občina Jesenice bo pri pripravi sprememb in dopolnitev UN upoštevala tudi naslednje dokumente:

- Strategija razvoja Občine Jesenice (sprejeta na 29. redni seji Občinskega sveta Občine Jesenice dne 29. septembra 2005)

- Analiza stanja in teženj v prostoru Občine Jesenice
- Študija ranljivosti prostora v Občini Jesenice ter
- Analiza možnosti razvoja dejavnosti v Občini Jesenice.

Dokumente iz zadnjih treh alinej točke 1.2. je za Občino Jesenice pripravila družba Umarh, d.o.o., Ptuj (št. naloge 28/05, december 2006).

Občina Jesenice bo pri pripravi sprememb in dopolnitev UN pridobila in analizirala smernice vseh nosilcev urejanja prostora ter jih v postopku priprave sprememb in dopolnitev UN poskušala med seboj uskladiti.

Kolikor bo potrebno, bo Občina Jesenice ob pripravi sprememb in dopolnitev UN izvedla celovito presojo vplivov na okolje (v nadaljnjem besedilu CPVO) ter zagotovila okoljsko poročilo.

4. člen

Občina Jesenice izdela spremembe in dopolnitve UN za celotno ureditveno območje ureditvenega načrta za melioracijo Blejska Dobrava, ki je v Družbenem planu Občine Jesenice za obdobje 1986–1999 (Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/88 in Uradni list RS, št. 28/90, 31/90, 30/96, 46/96, 9/97, 51/98, 41/99 in 113/04) označeno z oznakami J4/K1/1, J4/K1/2 in J4/K1/3.

Spremembe in dopolnitve UN bodo pripravljene kot običniški podrobni prostorski načrt (v nadaljevanju OPPN) s tekstualnim in grafičnim delom.

Občina Jesenice, zagotovi sredstva, ki so potrebna za formalno izvedbo postopka sprejema sprememb in dopolnitev UN (pridobitev smernic in mnenj nosilcev urejanja prostora ter javne in uradne objave).

Vsa ostala sredstva za pridobitev materialnih podlag, potrebnih za izdelavo sprememb in dopolnitev UN, za pokritje stroškov za pripravo in sprejem sprememb in dopolnitev UN ter za izvedbo CPVO ter pridobitev okoljskega poročila v celoti zagotovi Amicus, d.o.o., Kranj.

5. člen

Občina Jesenice za pripravo sprememb in dopolnitev UN in njegovih posameznih faz določi naslednje roke:

osnutek OPPN	60 dni
pridobitev smernic nosilcev urejanja prostora	30 dni
dopolnjen osnutek OPPN	60 dni
okoljsko poročilo	30 dni
revizija in potrditev okoljskega poročila	15 dni
usklajevanje smernic	30 dni
javna razgrnitev OPPN in okoljskega poročila	37 dni
preučitev pripomb in predlogov z javne razgrnitve	7 dni
potrditev stališč in seznanitev javnosti	8 dni
predlog OPPN	30 dni
pridobitev mnenj na predlog OPPN in opredelitev o sprejemljivosti OPPN	30 dni
sklep o potrditvi sprejemljivosti vplivov izvedbe OPPN	30 dni
sprejem OPPN	30 dni
objava OPPN v uradnem glasilu	15 dni

6. člen

Nosilci urejanja prostora, ki podajo smernice za načrtovanje prostorske ureditve iz njihove pristojnosti ter podajo mnenje k predlogu OPPN so:

1. Ministrstvo za okolje in prostor, Direktorat za prostor, Ljubljana
2. Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija za okolje, Ljubljana
3. Ministrstvo za obrambo, Direktorat za civilno obrambo, Ljubljana
4. Ministrstvo za obrambo, Uprava za zaščito in reševanje, Ljubljana
5. Ministrstvo za promet, Ljubljana
6. Ministrstvo za promet, Direkcija RS za ceste, Ljubljana
7. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Ljubljana
8. Ministrstvo za promet Javna agencija za železniški promet, Maribor
9. Zavod RS za varstvo narave, Območna enota Kranj, Kranj
10. Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območne enote Kranj, Kranj
11. JEKO-IN, d.o.o., javno komunalno podjetje, Jesenice
12. ELES – Elektro Slovenije, d.o.o. Ljubljana
13. Elektro Gorenjska d.d., Kranj
14. Enos – Energetika, d.o.o., Jesenice

15. Telekom, d.d., Ljubljana

16. Telesat, d.o.o., Jesenice

17. UPC Telemach, Podružnica Gorenjska, d.o.o., Jesenice

18. Drugi organi in organizacije, kolikor bi se v postopku priprave sprememb in dopolnitev UN izkazalo, da rešitve posegajo v njihovo delovno področje, ter se določijo z dodatnim dopolnilnim sklepom.

7. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in uradni spletni strani Občine Jesenice (www.jesenice.si) ter začne veljati naslednji dan po objavi.

Sklep se pošlje tudi Ministrstvu za okolje in prostor in sosednjim občinam.

Št. 350-7/2007

Jesenice, dne 10. avgusta 2007

Župan

Občine Jesenice

Tomaž Tom Mencinger l.r.

KOBARID

4048. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o štipendiranju

Na podlagi Zakona o popotresni obnovi objektov in spodbujanju razvoja v Posočju (ZPOOSRP – UPB1, Uradni list RS, št. 26/05, spremenjen z ZUE, Uradni list RS, št. 114/06) in Programa spodbujanja razvoja v Posočju 2007–2013 (Soča 2013) (Sklep Vlade RS, št. 30301-1-2007-5 z dne 15. 3. 2007) direktor Posoškega razvojnega centra izdaja

P R A V I L N I K

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o štipendiranju

1. člen

V Pravilniku o štipendiranju (Uradni list RS, št. 85/02) se 3. člen spremeni tako, da se glasi:

»Štipendije po tem pravilniku so namenjene posameznikom, ki bodo v procesu izobraževanja pridobili najmanj srednješolsko izobrazbo s tem, da imajo prednost pri štipendiranju tisti:

– ki imajo zagotovljeno soštipendiranje delodajalcev s sedežem oziroma poslovno enoto na območju občin Bovec, Kobarid in Tolmin in

– ki se šolajo za deficitarne in druge poklice, opredeljene v Analizi deficitarnih poklicev, ki jo vsako leto izdela Posoški razvojni center.«.

2. člen

Na koncu 4. člena se doda nov stavek, ki se glasi:

»Enaki pogoji veljajo tudi za dijake srednjih šol in študente višjih šol.«.

3. člen

Na koncu 6. člena se doda nov stavek, ki se glasi:

»Enaki pogoji veljajo tudi za dijake srednjih šol in študente višjih šol.«.

4. člen

7. člen se spremeni tako, da se glasi:

»Višina osnovne štipendije po tem pravilniku ne sme biti:

– za dijake srednjih šol nižja od 25% zajamčene plače v Republiki Sloveniji,

– za študente višjih šol nižja od 30% zajamčene plače v Republiki Sloveniji, in

– za dodiplomske študente nižja od 35% zajamčene plače v Republiki Sloveniji.

Dijakom in študentom pripada tudi dodatek za stroške prevoza z javnimi prevoznimi sredstvi ali dodatek za bivanje izven kraja stalnega prebivališča. Tistim, ki se šolajo v kraju, ki je od kraja bivanja oddaljen do vključno 20 km, pripada dodatek v višini 20% zajamčene plače v Republiki Sloveniji, ostalim pa dodatek v višini 40% zajamčene plače v Republiki Sloveniji.«.

5. člen

Na koncu 9. člena se doda nov stavek, ki se glasi:

»Dijakom pripada dodatek za uspeh v naslednji višini:

– za prav dober uspeh 7% zajamčene plače v Republiki Sloveniji,

– za odličen uspeh 13% zajamčene plače v Republiki Sloveniji.«.

6. člen

V 24. členu se spremeni prvi odstavek tako, da se glasi:

»Odpiranje prejetih vlog za podelitev štipendij vodi strokovna komisija, ki jo imenuje direktor Posoškega razvojnega centra. Člani komisije so predstavniki Službe Vlade RS za lokalno samoupravo in regionalno politiko, Zavoda RS za zaposlovanje, Območne službe Nova Gorica in Posoškega razvojnega centra.«.

7. člen

Doda se 26.a člen, ki se glasi:

»Javni razpis za štipendiste se objavi v regijskem časniku in na spletnih straneh Posoškega razvojnega centra.«.

8. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Kobarid, dne 21. avgusta 2007

mag. Roman Medved l.r.
direktor

KRŠKO

4049. Odlok o razglasitvi cerkve sv. Jurija na Zdolah za kulturni spomenik lokalnega pomena

Na podlagi 5., 6., 12. in 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 7/99, 110/02-ZGO-1 in 126/03-ZVPOPKD), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 – ZLS-UPB-1, 21/06 – odločba US RS in 14/07 – ZSPDPO), 16. in 79. člena Statuta Občine Krško (Uradni list RS, št. 98/00 – prečiščeno besedilo, 5/03 in 57/06) in na predlog Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območne enote Ljubljana, je Občinski svet Občine Krško na 2. korespondenčni seji dne 13. 8. 2007 sprejel

O D L O K

o razglasitvi cerkve sv. Jurija na Zdolah za kulturni spomenik lokalnega pomena

1. člen

Za kulturni spomenik se razglasi enota dediščine:
EŠD 3528 Zdole – Cerkev sv. Jurija.

Enota ima zaradi kulturnih, zgodovinskih in umetnostno-arhitekturnih lastnosti poseben pomen za Občino Krško.

Zato jo razglamo za kulturni spomenik lokalnega pomena z lastnostmi zgodovinskega in umetnostno–arhitekturnega spomenika.

2. člen

Lastnosti, ki utemeljujejo razglasitev za spomenik lokalnega pomena:

Cerkev je postavljena na najvišjem delu naselja kot njegova izrazita dominanta in poudarek v širšem prostoru. Cerkev, pozidano leta 1875 v neoromanskem slogu na baročni stavbni zasnovi, sestavljajo zvonik z vhodnim portalom, pravokotna ladja z stranskima nadstropnima kapelama ter enako visok tristranozaključen prezbiterij na severni strani. Banjast obok prezbiterija in kupolast obok ladje prekrivajo medaljoni poslikani s prizori iz Kristusovega življenja. Glavni oltar sv. Jurija je datiran z letnico 1886, tudi stranska oltarja posvečena Mariji Brezmadežni in Srcu Jezusovemu ter prižnica so iz druge polovice 19. stoletja.

3. člen

Spomenik stoji na zemljišču katastrske občine Pleterje, na parcelah št. *1. Vplivno območje spomenika obsega njegovo nepozidano okolico na parc. št. 1/1 in 2, kjer bi neprimerni posegi razvrednotili vedutno izpostavljenost spomenika. Spomenik in vplivno območje ležita v enoti EŠD 16541 Zdole – Arheološko območje sv. Jurij. Meje spomenika in vplivnega območja ter enote arheološke dediščine so vrisane na katastrskem načrtu v merilu 1:2880 in na temeljnem topografskem načrtu v merilu 1:5000. Izvirnike načrtov, ki so sestavni del tega odloka, hranita Ministrstvo za kulturo in Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije.

4. člen

Za spomenik velja enoten varstveni režim, ki določa:

- strokovno vzdrževanje in obnavljanje vseh neokrnjenih prvin arhitekture sakralnega objekta in njegove premične in nepremične notranje opreme po načelu ohranjanja njihove izvirne tlorisne zasnove, gabaritov, lege, velikosti, oblike, sestave in barvne podobe,

- prepoved spreminjanja varovanih vrednot arhitekturne zasnove zunanosti in notranosti objekta ter njegove opreme z rušenjem in odstranjevanjem kot tudi z nadzidavo, prezidavo, prizidavo in dodajanjem posameznih prvin.

Za vplivno območje velja varstveni režim, ki določa:

- ohranjanje nepozidanosti odprtega prostora kot urejene proste zelene površine,

- prepoved postavljanja objektov trajnega ali začasnega značaja, vključno z nadzemno ali podzemno infrastrukturo, razen v primerih, ki jih s predhodnim kulturnovarstvenim soglasjem odobri pristojni zavod.

Spomenik je zavarovan z namenom, da se:

- ohrani njegov sakralni pomen in raba,
- ohrani neokrnjenost arhitekturnih, likovnih, zgodovinskih in krajinskih vrednot,

- poveča pričevalnost kulturnega spomenika,
- predstavi kulturne vrednote spomenika in situ in v medijih,

- vzpodbudi učno–predstavitveno in znanstveno raziskovalno delo.

5. člen

Za vsako spremembo funkcije spomenika ali njegovega dela in vplivnega območja spomenika ter za vsak poseg v spomenik, njegove dele ali zemljišče in vplivno območje, so potrebni predhodni kulturnovarstveni pogoji in na njihovi podlagi kulturnovarstveno soglasje zavoda.

6. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Inšpektorat RS za kulturno dediščino.

7. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije ali uradnem glasilu občine.

Št. 662-8/2007-O703

Krško, dne 13. avgusta 2007

Župan
Občine Krško
Franc Bogovič l.r.

4050. Odlok o razglasitvi cerkve sv. Vida v Kostanjku za kulturni spomenik lokalnega pomena

Na podlagi 5., 6., 12. in 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 7/99, 110/02-ZGO-1 in 126/03-ZVOPKD), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 – ZLS-UPB-1, 21/06 – odločba US RS in 14/07 – ZSPDPO), 16. in 79. člena Statuta Občine Krško (Uradni list RS, št. 98/00 – prečiščeno besedilo, 5/03 in 57/06) in na predlog Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območne enote Ljubljana, je Občinski svet Občine Krško na 2. korespondenčni seji dne 13. 8. 2007 sprejel

ODLOK

o razglasitvi cerkve sv. Vida v Kostanjku za kulturni spomenik lokalnega pomena

1. člen

Za kulturni spomenik se razglasi enota dediščine:

EŠD 3529 Kostanjek – Cerkev sv. Vida.

Enota ima zaradi kulturnih, zgodovinskih in umetnostno–arhitekturnih lastnosti poseben pomen za Občino Krško. Zato jo razglamo za kulturni spomenik lokalnega pomena z lastnostmi zgodovinskega, umetnostno–arhitekturnega in kulturno krajinskega spomenika.

2. člen

Lastnosti, ki utemeljujejo razglasitev za spomenik lokalnega pomena:

Baročna cerkev iz začetka 18. stoletja leži odmaknjena od zaselka na izpostavljenem spodmolu pobočja Gore. Cerkev sestavljajo pravokotna, leta 1853 podaljšana in preobokana ladja, tristranozaključen prezbiterij s prizidano zakristijo ter zvonik z vhodnim portalom z letnico 1853, ki se nad kvadratno tlorisno zasnovo nadaljuje v osmerokotnik. Glavni oltar sv. Vida je datiran z letnico 1878, iz druge polovice 19. stoletja sta stranska oltarja sv. Apolonije in sv. Antona Padovanskega. Kor in poslikava ladje in prezbiterija sta iz začetka 20. stoletja.

3. člen

Spomenik stoji na zemljišču katastrske Občine Kostanjek, na parceli št. 327/2. Vplivno območje spomenika obsega nepozidano območje severno, zahodno in južno od cerkve, kjer bi neprimerni posegi razvrednotili vedutno izpostavljenost spomenika. Meji spomenika in vplivnega območja sta vrisani na katastrskem načrtu v merilu 1:2880 in na temeljnem topografskem načrtu v merilu 1:5000. Izvirnike načrtov, ki so sestavni del tega odloka, hranita Ministrstvo za kulturo in Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije.

4. člen

Za spomenik velja enoten varstveni režim, ki določa:

- strokovno vzdrževanje in obnavljanje vseh neokrnjenih prvin arhitekture sakralnega objekta in njegove premične in nepremične notranje opreme po načelu ohranjanja njihove izvirne tlorisne zasnove, gabaritov, lege, velikosti, oblike, sestave in barvne podobe,

– prepoved spreminjanja varovanih vrednot arhitekturne zasnove zunanosti in notranosti objekta ter njegove opreme z rušenjem in odstranjevanjem kot tudi z nadzidavo, prezidavo, prizidavo in dodajanjem posameznih prvin.

Za vplivno območje velja varstveni režim, ki določa:

– ohranjanje nepozidanosti odprtega prostora z ohranjanjem tradicionalne rabe prostora,
– prepoved postavljanja objektov trajnega ali začasnega značaja, vključno z nadzemno ali podzemno infrastrukturo, razen v primerih, ki jih s predhodnim kulturnovarstvenim soglasjem odobri pristojni zavod.

Spomenik je zavarovan z namenom, da se:

– ohrani njegov sakralni pomen in raba,
– ohrani neokrnjenost arhitekturnih, likovnih, zgodovinskih in krajinskih vrednot,
– poveča pričevalnost kulturnega spomenika,
– predstavi kulturne vrednote spomenika in situ in v medijih,
– vzpodbudi učno–predstavitveno in znanstveno raziskovalno delo.

5. člen

Za vsako spremembo funkcije spomenika ali njegovega dela in vplivnega območja spomenika ter za vsak poseg v spomenik, njegove dele ali zemljišče in vplivno območje, so potrebni predhodni kulturnovarstveni pogoji in na njihovi podlagi kulturnovarstveno soglasje zavoda.

6. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Inšpektorat RS za kulturno dediščino.

7. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije ali uradnem glasilu občine.

Št. 662-9/2007-O703

Krško, dne 13. avgusta 2007

Župan
Občine Krško
Franc Bogovič l.r.

4051. Odlok o razglasitvi cerkve sv. Lovrenca na Gori za kulturni spomenik lokalnega pomena

Na podlagi 5., 6., 12. in 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 7/99, 110/02–ZGO-1 in 126/03–ZVPOPKD), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 – ZLS-UPB-1, 21/06 – odločba US RS in 14/07 – ZSPDPO), 16. in 79. člena Statuta Občine Krško (Uradni list RS, št. 98/00 – prečiščeno besedilo, 5/03 in 57/06) in na predlog Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območne enote Ljubljana je Občinski svet Občine Krško na 2. korespondenčni seji dne 13. 8. 2007 sprejel

ODLOK

o razglasitvi cerkve sv. Lovrenca na Gori za kulturni spomenik lokalnega pomena

1. člen

Za kulturni spomenik se razglasi enota dediščine: EŠD 1953 Gora – Cerkev sv. Lovrenca.

Enota ima zaradi kulturnih, zgodovinskih in umetnostno-arhitekturnih lastnosti poseben pomen za Občino Krško. Zato jo razglašamo za kulturni spomenik lokalnega pomena z lastnostmi zgodovinskega in umetnostno-arhitekturnega spomenika.

2. člen

Lastnosti, ki utemnjujejo razglasitev za spomenik lokalnega pomena:

V zasnovi romansko arhitekturo sestavljajo pravokotna ladja, tristrano zaključen prezbitelj in zvonik na zahodni strani. Ladja z dvema visoko v južni steni postavljenima romanskima okencema je bila v 19. stoletju prezidana in obokana s plitvo banjo. K ladji prizidan baročni prezbitelj ima banjast obok s sosvodnicami. Tla ladje in prezbitelja prekrivajo velike kamnite plošče. Glavni oltar sv. Lovrenca je iz 17. stoletja, stranska oltarja sv. Barbare in sv. Jurija, datirana v drugo polovico 18. stoletja, se uvrščata v krog dolensko – posavskega kiparja in delavnice. Poslikava oboka in ostenij ladje je iz 19. stoletja. V zahodno steno ladje je vzdana rimska spolija.

3. člen

Spomenik stoji na zemljišču katastrske občine Krško, na parceli št. *136. Vplivno območje spomenika obsega travnato pobočje s sadnim drevjem in kompleksom domačije Gora 5 (p.št. *134, k.o. Krško) ter ograjenim športnim igriščem (na p.št. 883/4, k.o. Krško) severno in zahodno od cerkve, kjer bi neprimerni posegi razvrednotili vedutno izpostavljenost spomenika. Spomenik in vplivno območje ležita v enoti EŠD 15428 Gora – Arheološko najdišče sv. Lovrenc. Meje spomenika in vplivnega območja ter enote arheološke dediščine so vrisane na katastrskem načrtu v merilu 1:2880 in na temeljnem topografskem načrtu v merilu 1:5000. Izvirnike načrtov, ki so sestavni del tega odloka, hranita Ministrstvo za kulturo in Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije.

4. člen

Za spomenik velja enoten varstveni režim, ki določa:

– strokovno vzdrževanje in obnavljanje vseh neokrnjenih prvin arhitekture sakralnega objekta in njegove premične in nepremične notranje opreme po načelu ohranjanja njihove izvirne tlorisne zasnove, gabaritov, lege, velikosti, oblike, sestave in barvne podobe,

– prepoved spreminjanja varovanih vrednot arhitekturne zasnove zunanosti in notranosti objekta ter njegove opreme z rušenjem in odstranjevanjem kot tudi z nadzidavo, prezidavo, prizidavo in dodajanjem posameznih prvin.

Za vplivno območje velja varstveni režim, ki določa:

– ohranjanje nepozidanosti odprtega prostora z ohranjanjem tradicionalne rabe prostora,
– prepoved postavljanja objektov trajnega ali začasnega značaja, vključno z nadzemno ali podzemno infrastrukturo, razen v primerih, ki jih s predhodnim kulturnovarstvenim soglasjem odobri pristojni zavod;
– možnost adaptacije ali rekonstrukcije hiše Gora 5 z gospodarskim poslopjem ter prenovo kovačije.

Spomenik je zavarovan z namenom, da se:

– ohrani njegov sakralni pomen in raba,
– ohrani neokrnjenost arhitekturnih, likovnih, zgodovinskih in krajinskih vrednot,
– poveča pričevalnost kulturnega spomenika,
– predstavi kulturne vrednote spomenika in situ in v medijih,
– vzpodbudi učno–predstavitveno in znanstveno raziskovalno delo.

5. člen

Za vsako spremembo funkcije spomenika ali njegovega dela in vplivnega območja spomenika ter za vsak poseg v spomenik, njegove dele ali zemljišče in vplivno območje, so potrebni predhodni kulturnovarstveni pogoji in na njihovi podlagi kulturnovarstveno soglasje zavoda.

6. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Inšpektorat RS za kulturno dediščino.

7. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije ali uradnem glasilu občine.

Št. 662-7/2007-O703

Krško, dne 13. avgusta 2007

Župan
Občine Krško
Franc Bogovič l.r.

4052. Odlok o razglasitvi cerkve sv. Jožefa na Trški gori pri Krškem za kulturni spomenik lokalnega pomena

Na podlagi 5., 6., 12. in 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 7/99, 110/02-ZGO-1 in 126/03-ZVPOP KD), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 – ZLS-UPB-1, 21/06 – odločba US RS in 14/07 – ZSPDPO), 16. in 79. člena Statuta Občine Krško (Uradni list RS, št. 98/00 – prečiščeno besedilo, 5/03 in 57/06) in na predlog Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območne enote Ljubljana je Občinski svet Občine Krško na 2. korespondenčni seji dne 13. 8. 2007 sprejel

O D L O K

o razglasitvi cerkve sv. Jožefa na Trški gori pri Krškem za kulturni spomenik lokalnega pomena

1. člen

Za kulturni spomenik se razglasi enota dediščine:

EŠD 1952 Trška gora pri Krškem – Cerkev sv. Jožefa.

Enota ima zaradi kulturnih, zgodovinskih in umetnostno-arhitekturnih lastnosti poseben pomen za Občino Krško. Zato jo razglašamo za kulturni spomenik lokalnega pomena z lastnostmi zgodovinskega, umetnostno-arhitekturnega in kulturno krajinskega spomenika.

2. člen

Lastnosti, ki utemeljujejo razglasitev za spomenik lokalnega pomena:

Enotno zasnovana zgodnjebaročna arhitektura z nizkim zvonikom nad trikotnim čelom glavne fasade z letnico 1705, skrito v kronogramu, stoji na vedutno izpostavljenem pobočju Trške gore nad Krškim poljem. Notranjščina je visok pravokoten, ravnostropan prostor z banjasto obokanim nekoliko ožjim prezbiterijem. Glavni oltar je delo kamnoseka Mihaela Cussa iz let 1699–1700. Severni stranski oltar Rožensve Matere božje je iz sredine 18. stoletja, južni stranski oltar naslikan na steno je iz časa okrog 1740, pred njim stoječi oltar sv. Fabijana je datiran v drugo polovico 17. stoletja. Slika s prizorom Jožefa in Marije, ki iščeta prenočišče, je zgodnje delo slikarja Frana Klemenčiča iz okrog leta 1900.

3. člen

Spomenik stoji na zemljišču katastrske občine Krško, na parcelah št. *297 in 2650. Vplivno območje spomenika obsega nepozidano območje severno, zahodno in južno od cerkve, kjer bi neprimerni posegi razvrednotili vedutno izpostavljenost spomenika. Meji spomenika in vplivnega območja sta vrisani na katastrskem načrtu v merilu 1:2880 in na temeljnem topografskem načrtu v merilu 1:5000. Izvirnike načrtov, ki so sestavni del tega odloka, hranita Ministrstvo za kulturo in Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije.

4. člen

Za spomenik velja enoten varstveni režim, ki določa:

– strokovno vzdrževanje in obnavljanje vseh neokrnjenih prvin arhitekture sakralnega objekta in njegove premične in nepremične notranje opreme po načelu ohranjanja njihove izvirne tlorisne zasnove, gabaritov, lege, velikosti, oblike, sestave in barvne podobe,

– prepoved spreminjanja varovanih vrednot arhitekturne zasnove zunanosti in notranosti objekta ter njegove opreme z rušenjem in odstranjevanjem kot tudi z nadzidavo, prezidavo, prizidavo in dodajanjem posameznih prvin.

Za vplivno območje velja varstveni režim, ki določa:

– ohranjanje nepozidanosti odprtega prostora z ohranjanjem obstoječe rabe prostora,

– prepoved postavljanja objektov trajnega ali začasnega značaja, vključno z nadzemno ali podzemno infrastrukturo, razen v primerih, ki jih s predhodnim kulturnovarstvenim soglasjem odobri pristojni zavod.

Spomenik je zavarovan z namenom, da se:

– ohrani njegov sakralni pomen in raba,
– ohrani neokrnjenost arhitekturnih, likovnih, zgodovinskih in krajinskih vrednot,
– poveča pričevalnost kulturnega spomenika,
– predstavi kulturne vrednote spomenika in situ in v medijih,

– vzpodbudi učno-predstavitveno in znanstveno raziskovalno delo.

5. člen

Za vsako spremembo funkcije spomenika ali njegovega dela in vplivnega območja spomenika ter za vsak poseg v spomenik, njegove dele ali zemljišče in vplivno območje, so potrebni predhodni kulturnovarstveni pogoji in na njihovi podlagi kulturnovarstveno soglasje zavoda.

6. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Inšpektorat RS za kulturno dediščino.

7. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije ali uradnem glasilu občine.

Št. 662-6/2007-O703

Krško, dne 13. avgusta 2007

Župan
Občine Krško
Franc Bogovič l.r.

4053. Sklep o javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka Odloka o spremembah in dopolnitvah zazidalnega načrta gramoznice Stari Grad

Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07), na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo) ter 35. člena Statuta Občine Krško (Uradni list RS, št. 98/00 – prečiščeno besedilo in 5/03) župan Občine Krško dne 21. 8. 2007 izdaja

S K L E P

**o javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka Odloka
o spremembah in dopolnitvah zazidalnega
načrta gramoznice Stari Grad**

I.

Občina Krško z javnim naznanilom obvešča javnost, da se javno razgrne dopolnjen osnutek Odloka o spremembah in dopolnitvah zazidalnega načrta gramoznice Stari Grad, ki ga je izdelal PROPLAN, Ivanka Kraljič s.p., Krško, pod št. projekta SDZN-02/07, v avgustu 2007.

II.

Dokumentacija bo javno razgrnjena od 3. septembra do 3. oktobra 2007, v času uradnih ur v prostorih Občine Krško, CKŽ 14, Krško, na Oddelku za urejanje prostora in varstvo okolja ter v prostorih Krajevne skupnosti Dolenja vas, Dolenja vas 88 (gasilski dom). Javna obravnava bo izvedena v sredo, 26. septembra 2007, ob 18. uri, v gasilskem domu Dolenja vas.

III.

S tem naznanilom Občina Krško obvešča o poteku javne razgrnitve ter javne obravnave tudi vse lastnike nepremičnin na skupnem vplivnem območju, ki ga obravnava osnutek SDZN, in sicer: parc. št.: 2104/1, *297, 2105/90, 2642/5, 2106/4, 2106/85, 2106/5, 2645/6, 2103/75, 2106/50, 2106/55, 2106/80, 2645/8, 2111/26, 2111/65, 2111/66, 2111/67, 2111/68, 2111/69, 2111/70, 2111/71, 2111/72, 2111/73, 2111/74, 2111/75, vse k.o. Drnovo in 292/54, 292/41, 292/43, 292/44, 292/45, 292/46, 292/47, 292/48, 274/245, 274/246, 274/242, 274/241, 274/240, 274/500, 274/527, 274/297, 274/248, 274/275, 274/277, 274/232, 274/231, 274/230, 274/229, 274/228, 274/227, 274/226, 274/534, 274/292, 274/276, 274/278, 274/249, vse k.o. Pesje.

IV.

V času javne razgrnitve se lahko k dokumentu podajo pripombe in predlogi, pisno ali ustno na javni obravnavi, kot zapis v knjigo pripomb in predlogov na mestu javne razgrnitve ali posredujejo v pisni obliki Občini Krško, Oddelku za urejanje prostora in varstvo okolja, CKŽ 14, Krško. Če pripombe in predloge poda lastnik nepremičnine iz točke III., mora poleg podatkov o nepremičnini navesti še svoje ime in priimek ter naslov.

V.

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, na spletnih straneh Občine Krško ter na oglasni deski KS Dolenja vas.

Šifra: 3505-10/2007 O502

Župan
Občine Krško
Franc Bogovič l.r.

LJUBNO

**4054. Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohranjanje
in razvoj kmetijstva in podeželja v Občini
Ljubno za programsko obdobje 2007–2013**

Na podlagi 36. člena Zakona o kmetijstvu – uradno prečiščeno besedilo (Uradni list RS, št. 51/06) in 17. člena Statuta Občine Ljubno je Občinski svet Občine Ljubno na 7. redni seji dne 28. 6. 2007 sprejel

P R A V I L N I K

**o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj
kmetijstva in podeželja v Občini Ljubno
za programsko obdobje 2007–2013**

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

(vsebina pravilnika)

Ta pravilnik določa področje uporabe, pogoje ter vrste pomoči za majhna in srednje velika podjetja kot je opredeljeno v Prilogi 1 Uredbe Komisije (ES) št. 70/2001 z dne 12. januarja 2001 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe Evropske skupnosti pri pomoči za majhna in srednje velika podjetja (UL L št. 10 z dne 13. 1. 2001, str. 33, z vsemi spremembami), v nadaljevanju: priloga 1 Uredbe (ES) št. 70/2001 v skladu z Uredbo komisije (ES) št. 1857/2006 z dne 15. decembra 2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri državni pomoči za majhna in srednje velika podjetja, ki se ukvarjajo s proizvodnjo in prirejo kmetijskih proizvodov in o spremembi Uredbe (ES) št. 70/2001 (UL L št. 358 z dne 16. 12. 2006, str. 3) (v nadaljevanju Uredba za skupinske izjeme) in z Uredbo komisije (ES) št. 1998/2006 z dne 15. decembra 2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči *de minimis* (UL L št. 379 z dne 28. 12. 2006, str. 5) za naložbe v dopolnilne in nekmetijske dejavnosti na kmetijah ter z Uredbo Sveta (ES) št. 1698/2005 z dne 20. septembra 2005 o podpori za razvoj podeželja Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) (UL L št. 277, z dne 21. 10. 2005, str. 1–40).

2. člen

(način zagotavljanja sredstev)

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in razvoja kmetijstva ter podeželja v Občini Ljubno za obdobje 2007–2013 (v nadaljevanju: občine) se zagotavljajo v proračunu občine. Končna višina sredstev se določi z Odlokom o proračunu Občine Ljubno za tekoče leto.

3. člen

(oblika pomoči)

Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v določeni višini za posamezne namene kot nepovratna sredstva v obliki dotacij.

4. člen

(izrazi)

Izrazi, uporabljeni v tem pravilniku, imajo naslednji pomen:

– »**pomoč**« pomeni vsak ukrep, ki izpolnjuje merila iz člena 87 (1) Pogodbe;

– »**kmetijski proizvodi**« pomenijo proizvode iz seznama v Prilogi 1 pogodbe ES, razen ribiških proizvodov in proizvodov iz ribogojstva, zajetih v Uredbi Sveta (ES) št. 104/2000, proizvode, ki se uvrščajo v oznake KN 4502, 4503 in 4504 (plutasti izdelki), proizvode, ki posnemajo ali nadomeščajo mleko in mlečne proizvode, kakor je navedeno v členu 3(2) Uredbe EGS št. 1898/87;

– »**predelava kmetijskih proizvodov**« pomeni vsak postopek na kmetijskem proizvodu po katerem proizvod ostane kmetijski proizvod, razen dejavnosti na kmetijah za pripravo živalskega ali rastlinskega proizvoda za prvo prodajo;

– »**trženje kmetijskih proizvodov**« pomeni imeti na zalogi ali razstavljati z namenom prodaje, ponudbe za prodajo, dobave ali kateregakoli drugega načina dajanja v promet razen prve prodaje primarnega proizvajalca prodajnemu posredniku ali predelovalcu in vsake dejavnosti priprave proizvoda za tako prvo prodajo; prodaja, ki jo opravi primarni proizvajalec končnemu potrošniku, se šteje za trženje, če se opravlja v ločenih, za to namenjenih prostorih;

– »majhna podjetja« pomeni podjetje, ki ima manj kot 50 zaposlenih in 10 milijonov evrov letnega prometa;

– »srednje velika podjetja« imajo manj kakor 250 zaposlenih ter letni promet, ki ne presega 50 milijonov evrov in/ali letno bilančno vsoto, ki ne presega 43 milijonov evrov;

– »mikro-podjetja«: imajo manj kot 10 zaposlenih in manj kot 2 milijona EUR letnega prometa;

– »bruto intenzivnost pomoči« pomeni znesek pomoči, izražen kot odstotek stroškov, za katere je projekt upravičen do pomoči. Vsi uporabljeni zneski so zneski pred odbitkom neposrednih davkov;

– »območja z omejenimi možnostmi«, v nadaljevanju OMD, pomeni območja, kakor so jih države članice opredelile na podlagi člena 17 Uredbe (ES) št. 1257/1999;

– »kakovosten proizvod« pomeni proizvod, ki izpolnjuje merila, določena v skladu s členom 32 Uredbe (ES) št. 1698/2005;

– »podjetja v težavah« pomeni, da se za ta namen štejejo smernice Skupnosti o državni pomoči za reševanje in prestrukturiranje podjetij v težavah (UL C št. 244, z dne 1. 10. 2004, str. 2–17). Podjetje v težavah pomeni, ko ni zmožno z lastnimi sredstvi ali s sredstvi, ki jih lahko pridobi od svojih lastnikov/delnika ali upnikov, preprečiti izgube, ki brez zunanjega posredovanja državnih organov kratkoročno ali srednjeročno skoraj gotovo ogrozijo obstoj družbe.

5. člen

(vrste pomoči)

Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva in podeželja v občini se sredstva za izvajanje ukrepov usmerjajo preko naslednjih pravnih podlag in ukrepov:

Pravna podlaga	Ukrep
Uredba Komisije (ES) št. 1857/2006 z dne 15. 12. 2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri državni pomoči za majhna in srednje velika podjetja, ki se ukvarjajo s proizvodnjo kmetijskih proizvodov)	1. Naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno proizvodnjo 2. Varstvo tradicionalnih krajin in stavb 3. Premestitev kmetijskih poslopij v javnem interesu 4. Pomoč za plačilo zavarovalnih premij 5. Pomoč za zaokrožitev zemljišč 6. Pomoč za spodbujanje kakovostnih kmetijskih proizvodov 7. Zagotavljanje tehnične podpore v kmetijstvu
Uredba Komisije (ES) št. 1998/2006 z dne 15. 12. 2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči <i>de minimis</i>)	8. Naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetijah 9. Nove investicije za delov gozdu 12. Pokrivanje dodatnih stroškov transporta in opreme iz odročnih krajev
Ostali ukrepi občine	13. Izvajanje lokalne razvojne strategije 14. Podpora delovanju društev

5.a člen

(splošni cilji)

Cilji ohranjanja in razvoja kmetijstva ter podeželja na območju Občine Ljubno so:

- ohranjanje poseljenosti in kulturne krajine,
- ohranjanje in izboljšanje naravnega okolja,
- povečanje konkurenčnosti primarnega sektorja,
- boljša učinkovitost in strokovnost kmetijstva,
- spodbujanje diverzifikacije.

6. člen

(upravičenci do pomoči)

Upravičenci do pomoči so:

(1) za ukrepe iz 11. do 15. člena:

– kmetijska gospodarstva – pravne in fizične osebe izpolnjujejo pogoje za majhna in srednje velika podjetja, opredeljena

v Prilogi 1 uredbe ES 70/2001, ki se ukvarjajo s primarno pridelavo kmetijskih proizvodov, imajo sedež na območju Občine Ljubno in so vpisani v register kmetijskih gospodarstev (v nadaljevanju: *nosilci kmetijskih gospodarstev*);

(2) za ukrepe iz 16. člena:

– izvajalci, organizacije, ki opravljajo storitve pomoči za spodbujanje kakovosti kmetijskih proizvodov;

(3) za zagotavljanje tehnične podpore iz 17. člena:

– registrirana stanovska in interesna združenja in zveze, ki delujejo na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane na območju občine ali regije (v nadaljevanju: *društva in združenja*);

– organizacije, ki so registrirane za opravljanje storitev iz ukrepa tehnične pomoči na področju kmetijstva, gozdarstva in razvoja podeželja (v nadaljevanju: *registrirani izvajalci*);

(4) za ukrepe iz 19. člena:

– nosilci kmetijskih gospodarstev in člani kmetijskega gospodinjstva, ki imajo stalno prebivališče na naslovu nosilca dejavnosti; ko so ali se bodo registrirali za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetiji (v nadaljevanju: *nosilci dopolnilnih dejavnosti*);

(5) za ukrep iz 20. člena: nosilci kmetijskih gospodarstev, ki imajo v lasti gozdne površine in so vpisani v register kmetijskih gospodarstev (v nadaljevanju: *nosilci kmetijskih gospodarstev*);

(6) za ukrep iz 21. člena:

– zadrage, ki opravljajo dejavnost transporta
– subjekti, ki so registrirani za opravljanje dejavnosti transporta;

(7) za ukrep iz 23. člena:

– lokalna akcijska skupina, odgovorna za izvajanje lokalne razvojne strategije na območju občine;

(8) za ukrep iz 24. člena:

– društva ali njihova združenja, ki so registrirana ali delujejo na območju občine na področju kmetijstva in razvoja podeželja.

7. člen

(način, pogoji in merila za dodeljevanje pomoči)

(1) Pomoči se dodeljujejo upravičencem na podlagi izvedenega javnega razpisa, objavljenega v Uradnem listu Republike Slovenije in na krajevno običajen način, skladno s pogoji in po postopkih, določenih v tem pravilniku in javnem razpisu.

(2) V javnem razpisu se opredelijo posamezni ukrepi in višina razpoložljivih sredstev za posamezen ukrep, kot to določa odlok o proračunu občine za tekoče leto.

(3) Postopek javnega razpisa za dodelitev sredstev vodi komisija, ki jo s pisno odločbo imenuje župan. Komisijo sestavljajo predsednik in najmanj dva člana.

(4) Upravičencem za ukrep iz 24. člena – Podpora delovanju društev, se sredstva dodelijo na podlagi pogodbe.

8. člen

(javni razpis)

(1) Javni razpis mora vsebovati:

1. ime oziroma naziv in sedež neposrednega uporabnika, ki dodeljuje sredstva;

2. pravno podlago za izvedbo javnega razpisa;

3. predmet javnega razpisa;

4. navedba osnovnih pogojev za kandidiranje na javnem razpisu in meril, s pomočjo katerih se med tistimi, ki izpolnjujejo pogoje, izberejo prejemniki sredstev;

5. okvirno višino sredstev, ki so na razpolago za predmet javnega razpisa;

6. določitev obdobja, v katerem morajo biti porabljena dodeljena sredstva oziroma roki, če je predvideno zaporedno dodeljevanje sredstev;

7. rok, do katerega morajo biti predložene vloge za dodelitev sredstev;

8. datum odpiranja vlog za dodelitev sredstev oziroma datumi odpiranja vlog, če je v javnem razpisu predvideno zaporedno odpiranje le-teh;

9. rok, v katerem bodo potencialni prejemniki obveščeni o izidu javnega razpisa;

10. kraj, čas ter osebo, pri kateri lahko zainteresirani dvignejo razpisno dokumentacijo.

(2) Vloge morajo vsebovati z razpisom zahtevane podatke:

- osnovne podatke o prosilcu (ime, naziv, sedež), KMG-MID številko, davčno številko, številko računa za nakazilo sredstev,

- namen vloge,

- izjavo o točnosti navedenih podatkov,

- izjavo, da upravičenec za ta namen v tekočem letu še ni prejel sredstev iz državnega ali občinskega proračuna ali mednarodnih virov, če pa je, njeno višino pridobi občina od daljca pomoči oziroma njeno višino dokaže vlagatelj z ustrežno dokumentacijo,

- druge zahtevane priloge.

9. člen

(dodelitev sredstev)

(1) O dodelitvi sredstev upravičencem po tem pravilniku odloča direktor občinske uprave ali druga od direktorja pooblaščen uradna oseba s sklepom, na predlog komisije. Upravičencem se izda sklep o višini odobrenih sredstev in opravičljivih stroških za posamezen ukrep in namen.

(2) Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko upravičenec vložiti pritožbo županu v roku 8 dni od prejema sklepa. Odločitev župana je dokončna.

(3) Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom pomoči se uredijo s pogodbo.

10. člen

(izplačila sredstev)

Upravičencem se sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi zahtevka posameznega upravičenca. Zahtevek mora vsebovati s pogodbo opredeljena dokazila.

II. UKREPI

II. A POMOČI DODELJENE PO UREDBI ZA SKUPINSKE IZJEME

11. člen

Naložbe v kmetijsko gospodarstva za primarno proizvodnjo

(4. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

Namen ukrepa:

- posodabljanje in prestrukturiranje primarne kmetijske proizvodnje ob izpolnjevanju standardov Skupnosti,

- povečanje konkurenčnosti primarnega kmetijskega sektorja,

- dvig kakovosti v pridelavi,

- povečanje zaposlenosti,

- ohranjanje obdelanosti kmetijskih površin.

Cilji ukrepa:

- zmanjšanje proizvodnih stroškov,

- izboljšanje in preusmeritev proizvodnje,

- izboljšanje kakovosti,

- ohranjanje in izboljšanje naravnega okolja ali izboljšanje higienskih razmer ali standardov za dobro počutje živali,

- boljše izkoriščanje naravnih virov (pašnikov in travnikov).

Predmet pomoči:

1. Posodabljanje kmetijskih gospodarstev z živinorejsko in rastlinsko proizvodnjo:

- naložbe v posodobitev hlevov s pripadajočo notranjo opremo (oprema za krmljenje, molžo in izločke) za prirejo mleka, mesa in jajc;

- naložbe v skladišča za krmo s pripadajočo opremo;

- nakup kmetijske mehanizacije in opreme, vključno z računalniško programsko opremo;

- nakup kmetijskih zemljišč, v vrednosti do 10% vrednosti celotne naložbe, če je nakup kmetijskega zemljišča sestavni del celotne investicije;

- prva postavitev ekstenzivnih travniških sadovnjakov ter prva postavitev oziroma prestrukturiranje intenzivnih trajnih nasadov sadovnjakov);

- nakup in postavitev rastlinjakov, plastenjakov, vključno s pripadajočo opremo.

Pomoči se dodelijo za naložbe v živinorejsko in rastlinsko proizvodnjo na kmetijskih gospodarstvih, razen za rejo toplotno krvnih pasem konj, perutnine in kuncev. Za rejo drobnice se pomoči dodelijo na območjih z omejenimi dejavniki.

2. Urejanje pašnikov, kmetijskih zemljišč in dostopov:

- naložbe v postavitev pašnikov za nadzorovano pašo domačih živali in obor za rejo gojene divjadi;

- naložbe v izvedbo agromelioracijskih del in ureditev dostopov (poljske poti, dovozne poti, poti v trajnih nasadih na kmetiji) na kmetijskih gospodarstvih;

- naložbe v namakalno infrastrukturo za namakalne sisteme, če taka naložba vodi k zmanjšanju prejšnje uporabe vode za najmanj 25%, ki so v zasebni lasti, vključno z izgradnjo pripadajočih vodnih virov, skladno z vso veljavno zakonodajo na tem področju.

Upravičenci:

Nosilci kmetijskih gospodarstev.

Splošni pogoji upravičenosti:

- izdelan načrt izvedbe projekta s popisom del, opreme in tehnologijo, ki ga pripravi za to pristojna institucija;

- ponudbo oziroma predračun za nameravano investicijo;

- pridobljeno ustrezno dovoljenje za izvedbo investicije, v kolikor se za to vrsto naložbe izdajajo dovoljenja;

- gradbena dela morajo biti izvedena v skladu z veljavnimi predpisi o graditvi objektov, urejanju prostora in varstvu okolja;

- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna služba;

- naložba mora biti v skladu z veljavnimi Standardi Skupnosti;

- kmetijsko gospodarstvo mora prispevati k izpolnjevanju vsaj enega od naštetih specifičnih ciljev tega ukrepa, kar mora biti razvidno iz vloge;

- po zaključku investicije mora kmetijsko gospodarstvo izpolnjevati standard za dobro počutje živali;

- do pomoči so upravičena kmetijska podjetja, ki niso podjetja v težavah.

Upravičeni stroški:

- stroški posodobitve hlevov (gradbena in obrtniška dela, oprema stojišč, ležišč, privezov in boksov, električna oprema, prezračevalni sistemi, napajalni sistemi);

- stroški nakupa in montaže nove tehnološke opreme za krmljenje, molžo in izločke;

- stroški ureditve objektov, vključno s pripadajočo opremo za pridelavo;

- stroški nakupa materiala, opreme in stroški novogradnje pomožnih živinorejskih objektov; obnova ali rekonstrukcija gnojnih jam in gnojišč zaradi izpolnjevanja standarda nitratne direktive ni opravičljiv strošek;

- stroški nakupa nove kmetijske mehanizacije in opreme, vključno z računalniško programsko opremo;

- stroški prve postavitve ekstenzivnih trajnih nasadov ali postavitve oziroma prestrukturiranja (zamenjave sort) obstoječih intenzivnih trajnih nasadov (priprava zemljišča in postavitev opore in ograje, nakup večletnega sadijnega materiala);

- stroški nakupa in postavitve rastlinjaka s pripadajočo opremo;

- stroški nakupa opreme za ureditev pašnikov in obor (oprema za ograditev in pregraditev pašnika na pašne črednike, pašni aparat, ureditev napajališč);

- stroški izvedbe agromelioracijskih del, razen drenažna dela in material za drenažo;

- splošni stroški, povezani s pripravo in izvedbo investicije (honorariji arhitektov, inženirjev in svetovalcev, stroški študije za izvedljivost, nakup patentov in licenc ...).

Podpore se ne dodelijo za:

- davke, razne takse in režijske stroške,

- stroške zavarovanja,

- stroške za refinanciranje obresti,

- za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije,

- investicije povezane z namakanjem in drenažiranjem kmetijskih zemljišč, oprema za namakanje in namakalna dela, razen če taka naložba vodi k zmanjšanju prejšnje uporabe vode za najmanj 25%,

- nakup živali in samostojen nakup kmetijskih zemljišč,

- nakup enoletnih rastlin,

- investicije v naložbe trgovine,

- investicije, ki se izvajajo izven območja občine,

- investicije, ki so financirane iz drugih javnih sredstev Republike Slovenije in EU, in

- nakup proizvodnih pravic.

Finančne določbe:

- bruto intenzivnost pomoči:

- do 50% upravičenih stroškov na območjih z omejenimi dejavniki;

- do 40% upravičenih stroškov za ostala območja;

- če naložbo izvajajo mladi kmetje, se intenzivnost pomoči poveča za 10% (te naložbe morajo biti opredeljene v poslovnem načrtu kot je določeno v členu 22 (c) in izpolnjeni morajo biti pogoji iz člena 22 Uredbe 1698/2005. Naložba se lahko izvede v obdobju pet let po prevzemu kmetije.

- najmanjši/največji znesek dodeljene pomoči:

Najmanjši znesek dodeljene pomoči je 200 €, najvišji znesek pa 5.000 € na kmetijsko gospodarstvo na leto.

Pomoč se lahko dodeli, da se upravičencu omogoči, da doseže novo uvedene minimalne standarde glede okolja, higiene in dobrega počutja živali.

Najvišji znesek dodeljen pomoči posameznemu podjetju ne sme preseči 400.000 € v katerem koli obdobju treh proračunskih let oziroma 500.000 € na območjih z omejenimi dejavniki iz nacionalnih virov in lokalnih virov.

12. člen

Varstvo tradicionalnih krajin in stavb

(5. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

Namen ukrepa:

Z ukrepom želimo ohraniti proizvodno in neproizvodno dediščino na podeželju – objekte/tradicionalne stavbe ter prispevati k privlačnosti vaškega okolja kot bivalnega prostora in potenciala za razvoj drugih dejavnosti. V okviru ukrepa se bodo izvajale podpore investicijam, ki imajo poseben pomen za ohranjanje naravne in kulturne dediščine na podeželju.

Cilji ukrepa:

- ohranitev naravne in kulturne dediščine na podeželju,

- prispevati k izboljšanju kvalitete bivanja na podeželju.

Predmet podpore:

Predmet podpore je sofinanciranje obnove zgodovinskih znamenitosti, zaščitenih z občinskim odlokom, in sicer:

- za naložbe namenjena ohranjanju značilnosti neproizvodne dediščine, ki se nahajajo na kmetijskih gospodarstvih (arheološke, zgodovinske znamenitosti);

- za naložbe za varstvo dediščine proizvodnih sredstev na kmetijah, kot so kmetijska poslopja, če naložba ne povzroči povečanja zmogljivosti kmetije.

Upravičenci:

Nosilci kmetijskih gospodarstev.

Splošni pogoji upravičenosti:

- objekt mora biti zaščiten z odlokom občine;

- obnova objekta mora potekati v skladu s kulturnovarstvenimi pogoji in kulturnovarstvenim soglasjem Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije, OE Celje;

- predloženi morajo biti predračunu.

Upravičeni stroški:

- splošni stroški, povezani s pripravo in izvedbo investicije (stroški za pripravo dokumentacije za rekonstrukcijo (ponovno postavitve) ali obnovo oziroma sanacijo objekta, (posnetek stanja, arhitekturni in statični načrt) projekt gradnje ali obnove, popis del, konservatorski program);

- stroški nakupa materiala in izvedbe del.

Podpore se ne dodelijo za:

- davke, razne takse in režijske stroške,

- stroške zavarovanja,

- stroške za refinanciranje obresti,

- za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije,

- investicije, ki se izvajajo izven območja občine, in

- investicije, ki so financirane iz drugih javnih sredstev Republike Slovenije in EU.

Finančne določbe:

- bruto intenzivnost pomoči:

- za naložbe v neproizvodne objekte do 100% dejanskih stroškov,

- za naložbe v proizvodna sredstva na kmetijah do 60% dejanskih stroškov oziroma 75% na OMD pod pogojem, da naložba ne povzroči povečanja proizvodne zmogljivosti kmetije,

- dodatna pomoč se lahko odobri v višini do 100% za pokritje dodatnih stroškov, ki nastanejo zaradi porabe tradicionalnih vrst materiala, ki je potreben za ohranitev značilnosti kulturne dediščine na stavbah.

- najmanjši/največji znesek dodeljene pomoči:

Najmanjši znesek dodeljene pomoči je 200 €, najvišji znesek pa 3.000 € na kmetijsko gospodarstvo na leto.

13. člen

Premestitev kmetijskih poslopij v javnem interesu

(6. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

Namen ukrepa:

Namen ukrepa je ublažiti posledice, ki nastanejo zaradi premestitve poslopja na podlagi javnega interesa občine, ki je opredeljen v pravni podlagi, odstranitve obstoječih stavb ter poseganje v proces utečene proizvodnje na kmetiji, skrajšati čas za ponovno vzpostavitev in eventualno izboljšanje pogojev.

Cilj ukrepa:

- upravičencu pomagati za čim prejšnjo vzpostavitev pogojev za normalno poslovanje.

Predmet podpore:

Predmet podpore je sofinanciranje premestitve poslopij v javnem interesu, s pravno podlago.

Upravičenci:

Nosilci kmetijskih gospodarstev.

Pogoji upravičenosti:

Premestitev na podlagi javnega interesa (občine), ki temelji na pravnem aktu.

Upravičeni stroški:

- razstavljanje, odstranitev in ponovno postavitve obstoječih stavb,

- razstavljanje, odstranitev in ponovno postavitve obstoječih stavb s posledico pridobitve nadomestnega modernejšega poslopja,

- razstavljanje, odstranitev in ponovno postavitve s povečanjem proizvodne zmogljivosti.

Finančne določbe:

- bruto intenzivnost pomoči:

- do 100% dejanskih stroškov, če premestitev poslopja zajema le razstavljanje, odstranitev in ponovno postavitve obstoječih stavb,

– če je posledica premestitve poslopja, da kmet dobi modernejše poslopje, mora sam prispevati vsaj 50% na OMD, na ostalih območjih pa vsaj 60% povečanja vrednosti poslopja po premestitvi. Če je upravičenec mladi kmet je njegov prispevek vsaj 55% na ostalih območjih ali 45% na OMD,

– če je posledica premestitve poslopja povečanje proizvodne zmogljivosti, mora kmet sam prispevati vsaj 60%, na OMD pa vsaj 50% stroškov v zvezi s povečanjem zmogljivosti. Če je upravičenec mladi kmet, je njegov prispevek vsaj 55% na ostalih območjih ali 45% na OMD.

– najmanjši/največji znesek dodeljene pomoči:

Najmanjši znesek dodeljene pomoči je 500 €, najvišji znesek pa 5.000 € na kmetijsko gospodarstvo na leto.

14. člen

Pomoč za plačilo zavarovalnih premij

(12. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

Namen ukrepa:

Namen ukrepa je s povečanjem obsega zavarovanj zmanjšati posledice in tveganja, ki jih na plodovih in posevkih naredijo neugodni vremenski pojavi, ki jih lahko izenačimo z naravnimi nesrečami kot so spomladanska pozeba, toča, požar, udar strele, vihar in poplave ter zmanjšati tveganje in izgube, nastale zaradi bolezni živali.

Cilj ukrepa:

– Zmanjšanje tveganja zaradi negativnih vremenskih razmer in bolezni živali na kmetijski proizvodnji.

Predmet podpore:

Sofinancira se zavarovalna premija v skladu z nacionalnim predpisom, kot to določa uredba o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje za tekoče leto.

Upravičenci:

Nosilci kmetijskih gospodarstev, ki sklenejo zavarovalno pogodbo za tekoče leto.

Splošni pogoji upravičenosti:

– izpolnjevati je potrebno določila nacionalnega predpisa, ki ureja sofinanciranje zavarovalnih premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje za tekoče leto.

Upravičeni stroški:

Sofinanciranje zavarovalnih premij za:

– zavarovanje posevkov in plodov pred nevarnostjo toče, spomladansko pozebo, požarom, udarom strele, viharjem in poplavami,

– zavarovanje živali pred nevarnostjo pogina zaradi bolezni.

Podpore se ne dodelijo:

– za tiste deleže pomoči, kot jih s predpisom o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje za tekoče leto določi Vlada Republike Slovenije,

– kmetijskim gospodarstvom, ki niso vpisana v register kmetijskih gospodarstev, ki ga vodi pristojno ministrstvo za kmetijstvo,

– kmetijskim gospodarstvom, ki imajo sedež in pretežni del površin, ki so predmet zavarovanja, izven območja občine.

Finančne določbe:

– bruto intenzivnost pomoči:

– razliko med višino sofinancirane zavarovalne premije iz nacionalnega proračuna do 50% opravičljivih stroškov zavarovanja posevkov in plodov ter živali zaradi bolezni.

– najmanjši/največji znesek dodeljene pomoči:

Najmanjši znesek dodeljene pomoči znaša 20 €, največji pa 100 € na upravičenca na leto.

15. člen

Pomoč za zaokrožitev zemljišč

(13. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

Namen ukrepa:

Zaradi velikega števila majhnih in razpršenih parcel in neugodne posestne strukture je namen ukrepa spodbuditi večje

interes za zamenjavo kmetijskih zemljišč na območju občine in s tem povečati gospodarsko uspešnost kmetijskih gospodarstev.

Cilj ukrepa:

– s sofinanciranjem združevanj in menjav kmetijskih zemljišč omogočiti večjo racionalnost pri obdelavi kmetijskih zemljišč in s tem zmanjšati stroške pridelave.

Predmet podpore:

Predmet podpore je sofinanciranje stroškov, nastalih z zaokrožitvijo zemljišč.

Upravičenci:

Nosilci kmetijskih gospodarstev, ki delujejo na območju občine.

Splošni pogoji upravičenosti:

Krijejo se stroški pravnih in upravnih postopkov.

Upravičeni stroški:

– stroški pravnih in upravnih postopkov.

Podpore se ne dodelijo:

– za aktivnosti, ki se izvajajo izven območja občine,

– za aktivnosti, ki so financirane iz drugih javnih sredstev Republike Slovenije in EU.

Finančne določbe:

– bruto intenzivnost pomoči:

– do 100% upravičenih stroškov pravnih in upravnih postopkov.

– najmanjši/največji znesek dodeljene pomoči:

Največji znesek pomoči znaša 500 € na kmetijsko gospodarstvo na leto.

16. člen

Pomoč za spodbujanje proizvodnje kakovostnih kmetijskih proizvodov

(14. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

Namen ukrepa:

Namen ukrepa je spodbujati proizvodnjo kakovostnih kmetijskih proizvodov in s tem potrošnikom omogočiti večjo možnost dostopa do prehranskih proizvodov višje kakovosti. Prav tako je namen ukrepa promovirati območje pridelave kakovostnih kmetijskih proizvodov in s tem širjenje in uveljavljanje podjetniških iniciativ.

Cilji ukrepa:

– doseganje višje dodane vrednosti za osnovne kmetijske proizvode,

– utrjevanje tržnega položaja kmetov,

– izboljšanje dohodkovnega položaja kmetov,

– povečanje števila kmetijskih gospodarstev, ki proizvajajo kakovostne kmetijske proizvode in so vključena v sheme kakovosti.

Predmet podpore:

Predmet podpore je spodbujanje proizvodnje kakovostnih kmetijskih proizvodov.

Upravičenci:

Izvajalci in organizacije, ki opravljajo storitve za spodbujanje proizvodnje kakovostnih kmetijskih proizvodov.

Splošni pogoji upravičenosti:

Pomoč mora biti dostopna vsem upravičencem na ustreznem območju, in to na podlagi objektivno opredeljenih pogojev. Če storitve zagotavljajo skupine proizvajalcev ali druge kmetijske organizacije za vzajemno pomoč, članstvo v takih skupinah ali organizacijah ne sme biti pogoj za dostop do storitev. Vsak prispevek nečlanov za kritje upravnih stroškov skupine ali organizacije se omeji na sorazmerne stroške za zagotavljanje storitve.

– izvajalci pomoči za spodbujanje proizvodnje kakovostnih kmetijskih proizvodov po tem pravilniku so organizacije, ki so registrirane za to dejavnost.

– občina z izvajalci sklene pogodbo v kateri opredeli posamezne naloge, časovne roke za izvedbo le-teh ter način izvedbe plačil.

Upravičeni stroški:

Pomoč se lahko odobri za pokritje stroškov naslednjih dejavnosti, če so v zvezi z izboljšanjem kakovosti kmetijskih proizvodov:

– za tržne raziskave, zasnovane in oblikovanje proizvoda, vključno s pomočjo za pripravo vlog za priznanje geografskih označb in označb porekla ali potrdil o posebni naravi proizvoda skladno z ustreznimi uredbami Skupnosti;

I. Finančne določbe:

– bruto intenzivnost pomoči:

– do 100% najvišje dovoljene intenzivnosti pomoči v obliki subvencioniranih storitev in ne vključuje neposrednih plačil v denarju proizvajalcem.

Najmanjši znesek dodeljene pomoči znaša 100 €, najvišji pa 1000 € na projekt na leto.

17. člen

Zagotavljanje tehnične podpore

(15. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

Namen ukrepa:

Namen ukrepa je zagotavljati tehnično pomoč, boljšo učinkovitost in strokovnost primarnih kmetijskih pridelovalcev, ter prispevati k njegovi dolgoročni sposobnosti preživetja.

Cilji ukrepa:

– boljša učinkovitost kmetijstva in dolgoročna sposobnost preživetja,

– omogočiti nadomeščanje na kmetiji v primeru bolezni.

Predmet podpore:

– stroški izobraževanja in usposabljanja, svetovalnih storitev, organizacije forumov, tekmovanj, razstav in sejmov, sodelovanja na tekmovanjih, publikacij in spletišč,

– stroški nadomeščanja kmeta, kmetovega partnerja med boleznijo in dopustom.

Upravičenci:

1. društva in združenja,

2. registrirani izvajalci.

Občina Ljubno z izvajalci (upravičenci) sklene pogodbo, v kateri opredeli posamezne naloge, časovne roke za izvedbo le-teh ter način izvedbe plačil.

Splošni pogoji upravičenosti:

Upravičenci pod točki 1 in 2 prejšnjega odstavka morajo k vlogi predložiti letni program dela, zahtevana z javnim razpisom (dokazila o odsotnosti).

Pomoč mora biti dostopna vsem upravičencem na ustreznem območju in to na podlagi objektivno opredeljenih pogojev. Če tehnično podporo zagotavljajo skupine proizvajalcev ali druge kmetijske organizacije za vzajemno pomoč, članstvo v takih skupinah ali organizacijah ne sme biti pogoj za dostop do storitev. Vsak prispevek nečlanov za kritje upravnih stroškov skupine ali organizacije se omeji na stroške za zagotavljanje storitev.

Upravičeni stroški:

1. Na področju izobraževanja in usposabljanja kmetov in delavcev na kmetijskem gospodarstvu se pomoč dodeli za kritje stroškov organiziranja in materialnih stroškov za izvedbo programov usposabljanja (predavanja, informativna izobraževanja, krožki, tečaji, prikazi strokovne ekskurzije ...)

– najem prostora,

– honorar izvajalcu,

– oglaševanje,

– gradiva za udeležence,

– stroški izvedbe strokovnih ekskurzij.

2. Na področju svetovalnih storitev, ki jih opravijo tretje strani:

– honorarji za storitve, ki ne spadajo med trajne ali občasne dejavnosti niti niso v zvezi z običajnimi operativnimi stroški podjetja, na primer rutinsko davčno svetovanje, redne pravne storitve ali oglaševanje.

3. Na področju organizacije forumov za izmenjavo znanj med gospodarstvi, tekmovanj, razstav in sejmov ter sodelovanja na njih:

– stroški udeležbe,

– potni stroški,

– stroškov publikacij,

– najemnine razstavnih prostorov,

– simbolične nagrade, podeljene na tekmovanjih do vrednosti 250 EUR na nagrado in zmagovalca.

4. Stroški publikacij (katalogov, spletišč), ki predstavljajo dejanske podatke o proizvajalcih iz dane regije ali proizvajalcev danega proizvoda, če so informacije in predstavitve nevtralne in imajo zadevni proizvajalci enake možnosti, da se predstavijo v publikaciji (kritje stroškov priprave in tiska katalogov, kritje stroškov vzpostavitve internetne strani).

5. Za nadomeščanja kmeta, kmetovega partnerja med boleznijo in dopustom:

– stroški dela nadomestne sile,

– stroški strojnih storitev.

Podpore se ne dodelijo:

– za že izvedene aktivnosti,

– za stroške za storitve povezane z običajnimi operativnimi stroški podjetja, na primer rutinsko davčno svetovanje, redne pravne storitve ali oglaševanje.

Finančne določbe:

– bruto intenzivnost pomoči:

– pomoč lahko krije do 100% upravičenih stroškov;

– pomoč se dodeli v obliki subvencioniranih storitev in ne sme vključevati neposrednih plačil v denarju proizvajalcem.

– najmanjši/največji upravičeni stroški:

– najvišji znesek dodeljene pomoči za aktivnosti iz točke 1 do 1.000 €/program letno;

– najvišji znesek dodeljene pomoči za aktivnosti iz točke 2 do 6.000 €/program letno;

– najvišji znesek dodeljene pomoči za aktivnosti iz točke 5 do 1.000 €/upravičenca letno.

18. člen

Kumulacija

(19. člen Uredbe komisije (ES) št. 1857/2006)

(1) Najvišji zneski pomoči, določeni v členih 11 do 17 tega pravilnika, se uporabljajo ne glede na to, ali se podpora za projekt ali dejavnost v celoti financira iz državnih ali lokalnih sredstev ali pa se delno financira iz sredstev Skupnosti.

(2) V zvezi z istimi stroški se pomoč, izvzeta z Uredbo ES št. 1857/2006, ne sme kumulirati z drugo državno pomočjo po členu 87(1) Pogodbe ali s finančnimi prispevki držav članic, vključno s tistimi iz drugega pododstavka člena 88(1) Uredbe (ES) št. 1698/2005, ali s finančnimi sredstvi Skupnosti zvezi z nekaterimi upravičenimi stroški, če bi bila s tako kumulacijo presežena največja dovoljena intenzivnost pomoči določena z Uredbo ES št. 1857/2006.

(3) Pomoč izvzeta z Uredbo (ES) št. 1857/2006 se ne sme kumulirati s podporo de minimis v smislu Uredbe (ES) številka 1860/2004 glede na iste upravičene odhodke ali naložbeni projekt, če bi bila s tako kumulacijo presežena intenzivnost pomoči, določena v Uredbi ES št. 1857/2006 in v tem pravilniku.

II. B SPLOŠNA PRAVILA ZA GOSPODARSTVO

»de minimis«

(2. člen Uredbe komisije (ES) št. 1998/2006)

19. člen

Naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetijah

(Uredba komisije (ES) št. 1998/2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči *de minimis*)

Namen ukrepa:

Z ukrepom želimo ustvariti pogoje in možnosti za ohranjanje in ustvarjanje delovnih mest, izboljšanje dohodkovnega položaja in utrjevanje tržnega položaja kmetijskih gospodarstev.

Namenjen je naložbam, ki so potrebne za začetek opravljanja dopolnilne dejavnosti ali za posodobitev že obstoječe dopolnilne dejavnosti.

Cilji ukrepa:

– povečanje števila kmetijskih gospodarstev, ki opravljajo dopolnilne dejavnosti na kmetiji.

Predmet podpore:

Predmet podpore so naložbe za sledeče vrste namenov:

(0) predelava kmetijskih proizvodov, opredeljenih v Prilogi 1 (mesa, mleka, vrtnin, sadja, mlevskih in škrobnih izdelkov, rastlinskih in živalskih olj in maščob, pripravljenih krmil za živali, drugih živil, pijač, lesa), medu in čebeljih izdelkov, zelišč, gozdnih sadežev in gozdnih sortimentov),

(1) neposredna prodaja kmetijskih proizvodov na kmetijah,

(2) neposredna prodaja kmetijskih proizvodov izven kmetije,

(3) turizem na kmetiji (gostinska in negostinska dejavnost – ogled kmetije in njenih značilnosti in ogled okolice kmetije, prikaz vseh del iz osnovne kmetijske in gozdarske dejavnosti, prikaz vseh del iz ostalih vrst dopolnilne dejavnosti na kmetiji, turistični prevoz potnikov z vprežnimi vozili, ježa živali, žičnice, vlečnice, sedežnice, oddaja športnih rekvizitov, oddajanje površin za piknike),

(4) dejavnost (storitve in izdelki), povezana s tradicionalnimi znanji na kmetiji (oglarstvo, tradicionalno krovstvo s slamo, škodlami in skriljem, peka v kmečki peči, izdelava drobnih galanterijskih izdelkov iz lesa, zbirke, izdelava podkev, podkovno kovaštvo, tradicionalni izdelki iz zelišč in dišavnic),

(5) pridobivanje in prodaja energije iz obnovljivih virov na kmetiji,

(6) storitve s kmetijsko in gozdarsko mehanizacijo, opremo, orodji in živalmi ter oddaja le-teh v najem,

(7) izobraževanje na kmetijah, povezano s kmetijsko, gozdarsko in dopolnilno dejavnostjo na kmetiji,

(8) zbiranje in kompostiranje organskih snovi,

(9) aranžiranje ter izdelava vencev, šopkov ipd. iz lastnega cvetja in drugih okrasnih rastlin.

Upravičenci:

Nosilci dopolnilnih dejavnosti.

Splošni pogoji upravičenosti:

– izdelan načrt izvedbe projekta s popisom del, opreme in tehnologijo, ki ga opravi za to pooblaščen pristojna institucija;

– ponudbo oziroma predračun za nameravano investicijo;

– pridobljeno ustrezno dovoljenje za izvedbo investicije, kolikor se za to vrsto naložbe izdajajo dovoljenja;

– mnenje pristojne strokovne službe o upravičenosti vlaganja v izbrano vrsto dopolnilne dejavnosti;

– gradbena dela morajo biti izvedena v skladu z veljavnimi predpisi o graditvi objektov, urejanju prostora in varstvu okolja;

– naložba mora biti v skladu s Standardi Skupnosti;

– upravičenci morajo po kočani investiciji izpolnjevati vse pogoje za opravljanje dopolnilne dejavnosti, določene v javnem razpisu, skladno z veljavno zakonodajo in Uredbo o vrsti, obsegu in pogojih za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetiji;

– fotokopija dovoljenja o registraciji dopolnilne dejavnosti ali izjavo, da bo registriral dopolnilno dejavnost najpozneje eno leto po zaključeni investiciji v primeru, če le-ta še ni registrirana;

– dejavnost se mora opravljati v okviru dopolnilne dejavnosti na kmetiji še vsaj naslednjih 5 let po zaključeni investiciji.

Upravičeni stroški:

– gradbena in obrtniška dela;

– stroški nakupa nove opreme, vključno z računalniško programsko opremo;

– stroški promocije;

– stroški udeležbe na izobraževanjih in usposabljanjih;

– splošni stroški, povezani s pripravo in izvedbo projekta.

Podpore se ne dodelijo za:

– davke, razne takse in režijske stroške,

– stroške zavarovanja,

– stroške za refinanciranje obresti,

– za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije,

– investicije, ki se izvajajo izven območja občine,

– investicije, ki so financirane iz drugih javnih sredstev Republike Slovenije in EU in nakup proizvodnih pravic.

Finančne določbe:

– bruto intenzivnost pomoči:

– do 50% upravičenih stroškov.

– najmanjši/največji znesek dodeljene pomoči:

Najmanjši znesek dodeljene pomoči znaša 500 €, največji pa 5.000 € na kmetijsko gospodarstvo na leto.

Skupna pomoč »de minimis«, dodeljena kateremu koli podjetju, ne sme presegati 200.000 € bruto v katerem koli obdobju treh proračunskih let.

20. člen

(Nove investicije za delo v gozdu)

(2. člen Uredbe komisije (ES) št. 1998/2006)

Namen: Z ukrepom prispevamo k zmanjšanju nesreč v gozdu ter k boljši strojni in tehnični opremljenosti kmetijskih gospodarstev, ki imajo v lasti gozdne površine.

Predmet: Podpore bodo dodeljene naložbam v stroje in manjšo opremo za kvalitetnejše delo v gozdu.

Upravičenci:

Kmetijska gospodarstva, ki imajo v lasti gozdne površine.

Splošni pogoji upravičenosti:

– upravičenec predloži dokazilo o lastništvu gozdnih parcel (podrobneje se določi z javnim razpisom),

– kot zaključek naložbe se šteje tehnični prevzem ali vključitev gozdarske mehanizacije ali opreme v proces dela v gozdu.

– S pomočjo pridobljen stroj ali opremo mora upravičenec uporabljati vsaj še 5 let po zaključeni investiciji.

Upravičeni stroški:

– Gozdarski stroji in oprema za delo v gozdu (npr. manjša gozdarska mehanizacija; motorne žage, cepilci, in zaščitna oprema za delo v gozdu).

Finančne določbe:

Bruto intenzivnost pomoči:

– za območja z omejenimi možnostmi za kmetijsko dejavnost: 50%.

Najmanjši/največji znesek subvencije:

– Najmanjši znesek subvencij na kmetijsko gospodarstvo 200 EUR.

– Maksimalni znesek subvencij: na območjih z omejenimi dejavniki in območjih izven območij z omejenimi možnostmi 2.000 EUR.

Pomoč dodeljena kateremu koli podjetju ne sme presegati 200.000 EUR bruto v katerem koli obdobju treh proračunskih let.

21. člen

Pokrivanje dodatnih stroškov transporta in opreme iz odročnih krajev

(Uredba komisije (ES) št. 1998/2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči *de minimis*)

Namen ukrepa:

– Pokrivati operativne stroške tovornega transporta na odročnih, razpršenih območjih občine.

Cilji ukrepa:

– ohraniti dejavnost transporta in transportne mreže na odročnih krajih.

Predmet podpore:

– je financiranje stroškov prevoza za prevoze, ki niso ekonomsko upravičeni.

Upravičenci:

– subjekti, ki so registrirani za opravljanje dejavnosti tovornega transporta.

Splošni pogoji upravičenosti

– upravičenec/izvajalec transporta mora predložiti dokazilo o opravljenih tovornih transportih na odročnih območjih, z navedbo razdalj seznam lokalnih odročnih prog z navedbo razdalj in številom prevozov letno zagotoviti ustrezen in kakovosten transport.

Upravičeni stroški:

– operativni stroški tovornega prevoza/kilometer v odročnih krajih.

Podpore se ne dodelijo za:

– financiranje prevoza na rednih, lažje dostopnih progah.

Finančne določbe:

– bruto intenzivnost pomoči

– do X% upravičenih operativnih stroškov tovornega transporta.

Občina bo znesek pomoči za ukrep in območja, ki so upravičena do podpore (odročna območja) določila z javnim razpisom.

Skupna pomoč »de minimis«, dodeljena kateremu koli podjetju, ne sme presegati 100.000 EUR bruto v katerem koli obdobju treh proračunskih let.

22. člen

Kumulacija

(2. člen Uredbe komisije (ES) št. 1998/2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči *de minimis*)

Skupna pomoč »de minimis«, dodeljena kateremu koli podjetju, ne sme presegati 100.000 € v sektorju transporta oziroma 200.000 € bruto za področje predelave in trženja v katerem koli obdobju treh proračunskih let (2. člen Uredbe komisije (ES) št. 1998/2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči *de minimis*).

III. OSTALI UKREPI OBČINE, KI NISO DRŽAVNA POMOČ

23. člen

Izvajanje lokalne razvojne strategije (Leader)

(63. člen Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005)

Namen ukrepa:

– zagotoviti večletno podporo inovativnim partnerskim razvojnim iniciativam na podeželju, ki bodo prispevale k razvoju delovnih mest in kakovosti življenja na podeželju.

Cilji:

– izvajanje projektov po načelih Leader.

Sredstva bodo dodeljena za upravljanje in izvajanje lokalne razvojne strategije na podlagi letnega programa Lokalne akcijske skupine.

Upravičenci:

– lokalna akcijska skupina, priznana s strani ministrstva, pristojnega za kmetijstvo.

Pogoji upravičenosti:

– lokalna razvojna strategija, potrjena s strani ministrstva, pristojnega za kmetijstvo,

– lokalna akcijska skupina, priznana s strani ministrstva, pristojnega za kmetijstvo,

– predložen letni program upravljanja in izvajanja lokalne razvojne strategije.

Finančne določbe:

Sredstva bodo dodeljena za upravljanje in izvajanje lokalne razvojne strategije na podlagi letnega programa Lokalne akcijske skupine.

– do 50% opravičljivih stroškov za izvajanje projektov.

24. člen

Podpora delovanju društev

Namen:

Društva predstavljajo temelj za izmenjavo znanj in izkušenj ter ohranjanja tradicije med podeželskim prebivalstvom.

Za njihovo delovanje je potrebno poleg lastnih prihodkov dolgoročno zagotoviti dodatna finančna sredstva.

Predmet:

Sofinanciranje delovanja različnih neprofitnih oblik sodelovanja podeželskega prebivalstva, ki so povezani s kmetijstvom, gozdarstvom in razvojem podeželja.

Upravičenci:

Društva in njihova združenja

Splošni pogoji upravičenosti:

– društva registrirana za delovanje na območju občine ali delu na območju občine,

– sofinancirajo se izključno nepridobitne dejavnosti društev.

Specifični pogoji upravičenosti:

– seznam članov društva iz območja občine

– odločba o vpisu v register.

Upravičeni stroški:

– materialni stroški za delovanje društev.

Višina pomoči:

Višina sofinanciranja do 100% upravičenih stroškov. Najvišji znesek pomoči znaša 1.300 EUR na posameznega upravičenca.

Sredstva se dodelijo s pogodbo.

IV. NADZOR IN SANKCIJE

24. člen

(Nadzor in sankcije)

Nadzor nad namensko porabo sredstev opravlja komisija, ki jo imenuje župan.

V primeru nenamenske porabe sredstev, pridobljenih po tem pravilniku, mora prejemnik sredstva vrniti v celoti s pripadajočimi zakonskimi obrestmi. Prejemnik izgubi tudi pravico do pridobitve drugih sredstev po tem pravilniku za naslednji dve leti.

V. KONČNI DOLOČBI

25. člen

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o finančnih intervencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva v Občini Ljubno (Uradni list RS, št. 35/03).

26. člen

Ta pravilnik začne veljati štirinajsti delovni dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in se uporablja za programsko obdobje 2007–2013.

Št. 007-04/2007

Ljubno ob Savinji, dne 14. avgusta 2007

Županja
Občine Ljubno
Anka Rakun l.r.

MEDVODE

4055. Sklep o začetku priprave Odloka o spremembah in dopolnitvah zazidalnega načrta za območje urejanja ŠS 10/13 BREZOVEC

Na podlagi 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt) (Uradni list RS, št. 33/07, in 101. člena Statuta Občine Medvode (Uradni list RS, št. 29/06 – uradno prečiščeno besedilo) je župan Občine Medvode sprejel

S K L E P**o začetku priprave Odloka o spremembah in dopolnitvah zazidalnega načrta za območje urejanja ŠS 10/13 BREZOVEC****1. člen****Ocena stanja in razlogi za spremembo in dopolnitev**

Za območje ŠS 10/13 je bil v februarju 2000 sprejet Zazidalni načrt (Uradni list RS, št. 14/00, popr. 31/00). Po Zazidalnem načrtu (v nadaljevanju ZN) je predvidena gradnja 59 stanovanjskih hiš in večnamenski objekt za oskrbno-servisno dejavnost naselja.

Gradbena dovoljenja so pridobljena za 18 stanovanjskih hiš. Gradnja stanovanjskih hiš poteka prepočasi.

Zaradi izkazanih potreb naj bi se na sedmih gradbenih parcelah s povprečno površino 1300 m² zgradilo sedem štiri-stanovanjskih stavb.

2. člen**Območje sprememb in dopolnitev ZN**

Območje sprememb in dopolnitev je jugozahodni del ZN, ob daljnovodu in golf igrišču, ki obsega naslednja zemljišča s parc. št. 1023/117, 1023/118, 1023/119, 1023/120, 1023/121, 1023/122, 1023/123, vse k. o. Smlednik. To je območje, kjer je po sprejetem ZN predvideno sedem stanovanjskih hiš.

3. člen**Predmet in izhodišča sprememb in dopolnitev**

Predmet sprememb in dopolnitev je sprememba predvidenih sedem individualnih hiš v sedem individualnih hiš s po štirimi stanovanji. Izhodišče je, da stavbe ne bodo presegale z odlokom določenega največjega tipa objektov.

4. člen**Strokovne rešitve, način pridobitve**

Za ZN so bile izbrane v skladu s pogoji v odloku tri natečajne rešitve za stanovanjske stavbe. Izbrani projekti so tipski za pretežni del naselja. Strokovno rešitev štiristanovanjske hiše je izdelal isti projektant, ki se je po zasnovi in oblikovanju prilagodil izbranim tipskim projektom. Sprememba in dopolnitev ZN bo izdelana po projektu idejne rešitve. Projektant ART.A DESIGN, LJUBLJANA, d.o.o., št. proj. 624/3-07/F.A., iz aprila 2007.

5. člen**Roki za pripravo spremembe ZN**

Podatki za sklep	april 2007
Sprejem sklepa, objava	avgust 2007
Izdelava spremembe osnutka	julij 2007
Pridobitev smernic	avgust 2007
Izdelava dopolnjenega osnutka	september 2007
Obravnava na organih občine	prva polovica oktobra 2007
Javna razgrnitev 30 dni, obravnava	druga polovica novembra 2007
Stališča do pripomb, seznanitev lastnikov, pridobitev mnenj nosilcev urejanja prostora	januar 2008
Izdelava usklajenega predloga	februar 2008
Sprejem odloka, objava, izdelava usklajenega predloga spremembe in dopolnitve ZN	marec 2008

6. člen**Nosilci urejanja prostora, ki podajo smernice**

Občina pripravi osnutek sprememb in dopolnitev ZN na podlagi stanja in usmeritev za spremembo in dopolnitev. O začetku priprav obvesti Ministrstvo, pristojno za varstvo okolja.

Ministrstvo, pristojno za varstvo okolja pisno sporoči ob-
čini ali je za spremembo in dopolnitev ZN, ki bo izdelana kot občinski podrobni prostorski načrt, potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje. Občina pošlje osnutek nosilcem urejanja prostora ter jih pozove, da v 30 dneh dajo smernice. Če nosilci urejanja prostora v 30 dneh od prejema ne dajo smernic, se šteje, da jih nimajo.

Nosilci urejanja prostora in drugi udeleženci, ki bodo sodelovali pri pripravi spremembe ZN so:

1. RS, Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija RS za okolje, Vojkova cesta 1b, Ljubljana – varstvo okolja,
 2. RS, Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija RS za okolje, Urad za upravljanje z vodami, Einspielerjeva 6, Ljubljana – varstvo voda,
 3. Zavod RS za varstvo narave, Območna enota Ljubljana, Cankarjeva ulica 10, Ljubljana – varstvo narave,
 4. RS, Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za zaščito in reševanje, Vojkova cesta 61, Ljubljana – zaščita in reševanje,
 5. Ministrstvo za obrambo, Urad za obrambne zadeve, sektor za civilno obrambo, Vojkova 55, Ljubljana – obramba,
 6. Zavod za gozdove Slovenije, Območna enota Ljubljana, Tržaška cesta 2, Ljubljana – varstvo gozdov,
 7. Občina Medvode, Občinska uprava, Cesta komandan-ta Staneta 12, Medvode – promet,
 8. ELES, Elektro Slovenija, Hajdrihova 2, Ljubljana – elektro koridor,
 9. Elektro Gorenjska d.d., Ulica Mirka Vadnova 3a, Kranj – elektrika,
 10. JP Komunala Kranj, Ulica Mirka Vadnova 1, Kranj – vodovod,
 11. Energetika Ljubljana, Verovškova 70, Ljubljana, – energetika,
 12. JP Vodovod- Kanalizacija, Vodovodna cesta 90, Lju-bljana – kanalizacija,
 13. Telekom Slovenije d.d., PE Ljubljana, Verovškova uli-ca 70, 1000 Ljubljana, telekomunikacijsko omrežje.
- Pristop je pripravljen za primer, da ne bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje.

7. člen**Obveznosti v zvezi s sprejemom in financiranjem**

Pripravljaivec sprememb in dopolnitev ZN, nosilec orga-nizacijskih in postopkovnih aktivnosti je Oddelek za okolje in prostor Občine Medvode.

Izdelovalec sprememb in dopolnitev ZN je ART.A DESIGN d.o.o. LJUBLJANA, Gradaška 14, Ljubljana.

Sredstva za izdelavo sprememb in dopolnitev ZN zagotovi investitor, lastnik zemljišča območja spremembe GOLF PRO-JEKT d.d. Tivolska 50, Ljubljana

8. člen

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o začetku priprave Odloka o spremembah in dopolnitvah zazi-dalnega načrta za območje urejanja ŠS 10/13 Brezovec, št. 350-283/00-13 z dne 23. 5. 2007.

9. člen

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 350-283/00-16

Medvode, dne 3. avgusta 2007

Župan
Občine Medvode
Stanislav Žagar l.r.

SVETA ANA**4056. Odlok o razglasitvi nepremičnih kulturnih spomenikov lokalnega pomena na območju Občine Sveta Ana**

Na podlagi 5., 6., 12., 13. in 79. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 7/99), 206. člena Zakona o graditvi objektov (ZGO-1 – Uradni list RS, št. 110/02), 21. člena Zakona o vračanju protipravno odstranjenih predmetov kulturne dediščine (ZVPOPKD – Uradni list RS, št. 126/03), 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 UPB in 21/06 odl. US) in 15. člena Statuta Občine Sveta Ana (Uradni list RS, št. 13/99, 25/01) ter strokovnih podlag, ki jih je izdelal Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območna enota Maribor, je Občinski svet Občine Sveta Ana na 2. izredni seji dne 14. 8. 2007 sprejel

O D L O K**o razglasitvi nepremičnih kulturnih spomenikov lokalnega pomena na območju Občine Sveta Ana****1. člen**

Enote dediščine imajo zaradi kulturnih, zgodovinskih, arheoloških, urbanističnih, etnoloških in umetnostno-zgodovinskih lastnosti poseben pomen za Občino Sveta Ana, zato jih razglamo za kulturne spomenike lokalnega pomena.

2. člen

Odlok v svojih določbah določa:

- evidenčno številko dediščine (EŠD)
- vrsto spomenika
- občino
- naselje
- lokacijo
- utemeljitev razglasitve
- opis varstvenega režima
- opis vplivnega območja spomenika
- merilo
- opis varstvenega režima za vplivno območje.

3. člen

Za kulturni spomenik lokalnega pomena se razglasijo naslednje enote dediščine:

1. Arheološki spomeniki:

- Rožengrunt – Rimsko gomilno grobišče
- Zgornja Ročica – Gomila
- Zgornja Ročica – Rimsko gomilno grobišče
- Zgornja Ščavnica – Rimsko gomila
- Zgornja Ščavnica – Rimsko gomilno grobišče
- Žice – Gomila »Ledinek«
- Žice – Rimsko gomilno grobišče.

2. Etnološki spomeniki:

- Dražen vrh – Domačija Kapl
- Dražen vrh – Domačija Perko
- Zgornja Ščavnica – Domačija Grafonž
- Zgornja Ščavnica – Krajčljarjeva hiša
- Žice – Hudičeva hiša.

3. Umetnostno zgodovinski spomeniki:

- Krivi vrh – Znamenje Pomorski križ
- Rožengrunt – Kapela Marijinega obiskovanja
- Sveta Ana v Slov. goricah – Cerkev Svete Ane.

4. Zgodovinski spomeniki:

- Zgornja Ščavnica – Evangeličansko pokopališče
- Vsebinsko so enote dediščine opisane v prilogi tega odloka.

4. člen

Za vsako spremembo funkcije spomenikov ali njihovih delov in vplivnega območja spomenikov ter za vsak poseg

so potrebni predhodni kulturno-varstveni pogoji in na njihovi podlagi kulturno-varstveno soglasje zavoda.

5. člen

Pristojni organ lokalne skupnosti izda na podlagi 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 7/99, 110/02 ZGO-1 in 126/03 ZVPOPKD) in akta o razglasitvi spomenika lastniku odločbo o varstvu spomenika lokalnega pomena.

Odločba iz prejšnjega odstavka določa pogoje za raziskovanje, način vzdrževanja, pogoje za posege, fizično zavarovanje, pravni promet, način upravljanja in rabe spomenika, dostopnost spomenika za javnost in časovne okvire dostopnosti, posamezne druge omejitve in prepovedi ter ukrepe za čim bolj učinkovito varstvo spomenika.

Rok za izdajo odločb je eno (1) leto po uveljavitvi tega odloka.

6. člen

Meje spomenikov so vrisane na digitalnem zemljiško katastrskem načrtu v merilih 1:1000 ali 1:2880 in na temeljnem topografskem načrtu v merilu 1: 5000.

Izvirnika načrtov, ki so sestavni del tega odloka, hranita Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območna enota Maribor in občinska uprava Občine Sveta Ana.

7. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja Inšpektorat RS za kulturno dediščino.

8. člen

S tem odlokom prenehajo veljati določbe Odloka o razglasitvi kulturnih in zgodovinskih spomenikov v Občini Lenart (Uradni list RS, št. 24/92, 13/98), ki se nanašajo na območje Občine Sveta Ana.

9. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 62001-02/2007

Sveta Ana, dne 14. avgusta 2007

Župan
Občine Sveta Ana
Silvo Slaček l.r.

ŠMARJE PRI JELŠAH**4057. Odlok o pogojih plakatiranja v času volilne kampanje**

Na podlagi 8. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07) in 16. člena Statuta Občine Šmarje pri Jelšah (Uradni list RS, št. 41/99 in 91/01) je Občinski svet Občine Šmarje pri Jelšah na 3. dopisni seji dne 17. 8. 2007 sprejel

O D L O K**o pogojih plakatiranja v času volilne kampanje****1. člen**

Za čas volilne kampanje za državne volitve, Občina Šmarje pri Jelšah določa naslednja plakatna mesta:

- okrogli steber pri trgovini Štravs;
- okrogli steber pri Zdravstvenem domu Šmarje pri Jelšah;

- okrogli steber pri Šmarskem hramu;
- okrogli steber pri občinski stavbi;
- okrogli steber pri avtobusni postaji.

Vsak organizator volilne kampanje lahko namesti en plakat velikosti B2 na vsakega od zgoraj navedenih mest.

Plakate na okroglih stebrih v Šmarju pri Jelšah namešča pooblaščen oseba občine, drugod pa vsak organizator sam.

Pri nameščanju plakatov je potrebno spoštovati določila zakona o volilni kampanji.

2. člen

Plakatna mesta na:

- dveh avtobusnih postajah v Šentvidu,
- štirih avtobusnih postajah v Mestinju,
- dveh avtobusnih postajah v Kristan Vrhu in
- avtobusni postaji v Šmarju pri Jelšah,

se rezervirajo za oglase volilnih komisij in ostalo oglaševanje in jih stranke za nameščanje plakatov z volilno propagandnimi sporočili ne smejo uporabljati.

3. člen

Plakatiranje zunaj v prvem členu navedenih plakatnih mest je dovoljeno s soglasjem lastnika oziroma upravljavca reklamnih tabel, stavb in drugih objektov ali zemljišč, za kar se neposredno uporabljajo določila zakona o volilni kampanji.

4. člen

Plakate, ki bodo nameščeni v nasprotju z določili teh pogojev, bo odstranila pooblaščen oseba Občine Šmarje pri Jelšah na stroške organizatorja.

5. člen

Organizatorji volilne kampanje morajo najkasneje v 15 dneh po dnevu glasovanja odstraniti vse svoje plakate in druga volilno propagandna sporočila s plakatnih mest. Neupoštovanje tega določila je prekršek po četrti alineji 33. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji, zato bodo kršitelji (organizatorji in odgovorne osebe organizatorjev) predlagani organu za prekrške, plakate pa bo na stroške organizatorjev odstranila pooblaščen oseba Občine Šmarje pri Jelšah.

6. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 03212-68/2007

Šmarje pri Jelšah, dne 17. avgusta 2007

Župan
Občine Šmarje pri Jelšah
Jožef Čakš l.r.

ŠMARTNO PRI LITIJ

4058. Sklep o javni razgrnitvi predloga občinskega podrobnega prostorskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, Okoljskega poročila in Revizije okoljskega poročila

Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt; Uradni list RS, št. 33/07) in 43. člena Zakona o varstvu okolja (ZVO-1-UPB1; Uradni list RS, št. 39/06) ter na podlagi 13. člena Statuta Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 33/03, 106/03, 34/04) je župan Občine Šmartno pri Litiji sprejel

S K L E P

o javni razgrnitvi predloga občinskega podrobnega prostorskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, Okoljskega poročila in Revizije okoljskega poročila

I.

Javno se razgrne:

– Predlog Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji (besedilo odloka, povzetek za javnost in projekt št. 574/06, ki ga je izdelalo podjetje URBANA, urbanizem, projektiranje, Kočar in Kočar d.o.o. Velenje);

– Okoljsko poročilo za Lokacijski načrt za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, ki ga je izdelalo podjetje ICRO – Inštitut za celostni razvoj in okolje, Domžale, pod št. projekta 124/06-OP, februar 2007;

– Revizija okoljskega poročila, ki jo je izdelalo podjetje Oikos, svetovanje za razvoj, d.o.o. Domžale, pod št. projekta 743/07, februar 2007.

II.

Predlog Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu (OPPN) za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji določa pogoje za izkoriščanje mineralne surovine (dolomita) v vplivnem območju ter na ureditvenem območju OPPN, v katerega so skladno s Prostorskim planom Občine Šmartno pri Litiji v letu 2004, zajete parcele ali deli parcel v k.o. Ježni vrh: 220/1-del, 220/4-del, 222, 227/1, 227/7, 227/15, 231/1, 231/3, 232, 241-del, 242-del, 243, 244-del, 245-del, 246, 247-del, 248-del, 249-del, 838-del in 839-del.

III.

Predlog Odloka o OPPN, Okoljsko poročilo in Revizija okoljskega poročila bodo javno razgrnjeni v sejni sobi Občine Šmartno pri Litiji, Tomazinova ulica 2, 1275 Šmartno pri Litiji, v času uradnih ur. Javna razgrnitev bo trajala 30 dni in se začne 29. 8. 2007 ter konča 28. 9. 2007.

IV.

Javna obravnava Predloga Odloka o OPPN, Okoljskega poročila in Revizije okoljskega poročila bo v sredo, 12. septembra 2007, ob 17. uri v sejni sobi Občine Šmartno pri Litiji, Tomazinova ulica 2, 1275 Šmartno pri Litiji.

V.

V času javne razgrnitve in obravnave lahko na razgrnjeni predlog podajo pripombe in predloge vsi zainteresirani. Pripombe in predlogi se lahko podajo pisno kot zapis v knjigo pripomb in predlogov na mestu javne razgrnitve, na spletni naslov Občine Šmartno pri Litiji info@smartno-litija.si, ter pisno na naslov Občine Šmartno pri Litiji, Tomazinova ulica 2, 1275 Šmartno pri Litiji. Ustno se lahko pripombe in predlogi podajo na javni obravnavi.

VI.

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati z dnem objave.

Št. 352-005/2004

Šmartno pri Litiji, dne 14. avgusta 2007

Župan
Občine Šmartno pri Litiji
Milan Izlaker l.r.

4059. Ugotovitveni sklep v zvezi z nadaljevanjem priprave Lokacijskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji po določbah novega Zakona o prostorskem načrtovanju

Na podlagi 57. in 97. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt; Uradni list RS, št. 33/07) ter na podlagi 13. člena Statuta Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 33/03, 106/03, 34/04) je župan Občine Šmartno pri Litiji sprejel

U G O T O V I T V E N I S K L E P

v zvezi z nadaljevanjem priprave Lokacijskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji po določbah novega Zakona o prostorskem načrtovanju
(Uradni list RS, št. 33/07)

1. Ocena stanja in razlogi za pripravo občinskega prostorskega akta ter vrsta in območje prostorskega akta

1.1 Uvodne ugotovitve

Dne 28. 4. 2007 je začel veljati Zakon o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt; Uradni list RS, št. 33/07), s katerim se razveljavlja Zakon o urejanju prostora (ZUreP-1; Uradni list

RS, št. 110/02, 8/03 – popravek in 58/03 – ZZK-1) v delu, ki se nanaša na prostorsko načrtovanje.

Nov ZPNačrt vpliva na postopek priprave in sprejemanja Lokacijskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, za katerega je bil Program priprave objavljen v Uradnem listu RS, št. 117/04 z dne 29. 10. 2004 in 14/06 z dne 14. 2. 2006 – spremembe in dopolnitve (Program priprave LN po ZureP-1).

S tem sklepom se, ob upoštevanju 57. člena ZPNačrt-a ter ugotovljenega stanja pri pripravi Lokacijskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji (LN kamnolom Kepa) na osnovi prej navedenega Programa priprave LN po ZureP-1, ugotavlja in določa:

- ocena stanja in razlogi za pripravo prostorskega načrta in določitev vrste in območja prostorskega načrta;
- način pridobitve strokovnih rešitev;
- nosilci urejanja prostora, ki podajo smernice za načrtovanje prostorske ureditve iz njihove pristojnosti;
- roki za pripravo prostorskega načrta in njegovih posameznih faz;
- obveznosti v zvezi s financiranjem prostorskega načrta.

1.2 Ugotovitve stanja pri pripravi LN kamnolom Kepa na osnovi programa priprave LN po ZureP-1

1.2.1 Do sprejetja tega ugotovitvenega sklepa so bile pri pripravi LN kamnolom Kepa po ZureP-1 opravljene naslednje aktivnosti:

Zap. št.	Aktivnost	Datum	Objavljeno / obveščeni
1.a	Obvestilo o nameri priprave LN kamnolom Kepa (CPVO)	24. 12. 2004	RS, Ministrstvo za okolje in prostor
1.b	Odločba št. 354-19-87/2004 z datumom 3. 3. 2005 (CPVO je potrebno izvesti)	8. 4. 2005	Občina Šmartno pri Litiji
2.	Prva prostorska konferenca za LN kamnolom Kepa	30. 9. 2004	– občinska spletna stran – lokalna ATV
3.a	Program priprave LN kamnolom Kepa	29. 10. 2004	Uradni list RS, št. 117/04
3.b	– spremembe in dopolnitve	14. 2. 2006	Uradni list RS, št. 14/06
4.	Pridobitev smernic nosilcev urejanja prostora	vloge: 11. 7. 2006	– 17 nosilcev urejanja prostora
	– podane smernice	do 21. 2. 2007	– 15 nosilcev urejanja prostora
5.	Pridobitev mnenja o ustreznosti okoljskega poročila in njegove revizije in mnenja o sprejemljivosti vplivov izvedbe plana na okolje	vloga: 5. 4. 2007	RS, Ministrstvo za okolje in prostor
		mnenje: 9. 8. 2007	Občina Šmartno pri Litiji

1.2.2 Do sprejetja tega ugotovitvenega sklepa so bile pri pripravi LN kamnolom Kepa po ZureP-1 izdelane naslednje strokovne podlage:

– Lokacijski načrt za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, ki ga je izdelalo podjetje URBANA, urbanizem, projektiranje, Kočar in Kočar d.o.o. Velenje, pod št. projekta 574/06;

– Okoljsko poročilo za Lokacijski načrt za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, ki ga je izdelalo podjetje ICRO – Inštitut za celostni razvoj in okolje, Domžale, pod št. projekta 124/06-OP, februar 2007;

– Revizija okoljskega poročila, ki jo je izdelalo podjetje Oikos, svetovanje za razvoj, d.o.o. Domžale, pod št. projekta 743/07, februar 2007;

– Idejni rudarski projekt Izkoriščanje tehničnega kamna – dolomita v razširjenem delu kamnoloma Kepa v Ježcah, ki ga je izdelalo podjetje Ciril Kemperle s.p., Ljubljanska cesta 29b, Velenje, pod št. proj. KC-14/2006.

1.3 Ugotovitve stanja in uskladitve pri pripravi LN kamnolom kepa glede na določila novega ZPNačrt-a

1.3.1 Glede na to, da še ni bila izvedena javna razgrnitev LN kamnolom Kepa po ZureP-1, se skladno z določili

tretjega odstavka 98. člena ZPNačrt-a, postopek za sprejem prostorskega akta nadaljuje in konča po določbah ZPNačrt-a, ki veljajo za postopek sprejemanja občinskega podrobnega prostorskega načrta (OPPN), kot Občinski podrobni prostorski načrt za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Občini Šmartno pri Litiji (OPPN kamnolom Kepa).

V nadaljevanju postopka za sprejem OPPN kamnolom Kepa se pred javno razgrnitvijo izvede uskladitev (preimenovalje) strokovnih podlag »Lokacijski načrt za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, št. projekta 574/06« z določili 56. člena ZPNačrt-a tako, da se strokovne podlage glasijo »Občinski podrobni prostorski načrt za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, št. projekta 574/06«. Ker prej navedena uskladitev ne predstavlja sprememb prostorskih rešitev, se pri strokovnih podlagah »Okoljsko poročilo za Lokacijski načrt za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, št. projekta 124/06-OP, februar 2007« in »Revizija okoljskega poročila, št. projekta 743/07, februar 2007« upošteva novo poimenovanje »občinski podrobni prostorski načrt« namesto poimenovanja »lokacijski načrt«.

1.3.2 Kot ocena stanja, razlogi, predmet in okvirno ureditveno območje prostorskega akta ostajajo v veljavi I., II. in III. točka Programa priprave LN po ZureP-1.

2. Način pridobitve strokovnih rešitev

Kot način pridobitve strokovnih rešitev ostaja v veljavi V.2 točka Programa priprave LN po ZureP-1.

3. Nosilci urejanja prostora, ki podajo smernice za načrtovanje prostorske ureditve iz njihove pristojnosti ter mnenja o upoštevanju smernic pri izdelavi predloga prostorskega načrta

Kot nosilci urejanja prostora, ki so že podali smernice za načrtovanje prostorskih ureditev iz njihove pristojnosti, in ki bodo podali mnenja k predlogu OPPN kamnom Kepa, ostajajo nosilci, ki so bili določeni v IV. točki Programa priprave LN po ZureP-1.

4. Roki za pripravo prostorskega načrta in njegovih posameznih faz

Sprejemanje OPPN kamnom Kepa (OPPN), Okoljskega poročila (OP) in Revizije okoljskega poročila (REOP) se bo po sprejetju tega ugotovljenega sklepa nadaljevalo in zaključilo po naslednjem terminskem planu:

Aktivnost	Nosilec	Roki
– sprejem ugotovitvenega sklepa	pripravlavec (župan)	sredina avgusta 2007
– sklep o javni razgrnitvi OPPN, OP in REOP v uradnem glasilu	pripravlavec	sredina avgusta 2007
– javna razgrnitev OPPN, OP in REOP	pripravlavec	avgust–september 2007
– javna obravnava OPPN, OP in REOP	pripravlavec	v času javne razgrnitve
– analiza pripomb in mnenj po zaključku razgrnitve	pobudnik in izdelovalec	začetek septembra 2007
– stališča do pripomb	pripravlavec	sredina septembra 2007
– dopolnitev predloga OPPN, OP in REOP na osnovi pripomb	pobudnik in izdelovalec	konec septembra 2007
– pridobivanje mnenj k dopolnjenemu predlogu OPPN	pripravlavec ali izdelovalec (po pooblastilu)	oktober 2007
– uskladitev predloga OPPN z mnenji	pobudnik in izdelovalec	začetek novembra 2007
– posredovanje predloga OPPN, OP in REOP na MOP z vlogo za potrditev	pripravlavec in pobudnik	začetek novembra 2007
– potrditev predloga OPPN	MOP	december 2007
– 1. branje Odloka usklajenega predloga OPPN na Občinskem svetu Občine Šmartno pri Litiji	Občinski svet	januar 2008
– 2. branje Odloka usklajenega predloga OPPN ter sprejem na Občinskem svetu Občine Šmartno pri Litiji	Občinski svet	februar 2008.

5. Obveznosti v zvezi s financiranjem prostorskega načrta

Obveznosti v zvezi s financiranjem prostorskega načrta ostajajo enake, kot so opredeljene v VII. točki Programa priprave LN po ZUreP-1.

Št. 352-005/2004

Šmartno pri Litiji, dne 14. avgusta 2007

Župan
Občine Šmartno pri Litiji
Milan Izlakar l.r.

TIŠINA

4060. Pogoji za pridobitev pravice do uporabe plakatnih mest med volilno kampanjo za volitve predsednika Republike Slovenije

Na podlagi 8. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07) Občina Tišina objavlja

POGOJE

za pridobitev pravice do uporabe plakatnih mest med volilno kampanjo za volitve predsednika Republike Slovenije

V času volilne kampanje Občina Tišina določa plakatna mesta, kjer je dovoljeno brezplačno lepljenje in nameščanje

plakatov z volilno propagandnimi sporočili. Določena plakatna mesta v vaseh Občine Tišina so:

- Tišina (pri stari avtobusni postaji),
- Borejci (pri gasilskem domu),
- Gradišče (otok na križišču pri Okrepčevalnica GOOL),
- Murski Črnci (pri avtobusni postaji),
- Rankovci (pri hišni št. 9),
- Tropovci (pri gasilskem domu),
- Vanča vas (pri gasilskem domu),
- Petanjci (pri gasilskem domu),
- romsko naselje Vanča vas - Borejci (pri vodovodu),
- Sodišinci (pri gasilskem domu),
- Gederovci (pri gasilskem domu),
- Murski Petrovci (pri gasilskem domu),
- Krajna (pri avtobusni postaji).

Plakatiranje na omenjenih plakatnih mestih se lahko začne v sredo, 22. 8. 2007.

Vsak organizator volilne kampanje lahko namesti po en plakat velikosti A2 na vsako od zgoraj navedenih plakatnih mest. Plakate namešča organizator sam. pri nameščanju plakatov je potrebno spoštovati določila zakona o volilni kampanji.

Plakate, ki bodo nameščeni v nasprotju z določili teh pogojev, bo odstranila pooblaščen oseba Občine Tišina na stroške organizatorja.

Organizatorji volilne kampanje morajo najkasneje v petnajstih dneh po dnevu glasovanja odstraniti vse svoje plakate s plakatnih mest.

Tišina, dne 20. avgusta 2007

Župan
Občine Tišina
Jožef Poredoš l.r.

TREBNJE**4061. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra**

Na podlagi 23. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – UPB1, 14/05 – popr., 92/05, 93/05, 111/05), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05 – UPB1) in 8. člena Odloka o občinskih cestah (Uradni list RS, št. 38/00) je Občinski svet Občine Trebnje na 9. redni seji dne 30. 7. 2007 sprejel

S K L E P**o ukinitvi statusa javnega dobra****I.**

S tem sklepom se ukine status javnega dobra za parc. št. 1259/94 pot v izmeri 63 m² k.o. Veliki Gaber.

II.

Zemljišče parc. št. 1259/94 k.o. Veliki Gaber postane lastnina Občine Trebnje.

III.

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 46503-17/2003

Trebnje, dne 30. julia 2007

Župan
Občine Trebnje
Alojzij Kastelic l.r.

KOMENDA**4062. Sklep o javni razgrnitvi okoljskega poročila in njegove revizije v sklopu sprejemanja občinskega lokacijskega načrta območja O2/1 poslovno proizvodne cone Komenda – Ozka dela – II. faza**

Na podlagi 31. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 110/02, 8/03 – popr. 58/03 – ZZK-1), 43. člena Zakona o varstvu okolja – uradno prečiščeno besedilo ZVO-1-UPB1 (Uradni list RS, št. 39/06) in 31. člena Statuta Občine Komenda (Uradni list RS, št. 37/99, 83/99 in Uradne objave Glasila Občine Komenda št. 01/01, 10/05) je župan Občine Komenda dne 22. 8. 2007 sprejel

S K L E P**o javni razgrnitvi okoljskega poročila in njegove revizije v sklopu sprejemanja občinskega lokacijskega načrta območja O2/1 poslovno proizvodne cone Komenda – Ozka dela – II. faza****1. člen**

Javno se razgrne okoljsko poročilo, ki ga je v sklopu sprejemanja občinskega lokacijskega načrta območja O2/1 poslovno proizvodne cone Komenda – Ozka dela – II. faza dne 10. 7. 2007 pod številko 103OP-01/06 izdelalo podjetje IPSUM, okoljske investicije, d.o.o., Domžale, vodja projekta okoljski izvedenec Ivo Kejžar, univ. dipl. ing. kem. Istočasno se razgrne tudi revizijsko poročilo okoljskega poročila, ki ga je dne 11. 7. 2007 izdelalo podjetje AQUARIUS, d.o.o., revidentka okoljska izvedenka Leonida Šot Pavlovič, univ. dipl. biol.

2. člen

Oba dokumenta bosta med 31. 8. 2007 in 30. 9. 2007 javno razgrnjena v prostorih Občine Komenda, Moste 8f, 1218 Komenda. Javna obravnava bo opravljena 18. 9. 2007 ob 16. uri v Komendi, na Glavarjevi cesti 104, 1218 Komenda.

3. člen

Pripombe in predloge v zvezi z javno razgrnjenima dokumentoma se v času javne razgrnitve lahko vpišejo v knjigo pripomb na lokaciji razgrnitve. Pisne pripombe in predloge lahko v času javne razgrnitve posredujete tudi po pošti na Občino Komenda, Zajčeva 23, 1218 Komenda ali na elektronski naslov obcina.komenda@siol.net.

4. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, na spletnih straneh Občine Komenda www.komenda.si, v časopisu Dnevnik in na lokalni televiziji.

5. člen

Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 35005-0002/2005

Komenda, dne 22. avgusta 2007

Župan
Občine Komenda
Tomaž Drolec l.r.

POPRAVKI**4063. Popravek Odloka o začasnih prostorskih ureditvenih pogojih za izjemne posege na osnovi sprememb in dopolnitev planskih aktov Občine Zreče v letu 1998****Popravek**

V Odloku o začasnih prostorskih ureditvenih pogojih za izjemne posege na osnovi sprememb in dopolnitev planskih aktov Občine Zreče v letu 1998, objavljenem v Uradnem listu Republike Slovenije št. 63-3090/99, z dne 6. 8. 1999, se tabela v 4. členu dopolni s:

»

6.a	SB 24	Zgornje Zreče	378/3	Stanovanjska hiša	Izdelava LD na osnovi SP RC Planiranje Celje, št. proj. 231/98 (poenotenje namembnosti objektov!)	2.139
-----	----------	------------------	-------	----------------------	---	-------

«.

Št. 350-03-04/99

Zreče, dne 10. avgusta 2007

Župan
Občine Zreče
mag. Boris Podvršnik l.r.

4064. Popravek Pravilnika o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v Mestni občini Slovenj Gradec za programsko obdobje 2007–2013

Popravek

V Pravilniku o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v Mestni občini Slovenj Gradec za programsko obdobje 2007–2013, objavljenem v Uradnem listu RS, št. 72-3958/07 z dne 10. 8. 2007, se v 19. členu besedilo popravi tako, da se v podpoglavju Podpore se ne dodelijo za, črta alineja: »za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije«.

Ta popravek velja z dnem objave v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 330-1/2007

Slovenj Gradec, dne 14. avgusta 2007

Župan
Mestne občine Slovenj Gradec
Matjaž Zanoškar l.r.

PREKLICI

4065. Preklic Pravilnika o spodbujanju podjetništva v Občini Hajdina

Preklic

Preklicujemo objavo Pravilnika o spodbujanju podjetništva v Občini Hajdina, ki je bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 59-3171/2007 z dne 4. 7. 2007.

Župan
Občine Hajdina
Radoslav Simonič l.r.

VSEBINA

DRŽAVNI ZBOR

4036. Zakon o zaposlovanju in delu tujcev (uradno prečiščeno besedilo) (ZZDT-UPB2) 10761

MINISTRSTVA

4037. Dopolnitev Seznama nujno potrebnih zdravil za uporabo v humani medicini 10777

**DRUGI DRŽAVNI ORGANI
IN ORGANIZACIJE**

4038. Tarifa za nadomestila za storitve v zvezi z nematerializiranimi vrednostnimi papirji 10778

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE

4039. Tarifna priloga 2007 h Kolektivni pogodbi za dejavnost kovinskih materialov in livarn Slovenije 10779

OBČINE

BLED

4040. Obvezna razlaga Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih za središče Bleda 10781

BOROVNICA

4041. Sklep o začetku priprave prostorskega načrta Občine Borovnica 10781

CELJE

4042. Sklep o pripravi Sprememb in dopolnitev prostorskih ureditvenih pogojev za območje Babno 10783

HRPELJE - KOZINA

4043. Pogoji za uporabo plakatnih mest na območju Občine Hrpelje - Kozina v času volilne kampanje za volitve predsednika republike 10784

IDRIJA			
4044.	Ugotovitveni sklep o nadaljevanju postopka priprave novih prostorskih aktov Občine Idrija	10784	
IVANČNA GORICA			
4045.	Sklep o začetku postopka občinskega podrobnega prostorskega načrta za območje Š1/a »Centov hrib« (Kavka)	10786	
JESENICE			
4046.	Sklep o pripravi sprememb in dopolnitev Odloka o ureditvenem načrtu Športno rekreacijski park Podmežakla	10787	
4047.	Sklep o pripravi sprememb in dopolnitev Odloka o ureditvenem načrtu za melioracijo Blejska Dobrava	10788	
KOBARID			
4048.	Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o štipendiranju	10789	
KOMENDA			
4062.	Sklep o javni razgrnitvi okoljskega poročila in njegove revizije v sklopu sprejemanja občinskega lokacijskega načrta območja O2/1 poslovno proizvodne cone Komenda – Ozka dela – II. faza	10806	
KRŠKO			
4049.	Odlok o razglasitvi cerkve sv. Jurija na Zdolah za kulturni spomenik lokalnega pomena	10789	
4050.	Odlok o razglasitvi cerkve sv. Vida v Kostanjku za kulturni spomenik lokalnega pomena	10790	
4051.	Odlok o razglasitvi cerkve sv. Lovrenca na Gori za kulturni spomenik lokalnega pomena	10791	
4052.	Odlok o razglasitvi cerkve sv. Jožefa na Trški gori pri Krškem za kulturni spomenik lokalnega pomena	10792	
4053.	Sklep o javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka Odloka o spremembah in dopolnitvah zazidalnega načrta gramoznice Stari Grad	10792	
LJUBNO			
4054.	Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v Občini Ljubno za programsko obdobje 2007–2013	10793	
MEDVODE			
4055.	Sklep o začetku priprave Odloka o spremembah in dopolnitvah zazidalnega načrta za območje urejanja ŠS 10/13 BREZOVEC	10800	
SVETA ANA			
4056.	Odlok o razglasitvi nepremičnih kulturnih spomenikov lokalnega pomena na območju Občine Sveta Ana	10802	
ŠMARJE PRI JELŠAH			
4057.	Odlok o pogojih plakatiranja v času volilne kampanje	10802	
ŠMARTNO PRI LITJI			
4058.	Sklep o javni razgrnitvi predloga občinskega podrobnega prostorskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji, Okoljskega poročila in Revizije okoljskega poročila	10803	
4059.	Ugotovitveni sklep v zvezi z nadaljevanjem priprave Lokacijskega načrta za širitev in sanacijo kamnoloma Kepa v Ježcah v Občini Šmartno pri Litiji po določbah novega Zakona o prostorskem načrtovanju	10804	
TIŠINA			
4060.	Pogoji za pridobitev pravice do uporabe plakativnih mest med volilno kampanjo za volitve predsednika Republike Slovenije	10805	
TREBNJE			
4061.	Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra	10806	
POPRAVKI			
4063.	Popravek Odloka o začasnih prostorskih ureditvenih pogojih za izjemne posege na osnovi sprememb in dopolnitev planskih aktov Občine Zreče v letu 1998	10806	
4064.	Popravek Pravilnika o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v Mestni občini Slovenj Gradec za programsko obdobje 2007–2013	10807	
PREKLICI			
4065.	Preklic Pravilnika o spodbujanju podjetništva v Občini Hajdina	10807	

Uradni list RS – Razglasni del

Razglasni del je objavljen v elektronski izdaji št. 76/07 na spletnem naslovu: www.uradni-list.si

VSEBINA

Javni razpisi	6033
Razpisi delovnih mest	6047
Druge objave	6050
Objave po Zakonu o medijih	6054
Objave po Zakonu o elektronskih komunikacijah	6055
Objave gospodarskih družb	6057
Sklici skupščin	6058
Objave sodišč	6060
Objave po Zakonu o prisilni poravnavi, stečaju in likvidaciji	6060
Preklici	6061
Osebnostne izkaznice preklicujejo	6061
Vozniška dovoljenja preklicujejo	6063
Spričevala preklicujejo	6065
Druge preklicujejo	6067

